
„СЛУЖБЕН лист НА С Ф Р Ј " изле-
гува во издание на српскохрватски 
односно хрватскосрпски, словенечки, 
македонски, албански и унгарски ја-
зик. — Огласи с п о р е д тарифата. — 
Ж и р о сметка кај Службата на опште-
ственото книговодство 60802-603-19644 

Петок, 14 март 1980 

БЕЛГРАД 

БРОЈ 13 ГОД. XXXVI 

Цена на овој број е 36 динари. — 
Претплатата за 1980 година и з н е с у в а 
800 динари. Рок за рекламации 15 дена . 
— Р е д а к ц и ј а : Улица Јована Ристиќа 
бр. 1. Пошт. ф а х 226. — Т е л е ф о н и : 
централа 650-155; Уредништво 651-855; 
С л у ж б а за претплата 651-732; Т е ле кс 

11756 

213. 

Врз основа на член 57 од Законот за оданочу-
вање на производи и услуги во прометот. („Служ-
бен лист на СФРЈ", бр. 33/72, 55/72, 28/73, 36/75, 
58/75, 7/77, 61/78, 26/79 и 5/80), Сојузниот извршен 
совет, врз основа на согласноста од надлежните ре-
публички и покраински органа, донесува 

У Р Е Д Б А 

ЗА УКИНУВАЊЕ НА СТАПКАТА НА ОСНОВ-
НИОТ ДАНОК НА ПРОМЕТ НА 150.000 ТОНИ ДИ-

ЗЕЛ-ГОРИВО Д-2 

Член 1 
Се укинува стапката од 46,56% по која се пла-

ќа основниот данок на промет на производи на ди-
зел гориво Д-2, на прометот на дизел гориво Д-2 
од интервентен увоз во количина од 150.000 тони, за 
кој договорите за увоз ќе се склучат и ќе и се при-
јават на банката до 31 март 1980 година. Увозни-
ците и продавачите на големо се должни при про-
дажбата на тоа гориво да постапуваат според од-
редбите на член 15 од Законот за оданочување на 
производи и услуги во прометот. 

Член 2 
Оваа уредба влегува во сила наредниот ден од 

денот на објавувањето во „Службен лист на СФРЈ". 

Е. п. бр. 99 
14 февруари 1980 година 

Белград 

Сојузен извршен совет 

Потпретседател, 
Гојко Убипарип, е. р. 

214. 

Врз основа на член 216 од Законот за основите 
на системот на државната управа и за Сојузниот 
извршен совет и сојузните органи на управата 
(„Службен лист на СФРЈ", бр. 23/78), Сојузниот из-
вршен совет донесува 

О Д Л У К А 
ЗА СЛУЖБАТА НА СОЈУЗНИОТ ИЗВРШЕН СО-

ВЕТ ЗА ОДБРАНБЕНИ ПОДГОТОВКИ 

1. Службата на Сојузниот извршен совет за од-
бранбени подготовки (во натамошниот текст: Служ-
бата), формирана со Одлуката за основање Служба 
на Сојузниот извршен совет за одбранбени подго-
товки („Службен лист на СФРЈ", бр. 60/71 и 29/73), 
ја продолжува работата како самостојна стручна 
служба на Сојузниот извршен совет (во натамош-
ниот текст: Советот), со положбата и делокругот 
утврдени со оваа одлука. 

2. Службата врши стручни и други работи за 
потребите на Советот и на неговите работни тела 
во областа на одбранбените подготовки и општест-
вената самозаштита, што се однесуваат: 

1) на изработката на предлог-планот за одбра-
на и на планот од областа на општествената само-
заштита на Советот и на усогласувањето на соод-
ветните планови на сојузните органи на управата 
и на сојузните организации со тие планови, како и 
на планирањето и предлагањето на материјалните 
средства потребни за спроведување на тие планови; 

2) на следењето на спроведувањето на заклучо-
ците на Советот во врска со утврдените обврски на 
сојузните органи на управата и на сојузните орга-
низации и службите на Советот; 

3) на подготвувањето и организацијата на сис-
темот на врски за функционирање во војна; 

4) на подготвувањето и реализацијата на про-
грамата за изградба на објекти за заштита; 

5) на изработката на предлог-програмите за о-
бука и оспособување на работниците во сојузните 
органи и организации за работа на работите на од-
браната и општествената самозаштита, како и на 
грижењето за нивното спроведување; 

6) на изработката на предлозите на прописите 
за спроведување на одбранбените подготовки на Со-
ветот; 

7) на подготвувањето и утврдувањето на пред-
лозите на воени прописи од надлежноста на Со-
ветот; 

8) на други задачи и работи од областа на од-
бранбените подготовки и општествената самозаш-
тита, што ќе и ги определи Советот. 

3. Службата врши стручни и други работи што 
се однесуваат на мобилизациските подготовки на 
сојузните органи на управата и на сојузните орга-
низации, што ќе и ги определи Советот, како и 
стручни и други работи во врска со мобилизацис-
ките подготовки на другите сојузни органи и ор-
ганизации и на органите на општествено-политич-
ките оаганизации во федерацијата, а врз основа на 
спогодбите на тие органи, односно организации и 
Советот. 

4. Службата има свој печат. 
5. Со работата на Службата раководи начал-

никот на Службата, кој за својата работа и за из-
вршувањето на задачите од делокругот на Служ-
бата одговара пред Советот. 

Во поглед на раководењето со работата на Слу-
жбата и одлучувањето за засновањето и престано-
кот на работниот однос на работниците во Служба-
та, началникот на Службата ги има правата и долж-
ностите на функционер што раководи со сојузен ор-
ган на управата. 

6. Во Службата можат да се назначуваат помо-
шници на началникот на Службата, како раково-
дни работници. 

Задачите и работите на кои се распоредуваат 
помошниците на началникот на Службата, како и 
нивниот број, се утврдуваат со правилникот за сис-
тематизацијата на задачите и работите во Служ-
бата. 
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7. Началникот и помошниците на началникот 
на Службата ги назначува и разрешува од долж-
ност Советот. 

Началникот на Службата се назначува на 
предлог од претседателот на Советот, а помошни-, 
ците на началникот на Службата — на предлог од 
началникот на Службата, по претходно прибавено 
мислење од надлежниот орган во' републиката, од-
носно во автономната покраина. 

8. Началникот на Службата, помошниците на 
началникот "и работниците во Службата ги оства-
руваат своите самоуправни права во работната 
заедница на Службата на начинот утврден со ста-
тутот и со други самоуправни општи акти, во со-
гласност со законот. 

9. Средствата за работа на Службата се обез-
бедуваат во буџетот на федерацијата. 

10. На организацијата и работата на Службата, 
во поглед на овластувањата и одговорноста на на-
чалникот на Службата, како и во поглед на права-
та, обврските и одговорноста на раководните ра-
ботници и на работниците во Службата, се приме-
нуваат прописите што важат за сојузните органи 
на управата, ако со сојузен закон или со друг про-
пис не е определено поинаку. 

11. Задачите и работите на Службата можат да 
ги вршат и активни воени лица. 

12. Началникот на Службата е должен на Со-
ветот да му поднесе на согласност правилник за 
организацијата и работата и правилник за систе-
матизацијата на задачите и работите на Службата 
во рок од три месеци од денот на влегувањето во 
сила на оваа одлука. 

13. Со денот на влегувањето во сила на оваа 
одлука престанува да важи Одлуката за основање 
Служба на Сојузниот извршен совет за мобилиза-
циски подготовки („Службен лист на СФРЈ", бр. 
60/71 и 29/73). 

14. Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од 
денот на објавувањето во Службен лист на СФРЈ. 

Е. п. бр. 100 
6 март 1980 година 

Белград 
Сојузен извршен совет 

Потпретседател, 
Звоне Драган, е. р. 

215. 

Врз основа на член 53 став 2 од Царинскиот 
закон („Слз^жбен лист на СФРЈ", бр. 10/76, 36/79 и 
52/79), врз основа на согласност од надлежните ре-
публички и покраински органи, Сојузниот извршен 
совет донесува 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА НАМАЛУВАЊЕ НА ЦАРИНСКАТА СТАПКА 

НА УВОЗОТ НА ГАСНО МАСЛО 
1. На увозот на 350.000 тони гасно масло од тар. 

број 27.01 /в на Царинската тарифа, што се увезува 
заради интервенција на домашниот пазар, пропиша-
ната царинска стапка од 10®/о се намалува на 5°/о. 

2. Ова решение се применува на увозот на оние 
количества гасно масло од точка 1 на ова решение 
за кои договорите за увоз ќе се склучат и ќе и се 
пријават на банката до 31 март 1980 година, 

3. Ова решение влегува во сила наредниот ден 
од денот на објавувањето во „Службен лист на 
СФРЈ". 

Е. п. бр. 101 
21 февруари 1980 година 

Белград 
Сојузен извршен совет 

Потпретседател, 
Гојко Убипарнп, е. р. 

216. 
Врз основа на член 14 ст. 2 и 3 од Законот за ос-

новите на општествените совети и за сојузните ои-! 
штествени совети („Службен лист на СФРЈ", бр. 
34/79), Сојузниот општествен совет за меѓународни 
односи на седницата од 28 февруари 1980 година, 
донесе 

Д Е Л О В Н И К 
ЗА РАБОТАТА НА СОЈУЗНИОТ ОПШТЕСТВЕН 

СОВЕТ ЗА МЕЃУНАРОДНИ ОДНОСИ 

I. Основни одредби 

Член 1 
Задачите утврдени со Законот за основите на 

општествен кте совети и за сојузните општествени 
совети (во натамашниот текст: Законот) Сојузниот 
општествен совет за меѓународни односи (во ната-
мошниот текст: Советот) ги извршува на седници.• 

Учесниците во работата на Советот ја оствару-
ваат својата улога преку, своите делегати. 

Член 2 
Секој учесник во работата на Советот има право 

да предложи разгледување на определено прашање 
на седницата на Советот. 

Органите, организациите и заедниците што не 
учествуваат во работата на Советот, работните лу-
ѓе и граѓаните можат, преку одделен учесник во 
работата на Советот или непосредно до Советот, да 
упатат иницијатива за разгледување на определено 
прашање на седница на Советот. 

Предлагачот на определена тема за седницата 
на Советот е должен накратко да је дефинира и 
образложи содржината ка темата. 

КоордЈЈрациониот одбор на Советот ги разгледу-
ва предлозите и иницијативите од ст. 1 и 2 на овој 
член и го известува Советот за своите мислења во 
врска со дадените предлози и иницијативи. 

Координациониот одбор на Советот ги известу-
ва подносителите на предлозите и иницијативите за 
мислења га и ставовите на Советот во врска оо раз-
гледуваните предлози и иницијативи. 

Член 3 
Учесниците БО работата на Советот определу-

ваат свои делегати зависно од прашањата што се 
на дневниот ред на седницата на Советот и водат 
сметка за соодветен континуитет во разгледување-
то на прашањата што веќе биле на дневен ред на 
седницата на Советот. 

Секој учесник во работата на Советот може да 
определи за седницата на Советот до три делегати, 
ако Координаторот одбор на Советот за одделна 
седница не определи поинаку. 

Член 4 
Разгледувањето на определени прашања на' 

седница ка Советот се врши, по правило, врз основа 
на претходни консултации во соодветните органи, 
односно тела на учесниците во работата на Советот, 
а по потреба се обезбедува претходна стручна и 
научна подготовка. 

Член 5 
Учесниците во работата на Советот, заради под-

готвување седница на Советот и вршење на други 
работи кои овозможуваат поуспешна работа на Со-
ветот, остваруваат соработка во рамките на Koop-t 
динационж>т одбор на Советот. . Ј 
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Член в 
Работата на Советот е јавна. 

Член 7 
Советот на погоден начин ја известува јавноста 

за програмата и резултатите на својата работа. 

Член 8 
Претставници на печатот и на другите средства 

за јавно информирање присуствуваат на седницата 
на Советот заради известување на јавноста за ра-
ботата на Советот, односно за прашањата што се 
разгледуваат на неговата седница. 

Член 9 
Советот може да даде соопштение за печатот и 

за другите средства за јавно информирање за пра-
шањата што се разгледувани без присуство на јав-
носта. 

Советот може да го овласти Координациониот 
одбор или претседателот на Советот да го утврди 
текстот на соопштението. 

Претседателот на Советот или лицето што тој 
ќе го определи може, по седницата, да одржи соста-
нак со претставниците на средствата за јавно ин-
формирање што ја следеле работата на Советот за-
ради давање на соодветни објасненија. 

Член 10 
Координациониот одбор на Советот може да од-

лучи одделни или сите прашања на одделна седни-
ца на Советот да се разгледуваат без присуство на 
претставници на печатот и на другите средства за 
јавно информирање, ако тоа го бараат интересите 
на безбедноста или одбраната на земјата или други 
општествени интереси. 

II. Програмирање на работата на Советот 

Член И 
Заради остварување на своите функции, однос-, 

но извршување на задачите за кои е надлежен, Со-
ветот утврдува рамковна програма за својата рабо-
та (во натамашниот текст: програма за работа). 

При изработката на својата програма за работа 
Советот тргнува од предлозите на учесниците во ра-
ботата на Советот. 

Член 12 
Програмата за работа на Советот се утврдува за 

период од една година, а може да се утврди за по-
долг период. 

Врз основа на едногодишната програма за рабо-
та, Координациониот одбор на Советот може, при 
согласност од Советот, да ја утврди динамиката на 
нејзиното остварување, односно приоритетот на раз-
гледувањето на определени прашања во пократки 
временски периоди. 

Член 13 
Програмата за работа содржи особено: 
1) теми, односно прашања што Советот ќе ги 

разгледува во периодот за кој програмата се доне-
сува; 

2) носители на стручните работи за подготвува-
ње на одделни материјали утврдени со програмата 
за работа; 

3) ориентациони рокови во кои ќе се разгледу-
ваат одделни прашања; 

4) пократко образложение за потребата од раз-
гледување на одделни теми. 

Советот може, на предлог од Координациониот 
одбор, да разгледува и прашања што не се вклучени 
во програмата за работа на Советот, а се упатени до 

Советот во смисла на член 2 од овој деловник, ако 
учесниците во работата на Советот оценат дека е 
неопходно за тие прашања на, седниците на Советот 
да се извршат пошироки консултации и да се утвр-
дат заеднички определувања. 

Член 14 
Нацртот на програмата за работа на Советот им 

се доставува на сите учесници во работата на Сове-
тот, како и на заинтересираните органи и органи-
зации заради давање мислења, предлози и сугестии. 

Врз основа на мислењата, предлозите и сугес-
тиите, Координациониот одбор на Советот го утвр-
дува предлогот на програмата за работа на Советот. 

Програмата за работа на Советот се утврдува на 
седница. 

Член 15 
Програмата за работа, кога Советот ќе ја ус-

вои, им се доставува на сите учесници во работата 
на Советот и на заинтересираните органи, органи-
зации и заедници и може, ако Советот така одлучи, 
да се објави на соодветен начин. 

III. Подготвување на седниците на Советот 

Член 16 
Разгледувањето на прашањата на седниците на 

Советот се врши врз основа на претходно подгот-
вен и доставен материјал. 

Предлагачот, односно иницијаторот на разгле-
дувањето на определио прашање на седницата на 
Советот може, кога предлага вклучување во про-
грамата за работа, да преземе обврска дека ќе обез-
беди подготовка на потребните материјали за тоа 
прашање за седницата на Советот или да му пред-
ложи на Координациониот одбор на Советот кој ор-
ган, односно организација треба да го подготви ма-
теријалот. 

Претходните подготовки на материјалот треба 
да се организираат така што во нив, зависно од сво-
јот интерес, навремено да можат да се вклучат со-
цијалистичките републики и социјалистичките ав-
тономни покраини. 

Член 17 
Кога Советот ќе оцени дека тоа е целесообраз-

но, можат да се формираат работни тела на Советот 
заради проучување и разгледување на одделни пра-
шања и подготвување на матери]али, односно мис-
лења и предлози за седницата на Советот. 

По исклучок, кога тоа го бара итноста на рабо-
тите и задачите, Координациониот одбор на Сове-
тот може со заклучок да формира работно тело од 
став 1 на овој член, со тоа што е должен за тоа да 
го извести Советот на првата наредна седница. 

Составот на работните тела го утврдува Коорди-
национиот одбор во зависност од природата на ра-
ботната задача и за тоа ги известува учесниците во 
работата на Советот. 

Во работното тело на Советот можат да се анга-
жираат претставници на научни институции и 
одделни научни и стручни работници. 

Член 18 
Материјалот што се подготвува за седница на 

Советот ги содржи, по правило, основните прашања 
за кои треба да се изврши размена на мислења на 
седницата на Советот, краток приказ на состојбата 
или содржината на поставеното прашање, предлози 
за соодветни решенија на отворените прашања од 
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начелен карактер со образложение, евентуално и во 
алтернативи, како и приказ на последиците што 
произлегуваат од различните решенија. 

Кон <з око ви материјал за седницата на Сове-
тот може да се приложи поширока документација 
(интегрален законски текст, информација, анализа 
и сл.) која може да послужи за поцелосно согледу-
вање на основните и отворените прашања. 

Член 19 
Подготвените материјали за седница на Сове-

тот им се доставуваат, во договорен број примероци, 
на сите учесници во работата на Советот заради 
претходни консултации, и тоа 30 дена пред денот 
определен за одржување на седницата на Советот 
на која ќе се разгледува тој материјал. 

Учесниците во работата на Советот можат пред 
седницата на Советот да достават кратки писмени 
извештаи од своите седници на кои претходно раз-
гледувале определени теми, заради навремено упа-
тување до сите учесници на седницата на Советот. 

Кога според оцената на Координациониот од-
бор, поради итност е неопходно на Советот што 
побргу да се заземат соодветни ставови за некое 
прашање, материјалот може да биде доставен и во 
пократок рок од рокот утврден во став 1 од овој 
член. 

Член 20 
Заради навремено за вазнава ње на претставни-

ците на јаеното информирање со прашањата што 
се разгледуваат на седницата на Советот, матери-
јалот се доставува до Сојузниот секретаријат за 
информации, освен ако не е означен како матери-
јал исклучиво за интерна употреба (строго довер-
лив или ел.). 

Член 21 
Предлагачот на материјалот, или телото што 

подготвува определен материјал за седница на Со-
ветот, односно Координациониот одбор на Советот, 
или претседателот на Советот, кога ќе оценат дека 
тоа е од значење зџ заштитата на определен опште-
ствен интерес, утврдуваат соодветен степен на него-
вата доверливост. 

Советот тшоже на својата седница, пред почето-
кот на разгледувањето на материјалот од став 1 на 
овој член, повторно да ја разгледа оцената за сте-
пенот на доверливоста и да ја промени. 

Член 22 
Дневниот ред на седницата на Советот го пред-

лага претседателот на Советот, кога се работи за 
прашања од усвоената програма за работа на Сове-
тот, водејќи сметка за задачите и роковите утврде-
ни оз програмата за работа на Советот. Претседате-
лот на Советот го предлага дневниот ред и кога се 
работи за предлози и иницијативи на учесниците во 
работата на Советот што не се предвидени со про-
грамата за работа на Советот; во тој случај прет-
седателот на Советот ги предлага овие прашања за 
дневен ред на Советот по претходна консултација 
со Координационо)! одбор на Советот. 

Член 23 
Седницата на Советот ја свикува претседателот 

на Советот по сопствена иницијатива, на предлог од 
Коордииационист одбор на Советот или по предлог 
од еден или повеќе учесници во работата на Сове-
тот. 

Член 24 
Известување за свикувањето на седницата на 

Советот им се доставува на учесниците во работата 
на Советот и на соодветните републички односно 
покраински совети, ако со соодветен акт во соција-
листичката република и во социјалистичката авто-
номна покраина не е определено поинаку. 

Член 25 
Покана за седница на Советот со подготвените 

материјали му се доставува на раководителот на 
работното тело на Советот што го подготвило мате-
ријалот за седницата на Советот и, доколку Коор-
динационо? одбор тека одлучи, на членовите на 
работното тело. 

Покана за седница ка Советот заради учество 
во работата на Советот по определено прашање, со 
подготвените материјали, му се доставува и на фун-
кционерот кој раководи со сојузен орган на упра-
вата, односно сојузна организација кога на днев-
ниот ред се прашања што спаѓаат во делокругот на 
органот, односно организацијата со која раководи. 

На седница можат да се повикаат и претстав-
ници на научни и стручни организации и заедници 
што,не се учесници во работата на Советот, како и 
општествено-гголитички, научни, стручни и јавни 
работници како поединци што, по прибавено мисле-
ње од учесниците во работата на Советот, ќе ги оп-
редели Координациониот одбор на Советот, од-
носно претседателот на Советот по овластување од 
Координацибниот одбор. 

IV. Седници на Советот и утврдување на мислења 
и предлози на седниците на Советот 

Член 26 
Советот може да работи ако на седницата при-

суствуваат делегати на мнозинството учесници во 
работата на Советот. 

Седницата на Советот почнува со утврдување 
на дневниот ред. 

На предлог од претседателот на Советот, во за-
висност од карактерот на темите што се на дневни-
от ред и од други околности, Советот, по правило, 
пред преминувањето на дневниот ред, го утврдува 
начинот на работа и другите околности од значење 
за рационална и ефикасна работа. 

Член 27 
На седниците на Советот се води дискусија за 

сите прашања што се на дневниот ред, односно се 
изразуваат мислења и предлози со цел за нивно 
усогласување. 

Мислењата и предлозите на Советот се утврду-
ваат како единствени или во алтернативи, врз ос-
нова на изјаснување на учесниците во работата на 
Советот чии делегати присуствуваат на седницата 
на Советот, како и на писмените мислења на деле-
гатите на учесниците во работата на Советот што 
биле спречени да присуствуваат на седницата. 

Доколку Советот утврди дека за одделни пра-
шања се изразени големи разлики во мислењата, 
Советот може да им предложи на учесниците во 
работата повторно да ги разгледаат спорните пра-
шања или да препорачи понатамошни меѓусебни 
консултации. 

Член 28 
На почетокот од расправата за секоја точка на 

дневниот ред предлагачот на таа точка од дневниот 
ред или подносителот на материјалот може да даде 
уводни забелешки, односно дополнителни образло-
женија за огЕорените прашања од начелен карактер 
и за предлозите за кои е потребно изјаснување на 
Советот. 

Член 29 
Претседателот на Советот е должен да ги за-

познае присутните на седницата на Советот со 
содржината на предлозите и мислењата што ,во вр-
ска со прашањата на дневниот ред на седницата на 
Советот, се доставени во писмена форма пред сед-
ницата на Советот. 
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Член 30 
Кога ќе утврди дека нема повеќе говорници по 

определено прашање, претседателот на Советот е 
должен да констатира дали постојат единствени 
мислења и предлози или се изнесени различни мис-
лења и предлози. 

Член 31 
За работата на седницата на Советот се води 

записник. 
Записникот содржи: име на претседавачот на 

седницата, имања на присутните, дневен ред на сед-
ницата, имања на учесниците во дискусијата, време 
на траењето на седницата, како и утврдените пред-
лози и мислења на Советот, ако Советот или Коор-
динациониот одбор на Советот не заклучи за тоа да 
се подготви посебна информација. 

Делегатот на учесникот во работата на Советот 
што ги издвоил мислењето за определено прашање, 
може да бара тоа мислење да се внесе во записни-
кот, односно информацијата. 

Записникот им се доставува на сите учесници 
во работата на Советот и се смета како верифици-
ран доколку во рок од седум дена никој не достави 
забелешка. 

Записникот на кој се доставени позначајни со-
држински забелешки го верифицира Координацио-
ниот одбор. 

Одредбите од овој член согласно се примену-
ваат и врз седниците на Координационо«^ одбор на 
Советот. 

Член 32 
Информацијата или заклучоците, односно пре-

пораката за мис лент ата и предлозите изнесени на 
седницата на Советот ги верифицира Советот или 
Координацршниот одбор, ако Советот го овласти. За 
начинот на верификацијата Советот може да одлу-
чи и поинаку. 

Член 33 
Текот на седницата на Советот, по правило, маг-

нетофонски се снима или се стенографира. 
Магнетофонска снимка, односно стенографски-

те белешки од седницата на Советот претставуваат 
составен дел од записникот и носат ознака „невто-
ризиран и нередигира« текст — за интерна употре-
ба". 

Советот, односно Координациониот одбор може 
да одлучи определена магнетофонска снимка или 
стенографски белешки да се сметаат како довер-
ливи. 

Ма гнете« Зонската снимка, односно стенограф-
ските белешки им се доставуваат на органите и ор-
ганизаците што учествуваат во работата на Советот, 
како и на работните тела што ќе работат врз реа-
лизацијата на ставовите на Советот, најдоцна пет 
дена по седницата на Советот. 

Пошироко користење на магнетофонската сним-
ка, односно на стенографските белешки може да се 
врши саг.:о врз основа на заклучоците на Коорди-
циониот одбор. 

Член 34 
Советот може со другите сојузни општествени 

совети да одржува заеднички седници кога тоа ќе 
го заклучи Координациониот одбор на Советот, трг-
нувајќи од потребата за поцелосно согледување на 
прашањата што се предмет на заедничко разгледу-
вање. 

На заедничките седници претседаваат наизме-
нично, според утврдениот договор, претседателите 
на сојузните општествени совети. 

V. Координациопен одбор 

Член 35 
Координациониот одбор на Советот, по правило 

е во постојан состав и го сочинуваат по еден деле-
гат на учесниците во работата на Советот и претсе-
дателот на Советот. 

Членовите на Координационо^ одбор на Сове-
тот од социјалистичките републики и социјалистич-
ките автономни покраини се определуваат со соод-
ветен акт на тие општествено-политички заедници. 

Член 36 
Координационо^ одбор на Советот: 
1) го утврдува нацртот • и предлогот на програ-

мата за работа на Советот; 
2) ги верифицира предлозите, мислењата, ин-

формациите и другите материјали, ако за тоа е ов-
ластен со заклучок на Советот; 

3) ги определува органите и организациите чие 
учество треба да се обезбеди на седницата на Сове-
тот, во зависност од прашањата што се на дневниот 
ред на седницата на Советот, а во согласност со 
критериумите што ќе ги утврди Советот; 

4) ги верифицира записниците од седницата на 
Советот; 

5) му предлага на Советот кандидат за секретар 
на Советот,. 

6) формира работни тела на Советот, ако тоа не 
го стори Советот; 

7) врши и други работи за кои ќе го овласти 
Советот. 

Член 37 
Координациониот одбор на Советот може, сог-

ласно со програмата за работа на Советот, да анга-
жира определени научни, стручни и јавни работни-
ци или научни институции за научна обрабогка на 
определени прашања за потребите на Советот. 

Член 38 
По исклучок, Координациониот одбор на Сове-

тот мо лее, во согласност со програмата за работа на 
Советот, coi ласно со заклучокот на Советот, да 
предложи организирање на посебни научни и струч-
ни собири (научни советувања, тркалезна маса и ел), 
заради разгледување на определени прашања. 

Коор.ии на ционист одбор на Советот може, во 
посебно оправдани случаи, да препорача и матери-
јално да се стимулира (со партиципација во надо-
местот на неопходните трошоци) организирањето на 
научни собири на професионални стручни здруже-
нија или научни иституции (факултети, академии, 
институти и ел.) за прашањата предводени со про-
грамата за работа на Советот. 

Координациониот одбор може да заклучи за 
подготовка или обработка на определен материјал 
од страна на поединци или институции да може да 
се договори соодветен хонорар. 

Член 39 
Во подготовката на заедничката седница на со-

јузните општествени совети можат да се одржат за-
еднички седници на координационото одбори што ги 
свикуваат и на кои им претседаваат претседателите 
на сојузните општествени совети, наизменично, 
според утврдениот договор. 

VI. Претседател на Советот 

Член 40 
Иницијатива за избор на претседателот на Со-

ветот може да даде секој учесник во работата на 
Советот. 
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Иницијатива за избор на претседател на Сове-
тот се доставува, преку Координациониот одбор на 
Советот, до Координационата комисија на Соција-
листичкиот сојуз на работниот народ на Југослави-
ја за кадровска политика во федерацијата, која го 
утврдува предлогот за избор на претседател на Со-
ветот и им го доставува, преку Координациониот 
&дбор на Советот, на сите учесници во работата на 
Советот. 

Претседателот на Советот се избира со соглас-
носта на сите учесници во работата на Советот. 

Одлуката за избор на претседател на Советот се 
Обавува во „Службен лист на СФРЈ". 

Член 41 
Претседателот на Советот: 
1) свикува седници на Советот; 
2) предлага дневен ред на седницата на Сове-

тот; 
3) претседава на седниците на Советот и на 

Ко ор дина ционист одбор на Советот; 
4) се грижи за остварувањето на програмата за 

работа на Сове!от; 
5) се грижи за спроведувањето на заклучоците 

на Советот и на Координационо^ одбор на Советот 
што се однесуваат на работата на Советот; 

6) се грижи за остварувањето на принципот за 
јавност ка работата на Советот. 

Претседателот на Советот врши и други задачи 
и работи што ке му ги довери Советот, односно 
ЈЅоординациониот одбор на Советот. 

Во случај на спреченост на претседателот на 
Советот во текот на пократко време, работите на 
претседателот на Советот ќи ги врши еден член на 
Координациониот одбор што тој одбор ќе го опре-
дели. 

Член 42-
Претседателот на Советот може да одлучи на 

одделни седници на Координационо!1 одбор на Со-
ветот да се повикуваат претставници на соодветни 
сојузни органи, организации и заедници, раководи-
тели; на соодветни работни тела на Советот или дру-
ги заинтересирани лица, а во зависност од праша-
ната што се на дневниот ред на седницата на Коор-
динационо? одбор на Советот. 

Член 43 
За поединечните претставки на работните луѓе 

и граѓаните упатени до Советот односно до прет-
седателот на Советот, а кои содржат начелни пра-
шања од областа на меѓународните односи, претсе-
дателот на Советот го известува Координационо^ 
одбор на Советот. 

Член 44 
Претседателот на Советот ги има правата што, 

во согласност со Законот за личните доходи на 
функционерите што ги избира или именува Собра-
нието на СФРЈ и за надоместите на личните дохо-
ди на делегатите во Собранието на СФРЈ и со Оп-
штествениот договор за основите и мерилата за 
усогласување »на личните доходи и другите прима-
ња на функционерите во федерацијата, ќе ги ут-
врди Советот. 

VII. Секретар на Советот и вршење на стручни ра-
боти за потребите на Советот и на неговите работ-

ни тела 

Член 45 
Секретарот на Советот го именува Советот наi 

^предлог од Координационото* одбор на Советот. 
Одлуката за именување секретар на Советот се 

објавува во „Службен лист на СФРЈ". 

Член 46 
Секретарот на Советот: 
1) му подрага на претседателот на Советот вог 

организирањето на работата на Советот и на Коор-
динациониот одбор на Советот; 

2) ја следи и организира работата на работните 
тела на Советот и може да учествува во нивната 
работа; 

3) раководи со етручната служба на Советот и 
е одговорен за нејзината работа; 

4) му помага на претседателот на Советот во 
остварувањето на програмата за работа на Советот 
и на заклучоците на Советот и Коордипациониот 
одбор на Советот и учествува во неговата работа; 

5> се грижи за спроведувањето на Деловникот 
на Советот; 

6) врши и други работи според заклучокот на 
Советот и Координациониот одбор на Советот. 

Член 47 
Секретарот на Советот е наредбодавец за рас-

полагање со средствата одобрени за работа на Со-
ветот и е одговорен за законитото користење на 
овие средства. 

Член 48 
Секретарот на Советот ги има правата што по 

овластување од Советот, а во согласност со Опште-
ствениот договор за основите и мерилата за усог-
ласување на личните доходот и другите примања на 
функционерите во федерацијата, ќе ги утврди 
Координациониот одбор на Советот. 

Член 49 
Стручните и другите работи за потребите на Со-

ветот, на Координациониот одбор на Советот и на 
работните тола ка Советот ги врши стручната служ-
ба на Советот, како посебна организациона единица 
во рамките на Генералниот секретаријат 'на Сојуз-
ниот извршен совет. 

Стручната служба на Советот врши аналитич-
ки, стручни и други работи во врска: 

— со подготвувањето на програмата за работа 
на Советот; 

— со подготвувањето на седниците на Советот 
и на Координационо^ одбор на Советот; 

— со организирањето на седниците на работни-
те тела на Советот; 

— со обезбедувањето на податоци, документа-
ција и други информации потребни за работа на 
Советот и со давањето стручни мислења во работата 
на работните тела на Советот, како и со учествува-
њето на стручни работници во работата на тие р а -
ботни тела; 

— со обработката на материјалите од седница-
та на Советот и На Координациониот одбор на Со-
ветот и на работните тела на Советот (записници, 
информации, резимеи, белешки и ел.). 

VIH. Преодни и завршни одредби 

Член 50 
Овој деловник влегува во сила осмиот ден од 

денот на објавувањето во „Службен лист на СФРЈ". 

Бр. 11/1 
28 февруари 1980 година 

Белград 1 

Сојузен општествен совет за меѓународни односи 

Претседател 
на Советот, 

Милош • МшшЅ, е. 
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Динари 
1) пасош (личен, семеен) 50 
2) дипломатски пасеш 50 
8) службен »пасош 50 
4) заеднички пасош 

60 

5) детски пасош 35 
6) патен лист 40 
Ђ патен лист за странци 50 
&) патни исправи за бегалци 50 
т патни исправи за лица без државјанство 50 
10) туристичка пропусница 5 

ID лична карта за странци 25 

2. Ова решение' влегува во сила осмиот ден од 
денот на објавувањето во „Службен лист на СФРЈ". 

П. ^бр 270-3-1/37 
5 март 1980 година 

белград 

Сојузен секретар 
за внатрешни работи, 
Фрањо Херлевиќ, е. р. 

218. 

Врз основа на член 59 став 1, во врска со член 
13 од Законот за внесувањето и растурањето на 
странски средства за масовно комуницирање и за 
странската информативна дејност во Југославија 
(„Службен лист на СФРЈ", бр. 39/74), сојузниот се-
кретар за внатрешни работи донесува 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ЗАБРАНА НА ВНЕСУВАЊЕТО И РАСТУРА-

ЊЕТО НА СПИСАНИЕТО „I/EXPRESS" 

Се забранува внесувањето и растурањето во Ју-
гославија на списанието „L'Express" број 1489 од 

26 јануари 1980 година, што излегува на француски 
јазик во Париз, Франција. 

©р. 650-1-5/535 
18 февруари 1980 тодова 

Белград 

Заменик-сојузен секретар 
за внатрешни работи, 
Драшко Јуришиќ, <*. р. 

219. 

Врз основа на член 59 став 1, во врска со член 
13 од Законот за внесувањето и растурањето на 
странски средства за масовно комуницирале и за 
странската информативна дејност во Југославија 
(„Службен лист на СФРЈ", бр. 39/74), сојузниот се-
кретар за внатрешни работи донесува 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ЗАБРАНА НА ВНЕСУВАЊЕТО И РАСТУРА-

ЊЕТО НА СПИСАНИЕТО „OGGI" 

Се забранува внесувањето и растурањето во Ју-
гославија на списанието „Oggi", број 5 од 1 февруа-
ри 1980 година, што излегува на италијански јазик 
во Милано, Италија. 

Бр. 650-1-12/512 
18 февруари 1#80 година 

Белград 

Заменик-сојузен секретар 
за внатрешни работи, 
Драшко Јуришиќ, с р. 

220. 

Врз основа на член 59 став 1, во врска со член 
13 од Законот за внесувањето и растурањето на 
странски средства за масовно комуницирање и за 
странската информативна дејност во Југославија 
(„Службен лист на СФРЈ", бр. 39/74), сојузниот се-
кретар за внатрешни работи донесува 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ЗАБРАНА НА ВНЕСУВАЊЕТО И РАСТУРА-

ЊЕТО НА ВЕСНИКОТ ,ДС1 РАМЅ" 

Се забранува внесувањето и растурањето во Ју-
гославија на весникот „Ici Paris", од 24—30 јануари 
1980 година, што излегува на француски јазик во 
Париз, Франција. 

Бр. 650-1-5/536 
14 февруари 1980 година 

Белград 

Заменик-сојузен секретар 
за внатрешни работи, 
Драшко Јуришиќ, е. р. 
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221. 
Врз основа на член 59 став 1, во врска со член 

13 од Законот за внесувањето и растурањето на 
странски средства за масовно комуницирање и за 
странската информативна дејност во Југославија 
(„Службен лист на СФРЈ", бр. 39/74), сојузниот се-
кретар за внатрешни работи донесува 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ЗАБРАНА НА ВНЕСУВАЊЕТО И РАСТУРА-

ЊЕТО НА ВЕСНИКОТ „FRANCE SOIR" 

Се забранува внесувањето и растурањето во Ју-
гославија на весникот „France soir", број 11036 од 8 
февруари 1980 година, што излегува на француски 
јазик во Париз, Франција. 

Бр. 650-1-5/537 
19 февруари 1980 година 

Белград 
Заменик-сојузен секретар 

за внатрешни работи, 
Драшко Јуришиќ, е. р. 

222. 
Врз основа на член 59 став 1, во врска со член 

13 од Законот за внесувањето и растурањето на 
странски средства за масовно комуницирање и за 
странската информативна дејност во Југославија 
(„Службен лист на СФРЈ", бр. 39/74), сојузниот се-
кретар за внатрешни работи донесува • 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ЗАБРАНА НА ВНЕСУВАЊЕТО И РАСТУРА-
ЊЕТО НА ВЕСНИКОТ „FRANKFURTER ALLGE-

MEINE ZEITUNG ' 

Се забранува внесувањето и растурањето во Ју-
гославија на весникот „Frankfurter Allgemeine Zei-
tung", број 37/7 од 13 февруари 1980 година, што 
излегува на германски јазик во Франкфурт, Сојуз-
на Република Германија. 

Бр. 650-1-22/842 
22 февруари 1930 година 

Белград 
Заменик-сојузен секретар 

за внатрешни работи, 
Драшко Јуришиќ, е. р. 

223. 

Врз основа на член 26 став 2 од Законот за ос-
новните права на носителите на „Партизанска спо-
меница 1941" (.,Службен лист на СФРЈ", бр. 39/77), 
член 27 став 2 од Законот за основните права на 
борците од Шпанската националноослободителна и 
револуционерна војна од 1936 до 1939 година 
(„Службен лист на СФРЈ", бр. 39/77) и член 9 став 
1 од Законот за основните, права на лицата одли-
кувани со орден Караѓорѓева ѕвезда со мечеви, со 
орден Бел орел со мечеви и со Златен медал на 
Обилиќ (.,Службен лист на СФРЈ", бр. 39/77), Со-
јузниот комитет за прашања на борците и на вое-
ните инвалиди издава 

Н А Р Е Д Б А 
ЗА УСОГЛАСУВАЊЕ НА НАДОМЕСТОТ НА ТРО-

ШОЦИТЕ ЗА ПОГРЕБ ВО 1980 ГОДИНА 

1. Надоместот на трошоците за погреб според 
Законот за основните права на носителите ра 

„Партизанска споменица 1941", Законот за основ-* 
ките права на борците од Шпанската национално-
ослободителна и револуционерна војна од 1936 до 
1939 година и Законот за основните права на лица-
та одликувани со орден Караѓорѓева ѕвезда со ме-* 
чеви, со орден Бел орел со мечеви и со Златен ме-
дал на Обилиќ, се усогласува со движењата на тие 
трошоци и од 1 јануари 1980 година изнесува 15.000 
динари. 

2. Оваа наредба влегува во сила осмиот ден од 
денот на објавувањето во „Службен лист на СФРЈ". 

Бр. 331/1 
28 февруари 1980 година 

Белград 
Претседател 

на Сојузниот комитет за 
прашања на борците и 

на воените инвалиди, 
Милан Вукасовић е. р. 

224. 

Врз основа на член 42 став 1 од Царинскиот за-
кон („Службен лист на СФРЈ", бр. 10/7бГ 36/79 и 
52/79), во согласност со созузниот секретар за фи-
нансии, директорот на Сојузната управа за царини 
утврдува 

Л И С Т А 
НА ЦАРИНСКИТЕ ОСНОВИЦИ ЗА СТОКИТЕ 
ШТО ДРЖАВЈАНИ НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА ФЕ-
ДЕРАТИВНА РЕПУБЛИКА ЈУГОСЛАВИЈА И 
СТРАНСКИ ДРЖАВЈАНИ НЕПОСРЕДНО ГИ УВЕ-
ЗУВААТ, ОДНОСНО ПРИМААТ ОД СТРАНСТВО 

1. За стоките што државјани на Социјалистич-
ка Федеративна Република Југославија и странски 
државјани непосредно ги увезуваат, односно ги 
примаат од странство, се определува царинска ос-
новица, и тоа: 

L 2 3 4 5 
1 09 01 Кафе: 

1) сурово во зрно kg 120 
2) пржено или мелено kg 180 
3) екстракти на кафе 

(„Nescafe") 100 g 60 

2 22.09 Виски литар 150 

3 24.02 Цигари 20 парч. 12 

4 40.11 Гуми за патнички автомо-
били од сите видови: 

1) внатрешни гуми kg 50 
2) надворешни Јуми: 

а) дијагонални, обични kg 60 
б) радикални kg 90 
в) тубелес kg 120 
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г) протектирани: 
1) дијагонални kg 50 
2) радиј алии kg 60 
3) тубелес kg 80 

5 42.03 Предмети за облекување од 
природна кожа: 
1) мантили: 

а) од мазна кожа парч. 4.200 
б) од велур кожа парч. 3.300 

2) јакни: 
а) од мазна кожа парч. 2.800 
б) од велур кожа парч. 2.500 

3) предмети за облекување 
за деца kg 600 

6 43.03 Предмети за облекување од 
крзно: 
1) од фино крзно: 

а) бунди: 
1) „Нерц", „Сребрена 

лисица", и „Сина 
лисица" парч. 30.000 

2> „Астраган", „Би-
18.000 замски стаорец" парч. 18.000 

3) „Фока", „Лисица" парч. 15.000 
4) „Нутрија" парч. 13.500 

б) јакни — подолги (над 
60 cm): 
1) „Нерц", „Сребрена 

лисица", и „Сина 
лисица" парч. 22.000 

2) „Астраган", „Би-
14.000 замски стаорец" парч. 14.000 

3) „Фока", „Лисица" парч. 12.000 
4) „Нутрија" парч. 10.000 

в) јакни — пократки (до 
60 cm): 
1) „Нерц", „Сребрена 

лисица", и „Сина 
лисица" парч. 14.000 

2) „Астраган", „Би-
10.000 замски стаорец" парч. 10.000 

3) „Фока", „Лисица" парч. 9.000 
4) „Нутрија" парч. 8.000 

г) капи — шубари парч. 1.700 
д) јакни парч. 2.000 

2) од просто крзно: (зајак, 
јагне и овца) kg 

Забелешка: За предмети-
те изработени од стотинки, 
од остатоци од краво и во 
комбинација со кожа, ца-
ринската основица од точ-
ка 1 се намалува за Зб /̂о. 

7 43.04 Предмети за облекување од 
вештачко крзно: 
1) за возрасни: 

а> бунди 
б) јакни 

2> за деца 

8 50.09 Ткаенини од свила или од 
отпадоци на свила 
1) од свила: 

а) ретки ткаенини (му-
слин, гренадир воал, 
газа и ел.) kg 

б) други kg 
2) ткаенини од бурет-свила kg 

9 51.03 Предиво 
влакна 

од синтетички 

10 53.10 Предиво од волна 

И 53Л1 

kg 

kg 

3.000 

парч. 
парч. 
kg 

2.500 
1.700 

400 

Ткаенини од волна од. овци 
или јагниња или од фина 
животинска длака (штофо-
ва^): 
1) машки kg 
2) женски kg 

12 55.06 Конец: 
1) за изработка на гоблени kg 
2) за везење kg 
3) друго kg 

13 55.08 Фротирни ткаенини од па-
мук kg 

14 55.091 Други памучни ткаенини: 
1) за завеси kg 
2) други kg 

15 56.ОТ Ткаенини од вештачка или 
синтетички влакна 
1) за завеси kg 
2) други - kg 

16 58.01 Теписи, прекривки и про-
стирки со јазли, везени со 
машина: 
1) волнени т 2 

2) од друг текстилен мате-
ријал ш2 

17 58.04 Плиш и сомот: 
1) од памук kg 
2) од свила kg 
3) од синтетички влакна kg 

18 59.05 Рибарски мрежи: 
1) од синтетички влакна kg 
2) од памук kg 

19 59.08 Предмети за облекување од 
„скај!" 
1) мантили парч. 
2) јакни парч. 

20 60.01 Плетени или хеклувани и с -
тражни стоки, нееластични 
и некаучукувани: 
1> од памук kg 

од волна kg . 
3> од синтетички влакна kg 

1.000 
900 
750 

ЗОО 

500 

900 
700 

2.000 
700 
400 

ЗОО 

600 
ЗОО 

600 
450 

800 

600 

500 
800 
400 

ЗОО 
150 

1.200 

600 

250 
600 
450 
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21 60.05 Горна облека и други 
предмети плетени или хе-
клувани, неел~ т*чни и не-
каучукувани: 
1) од памук 
2) од волна и фина живо-

тинска длака 
3) од синтетички влакна 

22 61.01 Горна облека за возрасни 
мажи: 
1) од волнени ткаенини: 

а) палта 
б) мантили 
в) облека 
г) сакоа 
д) панталони 

kg 

kg 
kg 

600 

1.000 
750 

парч. 3.200 
парч. 2.500 
комплет 2.700 
парч. 1.700 
парч. 800 

ткаенини 
(до 50% 

2) од синтетички 
и мешаница 
волна): 
а) палта 
б) мантили 
в) облеки 
г) сакоа 
д) панталони 
ѓ) облеки за скијање: 

1) јакни 
2) панталони 
3) комплет од 

дел 
4) нараквици 

парч. 2.200 
парч. 1.700 
комплет 1.900 
парч. ' 1.200 
парч. 600 

еден 

парч. 1.000 
парч. 800 

парч. 1.700 
чифт 500 

3) од памучни и цел-ткае-
нини и мешаници (до 
50% синтетика): 
а) мантили 
б) облеки 
в) сакоа 
г) панталони: 

1) „blue jeans" 
2) други 

4) виндјакни од сите видо-
ви ткаенини: 
а) без влошка 
б) со влошка 

5) блузи од сите видови 
ткаенини: 
а) „blue jeans" 
б) други 

23 61.02 Горна облека за жени и 
деца: 
1) од волнени ткаенини: 

а) палта 
б) мантили 
в) костими 
г) фустани 
д) здолници 
ѓ) панталони 

парч. 1.400 
комплет 1.400 
парч. 1.000 

парч. 500 
парч. 400 

парч. 
парч. 

парч. 
парч. 

800 
1.000 

500 
ЗОО 

парч. 
парч. 

3.200 
2.500 

комплет 2.400 
парч. 1.100 
парч. 600 
парч. 600 

2) од синтетички ткаенини 
и мешаница (до 50% 
волна): 
а) палта парч. 2.400 
б) мантили парч. 2.200 
в) костими комплет 1.600 
г) фу стани парч. 1.000 
д) здолници парч. 600 
ѓ) панталони парч. 600 

е) облеки за скијање* 

24 

25 

1) за жени 
а) јакни парч. 1.000 
б) панталони парч. 800 
в) комплет од еден 

дел парч. 1.800 
г) нараквици чифт 500 

?) за деца: 
а) јакни парч. 400 
б) панталони парч. ЗОО 
в) комплет од еден 

дел парч. 700 
г) нараквици чифт 150 

од памучни и цел-ткае-
нини и мешаница (до 50% 
синтетика): 
а) мантили парч. 1.500 
б) фустани парч. 800 

в) здолници: 
1) „blue jeans" парч. 500 
2) други парч. 400 

г) панталони: 
1) „blue jeans" парч. 500 
2) други' парч. 400 

4) виндјакни, од сите видо-
ви ткаенини: 
а) без влошка парч. 800 
б) со влошка парч. 1.000 

5) блузи од сите видови 
ткаенини: 
а) „blue jeans" парч. 500 
б) други парч. ЗОО 

6) детска облека: 
а) волнена kg. 800 
б) друга kg. 500 

7) комплети за бебиња пакет 1.200 

Ќебиња: 
1) од длака од камила парч. 1.900 
2) од волна: 

а) за едно лице парч. 1.000 
б) за две лица парч. 1.200 

3) од памук парч. ЗОО 
4) од синтетички влакна парч. 700 
Рубелина креветска и ру-
белина за на маса: 
1) рубелина креветска и 

за на маса (освен прек-
ривки): 
а) од дамаст 700 
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б) од друг матерњал: 
1) дезенирана 
2) еднобојна 

2) прекривки за кревет: 
а) за едно лице 
б) за две лица 

26 63.01 Употребувани предмети за 
обелкување и употребуваш! 
обувки 

kg 
kg 

парч. 
парч. 

kg 

27 64.01 Чевли за скијаше: 
1> за возрасни 
2) за деца 

чифт 
чифт 

28 64.02 Обувки со ѓон од природна 
или пресувана кожа: 
1) чевли: 

а) машки чифт 
б) женски чифт 
в) детски чифт 

2) чизми: 
а) машки чифт 
б) женски чифт 
в) детски чифт 

29 64.04 Обувки со ѓон од други ма-
теријали: 
1) чевли: 

а) машки чифт 
б) женски чифт 
в) детски чифт 

2) чизми: 
а) машки чифт 
б) женски чифт 
в) детски чифт 

За 66.01 Чадори: парч. 

31 69.11 Садови и други предмети 
што се употребуваат во до-
маќинство или за тоалетни 
цели од порцелан: 

r 1) едново ј ни kg 
2) повеќевој ни kg 

32 69.12 Садови и други предмети 
што се употребуваат во до-
маќинство или за тоалетни 
цели од други видови ке-
рамика: 
1) еднобојни 
2) повеќевој ни 

33 70.13 Производи од стакло што 
се употребуваат за на маса, 
во кујна, канцеларија, за 
внатрешна декорација и ел.: 

1) од кристал: 
а) брусен 

kg 
kg 

600 
400 

500 
700 

150 

1.600 
850 

1.000 
1.000 

ЗОО 

1.500 
1.500 

500 

700 
700 
250 

1.000 
1.000 

350 
ЗОО 

150 
200 

100 
150 

kg 400 

б) друг (леан) kg 
2) од друго стакло kg 

34 73.36 Печки, шпорети, пламенија: 
и други грејани што се 
употребуваат во домаќин-
ството, освен печки за цен-
трално и етажно греење: 

1) печки 
а) на цврсти горива: 

1) обични парч. 
2) трајно-жаречки парч. 

б) на течни горива: 
1) до 5000 kcal парч. 
2) преку 5000 kcal парч. 

3) со автоматска ре-
гулација на топли-
ната: 
а) обични парч. 
б) обложени со ке-

рамика парч. 
в) камини парч. 
г) камини обложе-

ни со керамика парч, 

в) на гас: 
1) обични парч. 
2) во форма на камин парч. 

2) шпорети: 
а) на цврсти горива: 

1) обични . парч. 
2) со вграден систем 

за етажно греење 
(до 10.000 kcal) парч. 

б) на гас: 
1) со три пламени парч. 
2) со четири пламени парч. 

3) гасни решоа пламен 

4) гасни бојлери-проточни: 
а) до 5 литри во минута парч. 
б) над 5 до 10 литри во 

минута парч. 
в) преку 10 до 15 литри 

во минута парч. 

35 73.37 Радијатори од челичен лим kg 
36 73.38 Садови: 

1) емајлирани kg 
2) од не'рѓосувачки челик kg 

37 76.16 Радијатори од алуминиум kg 

38 84.06 Мотори за чамци, подви-
жни : 
1) до 6 КЅ КЅ 
2) преку 6 до 10 КЅ КЅ 
3) преку 10 до 14 КЅ КЅ 
4) преку 14 до 18 КЅ КЅ 

30® 
150 

2,500 
4.500 

3.000 
3.500 

3.200 

4.200 
5.200 

6.200 

3.500 
5.000 

2.500 

8.000 

3.500 
4.500 

200 

1.500 

2.000 

3.000 

30 

130 
400 

90 

2.100 
1 900 
1.500 
1.300 
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39 84.15 Ладилници-фрижидери за 
домаќинство: 
1) обични литар 
2) комбинирани со конзер-

ватор (длабоко ладење): 
а) со конзерватор до 80 

литри литар 
б) со конзерватор преку 

80 литри литар 
3) комбинирани, на гас и н а 

електрична струја литар 

4) конзерватори — апарати 
за длабоко ладење: 
а) разладни сандаци литар 
б) разладни ормани литар 

40 84.16 Апарати за пеглање за до-
маќинството со вал јаци: 
1) без статив (се монтира на 

маса), широчина на ва-
лјакот до 56 cm парч. 

2) со статив, широчина на 
валјакот: 
а) до 74 cm парч. 
б) преку 74 до 85 cm парч. 

3) со склопувачки статив, 
широчина на валјакот: 
а) до 65 cm парч. 
б) преку 65 до 74 cm парч. 
в) преку 74 до 85 парч. 

44 

41 84.18 Кујнски прочистувачи 
Воздух (напи) 

42 84.19 Машини за миење садови 
за домаќинството: 
1) до 4 лица 
2) преку 4 до 8 лица 
3) преку 8 лица 

Забелешка: 1. Ако капа-
цитетот на машината е 
изразен во меѓународна 
единица — „бројот на при-
борот за јадење", пресмету-
вање на лицата се врши со 
делењето на тој број со 
фактор 1,5 
2. За машините за миење 
со вграден мијалник (ор-
манче), царинската основи-
ца се зголемува за 1.500 
динари 

43 84.37 Машини за рамно плетење 
без постамент, за домаќин-
ството, нето тежина до 20 
kg: 

1) едноредни: 
а) без програматор 
б) со програматор 

2) дворедни: 
а) без програматор 
б) со програматор 

парч. 

парч. 
парч. 
парч. 

парч. 
парч. 

парч. 
парч. 

20 

22 

24 

80 

22 
30 

4.000 
5.500 

9.000 
13.000 

84.40 Машини за перење и суше-
ње рубелина, за домаќин-
ството: 
1) за перење — автоматски 

(до 5 kg сува ру белина): 
а) со повеќе програми 

(претперење, перење 
и центрифугирање): 
1) до 600 обрти/min 

2) преку 600 обрти/min 

1 kg 
сува ру-
белина 1.500 
1 kg 
сува ру-
белина 1.800 

б) Superdry, Trockner (со 
претперење, перење, 
центрифугирање и су-
шење) : 
1) до 600 обрти/min 

3.000 

5.000 
6.000 

4.000 
5.500 
7.000 

2.500 

7.000 
10.000 
15.000 

2) преку 600 до 1000 
обрти/min 

3) кроз 1000 обрти/min 

1 kg 
сува ру-
белина 1.900 
1 kg 

сува ру-
белина 2.100 
1 kg 
сува ру-
белина 2.500 

2' за сушење: 
а) центри фуги. со капа-

цитет до 3 kg парч. 
б) центрифуги со капа-

цитет преку 3 до 5 kg парч. 
в) калорифери 1 kg 

рубе-
лина 

45 84.41 Машини за шиење во до-
маќинството 
1) со ножен погон: 

а) кабинет 
б) други 
в) глави 

2) со електричен погон: 
а) цик-цак: 

1) кабинет 
2) носиви (портабл) 
3) глави 

б) суперавтоматски 
1) кабинет 
2) носиви (портабл) 
3) глави 

в) електронски: 
1) кабинет парч. 
2) носиви (портабл) парч. 
3) глави парч. 

парч. 
парч. 
парч. 

парч. 
парч. 
парч. 

парч. 
парч. 
парч. 

3) постамента 
машини: 
а) кабинет 
б) други 

за шивачки 

парч. 
парч. 

1.200 

1.700 

1.400 

3.500 
3.000 
2.500 

6.000 
5.000 
4.000 

8.500 
7.500 
6.500 

17.000 
15.000 
14.000 

1.700 
900 
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46 84.47 Кружни пили (циркулар^ 
на постамент, со електро-
мотор со јачина: 
1) 1,10 KW парч. 
2) 1,5 KW парч. 
3) 2,2 KW парч. 
4) 3 KW парч. 
5) 6 KW парч. 

47 84.49 Верижни пили за рачна 
употреба со мотор со вна-
трешно согорување КЅ 

48 84.51 Пишувачки носиви 
табл) машини: 

(пор— 

1) пишувачки машини до 7 
еш височина со ковчег: 

со широчина а) валјак 
23 cm 

б) валјак 
24 cm 

со широчина 
парч. 

парч. 

2) пишувачки машини пре-
ку 7 до 15 cm височина 
со ковчег: 
а) валјак 

24 cm 
б) валјак 

S3 cm 

со широчина 
парч. 

со широчина 
парч. 

Забелешка: Ако наведени-
. те машини се електрични, 
царинската основица се зго-
лемува за 40% 

49 85.01 Електрични мотори и ис-
правачки апарати: 

1) електрични мотори со ја -

2) стабилизатори за телеви-
зори 

60 85.06 Електромеханички апарати 
за домаќинство со вграден 
електричен мотор: 
1) правосмукалки: 

а) до 400 W 
б) преку 400 до 600 W 
в) преку 600 до 800 W 
г) преку 800 до 1000 W 

парч. 

3.200 
4.500 
4.800 
5.000 
6.200 

1.700 

1.800 

2.000 

5.000 

6.300 

чина: 
а) 0,12 KW парч. 1.200 
б) 0,18 KW парч. 1.300 
в) 0,25 KW парч. 1.500 
г) 0,31 KW парч. 1.550 

Д) 0,55 KW парч. 1.700 
ѓ) 0,75 KW парч. 2.000 
е) 1,1 KW парч. 2.400 
ж) 1,5 KW парч. 2.900 
з) 2,2 KW парч. 3.500 
ѕ) 3 KW парч. 4.200 

и) 4 KW парч. 5.000 

1.000 

парч. 1.200 
парч. 1.800 
парч. 2.400 
парч. 3.000 

2) апарати за мелење и ме-
шање на животни на-
мирници (миксери, со 
тежина до 5 kg): 
а) обични-рачни парч. 
б) универзални-трпезни парч. 

51 85.12 Електротермички 
домаќинство: 

уреди за 

600 
2.000 

парч. 800 
ли-

парч. 900 
ли-

парч. 1.400 
ли-

парч. 1.500 
ли-

парч. 1.706 

1) грејачи за вода-бојлери: 

а) електрични: 
1) до 10 литри 
2) преку 10 до 

три 
3) преку 30 до 

три' 
4) преку 60 до 

три 

три 
6) за секој натамошен 

литар преку 100 
литри, царинската 
основица се зголе-
мува за 35 динари 

б) комбинирани (на дрво 
и електрична струја) парч. 2.000 

2) електрични греалки (ка-
лорифери), со термостат 
и вентилатор парч. 600 

3) камини парч. 6.500 
4) електрични радијатори 

со термостат ребро 180 
5) куќни хауби, со статив 

до 1200 W парч. 700 

6) шпорети: 

а) електрични: 
1) со три греј ни пло-

чи: 
а) обични парч. 2.500 
б) со една експрес-

плоча парч. 3.500 

2) со четири греј ни 
плочи: 
а) обични парч. 3.500 
б) со една експрее-

-плоча парч. 3.800 
в) со две експрес-

-плочи парч. 4.500 
г) со една експрес 

и една автомат-
ска плоча царч. 5.000 

д) со две експрес и 
една автомат-
ска плоча парч. - 5.700 

ѓ) со една експрес 
и две автомат-
ски плочи парч. 7.200 

б) комбинирани (на гас 
и н а електрична стру-
ја): 
1) со три пламени и 

една електрична 
плоча парч. 4.400 
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2) со четири пламени 
и една електрична 
плоча парч. 

3) со два пламена и 
една електрична 
плоча парч. 

4) со три пламени и 
две електрични 
плочи парч. 

5) со четири пламени 
и две електрични 
плочи 

7) електрични микробра-
нови печки: 
а) до 500 W 
б) преку 500 W 

8* електрични пегли со пар-
но влажење 

парч. 

парч. 
парч. 

парч. 

термоаку-
печки со ја-

9) електрични 
мулаџиови 
чина * 
а) 2 kW парч. 
б) 3 few парч. 
в) 4 kW парч. 
г) 5 kW парч. 
д) 6 kW парч. 
ѓ) 8 kW парч. 

52 85.15 Телевизиски приемници: 

1) носиви (портабл): 
а) црно-бели, со екран: 

4.600 

4.800 

5.000 

5.500 

7.000 
10.000 

5.000 
6.400 
7.400 
8.300 
9.300 

11.000 

1) до 25 cm парч. 1.900 
2) преку 25 до 31 cm парч. 2.100 
3) преку 31 до 36 cm парч. 2.600 
4) преку 36 до 44 cm парч. 3.100 
5) преку 44 до 48 cm парч. 3.700 

б) во боја со екран: 
1) до 36 cm парч. 9.100 
2) преку 36 до 44 cm парч. 11.000 
3) преку 44 до 48 cm парч. 12.000 

2) трпезни: 
а) црно-бели, со екран: 

1) до 51 cm парч. 4.000 
2) преку 51 до 63 cm парч. 4.500 
3) преку 63 cm парч. 5.000 

б) во боја, со екран: 
1) до 51 cm парч. 15.000 
2) преку 51 до 56 cm парч. 18.000 
3) преку 56 до 67 cm парч. 20,000 

Забелешка: За телевизи-
ските приемници во боја 
без вграден систем за да-
лечинско управување ца-
ринската основица се на-
малу ва за 1.500 динари 

Велосипеди без мотор: 

б) склопувачки, со преч-
ник на тркалата над 
15" парч. 

в) велосипеди од спорт-
ска изработка парч. 

2) за деца, со 
тркалата: 
а) до 15" 
б) преку 15" 

пречник на 

парч. 
парч. 

54 87.13 Детски колички: 
1) обични парч. 
2) длабоки парч. 
3) комбинирани, спортски-

длабоки со посебна вло-
шка парч. 

600 55 87.14 Рачни колички за превоз 
на материјали со едно тр-
кало парч. 

1.800 

4.000 

1.000 
1.300 

1.000 
1.500 

2.000 

700 

30 
70 

100 

0,40 

40 
50 
70 

1) за возрасни: 
а) обични парч. 1.500 

56 92.12 Грамофонски плочи и дру-
ги регистратори на звук: 

1) грамофонски плочи со 
пречник. 
а) 17 cm парч. 
б) 25 cm парч. 
в) 30 cm парч. 

2) магнетофонски ленти, 
неснимени ш 

3) касети неснимени: 
а) С — 60 парч. 
б) С — 90 парч. 
в) С — 120 парч. 

Општа забелешка: 
Пресметување во kW на 
јачината ка моторите, из-
разена во оваа листа во 
КЅ. се врши со делење на 
бројот КЅ со фактор 1,36. 

2. За стоките што државјани на Социјалистич-
ка Федеративна Република Југославија и странски 
државјани непосредно ги увезуваат, односно при-
маат од странство, кои не се опфатени со точка 1 од 
оваа листа, царинската основица ја утврдува ца-
ринарницата со процена врз основа на текуштите 
цени на пазарот на земјата од која се увезуваат сто-
ките и просечните трошоци на превозот и доставу-
вањето до југословенската граница, согласно со 
член 42 став 3 на Царинскиот закон. 

3. Со денот на влегувањето во сила на оваа 
листа престанува да важи Листата на царинските 
основици за стоките што југословенски и странски 
државјанки непосредно ги увезуваат, односно при-
маат ^ странство („Службен лист ва СФРЈ", бр. 
8/79). 

4. Оваа листа влегува во сила осмиот ден од 
денот на објавувањето во „Службен лист на СФРЈ". 

Бр. 13886/1 
22 декември 1979 година , 

Белград 
Директор 

на Сојузната управа за 
царини, 

Кемал Тарабар, е. р. 

53 87.10 
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225. 
Врз основа на член 42 став 1 од Царинскиот закон („Службен лист СФРЈ", бр. 10/76, 36/79 и 

52/79), во согласност со сојузниот секретар за финансии, директорот на Сојузната управа за царини 
утврдува 

Л И С Т А 
НА ЦАРИНСКИТЕ ОСНОВИЦИ ЗА ПАТНИЧКИ, ДОСТАВИ!! И ТОВАРНИ МОТОРНИ ВОЗИЛА ШТО 
ДРЖАВЈАНИ НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА ФЕДЕРАТИВНА РЕПУБЛИКА ЈУГОСЛАВИЈА И СТРАНСКИ 

ДРЖАВЈАНИ НЕПОСРЕДНО ГИ УВЕЗУВААТ ОД СТРАНСТВО 

1. За патнички, доставни и товарни моторни возила што државјани на Социјалистичка Федера-
тивна Република Југославија и странски државјани непосредно ги увезуваат од странство, се опреде-
лува царинска основица, и тоа: 

I. ЗА ПАТНИЧКИ МОТОРНИ ВОЗИЛА 

1 2 3 4 5 6 7 8 

ALFA ROMEO — Италија 
Lit 

1 Alfasud Super 1350 L 4 1350 71 52,2 4,650.000 
2 Alfasud Super 1,5 L 4 1490 85 62,5 4,810.000 
3 Alfasud Ti 1350 L 2 1350 79 58,1 4,984.000 
4 Alfasud Ti 1,5 L 2 1490 85 62,5 5,179.000 
5 Alfasud Sprint Veloce 1,5 Ср 2 1490 95 69,8 6,370.000 
6 Giulietta 1,3 L 4 1357 89 65,4 6,319.000 
7 Giulietta 1,6 Li 4 1570 109 80,1 6,447.000 
8 Giulietta 1,8 L 4 1779 118 86,8 6,862.000 
9 Alfetta 2,0 L L 4 1962 130 95,6 7,625.000 

10 Alfetta GTV 2.000 Ср 2 1962 130 95,6 8,043.000 

Забелешка: 

1. Цените се изразени врз паритетот франко југословенска граница. 
2. Во цените на возилата Alfasud пресметана е вредноста на следната опрема: 

— наслон за глава 
— грејач на задното стакло 
— седишта што се спуштаат 
— автоматски сигурносни појаси 
— оортомер 
— гуми, серија 70. 

3. Во цените на возилата под ред. бр. 3, 4 и 5 пресметана е вредноста на додатните спој лери (напред 
и назад). 

4. Во цените на возилата тип Alfasud нс е пресметана цената на металната боја, која изнесува 
135.000 Lit. 

5. Во цените на возилата под ред. бр. 6, 7, 8, 9 и 10, пресметана е вредноста на следната опрема: наслон 
за глава, седишта што се спуштаат, подвижен волан, грејач на задното стакло, автоматски сигурно-
сни појаси и зелени стакла. 

6. Во цените на возилата под ред. бр. 6, 7, 8, 9 и 10 не е пресметана цената на металната боја, која из-
несува 228.000 Lit, како и вредноста на с л е д Е т т а опрема: 
— А1 felni — 207.000 Lit. 
— клима-уред — 653.000 Lit. 
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1 2 3 4 5 6 7 8 

AUDI — NSU — Сојузна Република Германија 
DM 

1 80 L L 4 1272 60 44 10.972 
2 80 LS L 4 1588 4 75 55 11.436 
3 80 GLS L 4 1588 75 55 12.047 
4 80 GLS L 4 1588 85 63 12.350 
5 100 L L 4 1588 85 63 12.922 
6 100 L 5 Е L 4 2144 136 100 14.478 
7 100 L 5 D L 4 1986 70 51 15.114 
8 100 GL 5 Е L 4 2144 136 100 15.552 
9 100 GL L 4 1588 85 63 13.996 

10 100 L 5 S L 4 2144 115 85 13.783 
11 100 GL 5 S L 4 2144 115 85 14.857 
12 100 GL 5 D L 4 1986 70 51 16.188 

Забелешка: 

1. Просечните трошоци за превоз и доставување до југословенската граница изнесуваат 900 динари. 
2. Вредност на опремата што не е пресметана во цената на возилото, и тоа за: 

— тип Audi 80 
подвижен покрив 655 DM 
метална боја 195 DM 

— тип Audi 100 
подвижен покрив со ветробран 655 DM 
метална боја 488 DM 

BMW — Сојузна Република Германија 
DM 

1 316 2 1573 90 бб 11.794 
2 318 L 2 1766 98 72 12.602 
3 318 A L 2 1766 98 72 13.693 
4 320 L 2 1990 122 90 14.438 
5 320 A L 2 1990 122 90 15.529 
6 323 i L 2 2315 143 105 16.385 
7 518 L 4 1766 90 бб 14.218 
8 520 L 4 1990 122 90 16.238 
9 520 A Li 4 1990 122 90 17.328 

10 525 L 4 2494 150 НО 18.184 
11 525 A L 4 2494 150 НО 19.447 
12 528 i L 4 2788 184 135 21.269 
13 528 i A L 4 2788 184 135 22.532 
14 728 i L 4 2788 184 135 24.611 
15 732 i L 4 3210 197 145 .27.549 
16 735 i L 4 3453 218 160 31.993 
17 628 CSi Ср 2 2788 184 135 34.460 
18 633 CSi Ср 2 3210 197 145 36.491 
19 635 CSd Ср 2 3453 218 160 38.898 

Забелешка: 

Просечните трошоци за превоз и доставување до југословенската граница изнесуваат 708 динари. 
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L 2 3 4 5 в 7 8 

BLMC — Велика Британија 

Lstg 
1 Mini 1100 -Special L 2 1098 45 33 1.434 
2 Austin Allegro 1.3 SDL L 4 1275 60 44 1.680 
3 Austin Allegro 1,3 Special L 4 1275 60 44 1.882 
4 Morris Marina 1.3 HL металне; L 4 1275 60 44 1.895 
5 Austin Princess 1.7 HL L 4 1700 87 64 2.582 
6 Austin Princess 2000 HL L 4 2000 93 68 2.660 
7 Triumph Spitfire 1500 Са 2 1500 75 55 2.353 
8 Rover 2600 L 4 2600 136 100 4.374 
9 Rover 2600 метали« L 4 2600 136 100 4.412 

Забелешка: 
Просечните трошоци за превоз и доставување до југословенската граница изнесуваат: 
1. За возила од тип Mini и Austin Allegro 2.732 дин. 
2. За други возила 3.289 дин. 

CHRYSLER — Франција 
FF 

1 Simca 1100 LE. L 2 1118 58 42,3 15.375 
2 Si т е а 1100 LE L 4 1118 58 42,6 16.790 
3 Si тоа Horizon LS L 4 1118 59 43,4 20.120 
4 Simca Horizon GL L 4 1294 68 50.0 . 21.920 
5 Simca Horizon GLS L 4 1442 83 61,0 23.765 
5 Simca Horizon SX аутоматик L 4 1442 83 61,0 26.540 
7 Simca 1510 LS L 4 1294 68 50,0 23.250 
8 Simca 1510 GL L 4 1442 85 62,5 25.555 
9 Simra 1510 GI.S L 4 1442 85 62,5 27.780 

10 Simca 1510 SX аутоматик L 4 1592 88 64,7 31.570 
И Simca Rancho KL 2 1442 80 ' 58,8 31.700 
12 Simca Malra Bagheera Ср 2 1442 85 62,5 31.730 

Забелешка: 

Просечните трошоци за прероз и доставување до југословенската граница изнесуваат, и тоа за: 
1. возила од типот Simca 1100 3931 динар 
2. возила од типот Simca Horizont 4241 динар 
3. други типови возила 4478 динари 

CHRYSLER-UK — Велика Британија 
Lstg 

1 Sunbeam 1.3 LS L 3 1295 59 43 v 2.154,32 
2 Sunbeam 1 3 LS метали« L 3 1295 59 43 2.178,23 
3 Sunbeam 1.3 GL L 3 1295 59 43 2.314,61 
4 Sunbeam 1 3 GL метал ик L 3 1295 59 43 2.338,52 
5 Sunbeam 1.0 LS L 3 1598 69 51 2.244,55 
6 Sunbeam 1.6 L.S метали« L 3 1598 69 51 2.268,46 
7 Sunbeam 1.6 GL L 3 1598 69 51 2.404.83 
8 Sunbeam 1.6 GL метали« L 3 1598 69 51 2.428,74 
9 Suubeam 1.6 GLS L 3 1598 69 51 2.647,04 

10 Sunbeam 1.6 GLS мета лик L 3 1598 69 51 2.670,95 
11 Avenger 1.3 LS L 4 1295 59 43 2.127,43 

12 Avenger 1.3 GL L 4 1295 59 43 2.151,39 
13 Avenger 1,3 GL L 4 1295 59 43 2.364,95 
14 Avenger 1.3 GL мета лик L 4 1295 59 43 2.38&,86 
15 Avenger 1.6 LS L 4 1598 69 51 2.203,47 
16 Avenger 1 6 LS метали« L 4 1598 69 51 2.227,38 
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1 2 3 4 5 6 7 8 

Lstg 
17 Avenger 1.6 GL. L 4 1598 69 51 2.440,93 
18 Avenger 1.6 GL металите L 4 1598 69 51 2,464,84 
19 Avenger 1.6 GLS L 4 1598 69 51 2.658,20 
20 Avenger 1.6 GLS мета лик L 4 1598 69 51 2.682,11 

Забелешка: 
Цените се изразени врз паритетот франко југословенската граница 

CITROEN — Франција -

FF 
1 СХ 2400 GTI L 4 2347 130 96 43 443 
2 СХ 2400 Prestige L 4 2347 115 85 52.238 
3 СХ 2400 Super Familiale KL 5 2347 115 85 41.750 
4 СХ 2400 Pallas L 4 2347 115 85 38.462 
5 СХ 2400 Super Break KL 5 2347 115 85 40.505 
6 СХ Reflex L 4 1981 106 78 31.274 
7 СХ Athena L 4 1981 106 78 35.225 
8 СХ Reflex Break KL 5 1981 106 78 35.155 

СХ 2500 D Super L 4 2482 75 55 39 692 
10 СХ 2500 D Super Break KL 4 2482 75 55 43.895 
11 СХ 2500 M Super Famille KL 4 2482 75 55 44.99! 

Забелешка: 
Просечните трошоци за превоз и доставување до југословенската граница изнесуваат 6.206 динари. 

FIAT — Италија 
Lit 

1 127 Base L 2 903 45 ззд 2.684,500 
2 127 Base L 3 903 45 ззд 2.829,500 
3 127 Base L 2 1050 50 36,8 2.804,500 
4 127 Base L 3 1050 50 36,8 2.949,500 
5 127 Sport L 3 1050 70 51,5 3.658,500 
6 Ritmo L 3 1300 65 47,8 3.594,500 
7 Ritmo L 5 1300 65 47,8 3.754,500 
8 131 L Mirafiori L 4 1300 €5 47,8 , 3.927,500 
9 131 L Mirafiori L 4 1600 75 55,1 4.137 500 

10 131 Super L 4 1600 96 70,6 4.672,500 
11 131 D L 4 2500 72 52,9 5.795,000 
12 132 D L 4 2500 72 52,9 7.005,000 

Забелешка: * 

Просечните трошоци за превоз и доставување до југословенската граница изнесуваат 1.364 динари. 

MERCEDES — BENZ — Сојузна Република Германија 
- DM 

1 200 D £ 4 . 1988 60 44,1 20.736 
2 240 D L 4 2399 72 52,9 22.116 
3 240 D Lang L 4 2399 72 52,9 34.405 
4 ЗОО D L 4 3005 80 58,8 24,372 
5 ЗОО D Lang L 4 3005 80 58,8 36.002 
6 200 L 4 1988 94 69,1 19.255 
7 230 U 4 2307 109 80Д 20.311 
8 250 L 4 2525 129 94,8 22.700 
9 250 Lang L 4 2525 129 94,8 33.274 

10 280 L 4 2746 156 114,7 24.989 
11 280 Е L 4 2746 185 136.0 26.838 
12 230 е Ср 2 2307 109 80,1 25.220 
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1 2 3 4 5 6 7 8 

DM 
13 280 С Ср 2 2746 156 114,7 28.475 
14 280 СЕ Ср 2 2746 185 136,0 30.324 
15 230 Т KL 4 2307 109 80,1 23.768 
16 250 Т KL 4 2525 129 94,8 25.853 
17 280 ТЕ KL 4 2746 185 136,0 29.963 
18 240 TD KL 4 2399 72 52,9 25.646 
19 ЗОО TD KL 4 3005 80 58,8 27.873 
20 ЗОО TD turbo D KL 4 3005 122 89,7 33.395 
21 280 S L 4 2740 156 114,7 28.711 
22 280 SE L 4 2740 185 136,0 30.672 
23 280 SEL L 4 2746 185 136,0 32.204 
24 350 SE L 4 3499 205 150,7 34.099 
25 350 SEL • L 4 3499 205 150,7 35.587 
26 450 SE L 4 4520 225 165,4 38.188 
27 450 SEL L 4 4520 225 165,4 42.149 
28 450 SEL 6.9 L 4 6834 286 210 69.364 
29 280 S (продолжена шасија) L 4 2746 156 114,7 30.521 
30 280 SE (продолжена шасија) L 4 2746 185 136,0 32.980 
31 230 SEL (продолжена шасија) L 4 2746 185 136,0 34.519 
32 380 SE L 4 3818 218 160 39.553 
33 380 SEL L 4 3818 218 160 41.008 
34 500 SE L 4 4973 240 177 42.911 
35 500 SEL L 4 4973 240 177 46.890 
36 280 SLC Ср 2 2746 185 136Д 39.433-
37 350 SLC Ср 2 3499 205 150,7 42.948 
38 450 SLC Ср 2 4520 225 165,4 47.143 
39 450 SLC 5.0 Ср 2 5052 240 177 56.031 
40 280 SL Ко 2 2746 185 136Д .33 552 
41 350 SL Но 2 3499 205 150,7 37.007 
42 450 SL Но 2 4520 225 165,4 41.282 

Забелешка: 

1. Просечните, трошоци за превоз и осигурување до југословенската граница изнесуваат: 
а) трошоци за превоз 861,25 динари 
б) трошоци за осигурување 0,12859/о од вредноста на возилото 

2. Во цената на возилото модел ЗОО D, 250, 280, 280 Е и „Ѕ" класа, пресметана е цената на сервоуправу-
вачот. ,.Ѕ" класата ги опфаќа сите модели што во буквените ознаки на моделот ја содржат буквата 
Ѕ <Ѕ, ЅЕ, SEL, SLC). 

3. Вредноста на опремата што посебно се вградува во возилото, а не влегува во цената на возилото^ из-
несува, и тоа за: 

DM 
— вонсернска боја 210 
— метална боја 905 
— електричен подвижен покрив 1.035 
— механички подвижен покрив 775 
— автоматски менувач 1.620 
— автоматски менувач кај возилата од „Ѕ" 

класа 1.720 
— сервоуправувач 645 
— централно заклучување 310 
— централно заклучување ка ј возилата од 

„Ѕ" класа 370 
— регулирање на нивото на возилото 765 
— радио „Backer Mehico" стерео, со касети 

стерео, 2 звучника напред, 2 назад, ме-
ханичка антена 1.480 

— радио Backer Е игора со касети, два звуч-
ника напред, механичка антега 855 

— радио Backer LMKU 510 
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1 2 3 4 5 6 7 8 

DM 
— радио Backer Grand Prix со автоматско 

барање на станици 770 
— радио Backer Monte Carlo 460 
— климатски уред Behr 2.660 
— електрично дигање на стаклото напред 585 
— електрично дигање на стаклото напред и 

назад 1.045 
— »детализирани стакла наоколу со специ-

јален грејач за задното стакло 505 
— метализирано стакло наоколу со сериски 

грејач на задното стакло 280 

OPEL — Сојузна Република Германија 

DM 

1 Kadett Standard L 2 1196 53 40 9.100 
2 Kadett Standard' L 2 1297 60 44 9.405 
3 Kadett Standard L 2 1297 75 55 9.615 
4 Kadett Standard Rallye L 2 1297 75 55 11.915 
5 Kadett Special L 2 1196 53 40 9.385 
6 Kadett Special L 2 1297 60 44 9 605 
7 Kadett Special L 2 1297 75 55 9 820 
8 Kadett Standard L 4 1196 53 40 9.500 
9 Kadett Standard L 4 1297 60 44 9.840 

10 Kadett Standard L 4 1297 75 55 10 050 
И Kadett Special L 4 1196 53 40 9.825 
12 Kadett Special L 4 1297 60 44 10.045 
13 Kadett Special L 4 1297 75 55 10.255 
14 Kadett Standard L 3 1196 53 40 9.305 
15 Kadett Standard L 3 1297 60 44 9.645 
16 Kadett Standard L 3 1297 75 55 9 855 
17 Kadett Standard Ralye L 3 1297 75 55 12 180 
18 Kadet Special L 3 1196 53 40 9.630 
19 Kadett Special L 3 1297 60 44 9.850 
20 Kadett Special L 3 1297 75 55 10.060 
21 Kadett Standard L 5 1196 53 40 9.745 
22 Kadett Standard L 5 1297 60 44 10.085 
23 Kadett Standard L 5 1297 75 55 10.295 
24 Kadett Special L 5 1196 53 40 10.070 
25 Kadett Special L 5 1297 60 44 10.290 
26 Kadeit Special L 5 1297 75 55 10 500 
27 Kadett Standard Caravan KL 3 1196 53 40 10.170 
28 Kadett Standard Caravan KL 3 1297 60 44 10.390 
29 Kadett Standard Caravan KL 3 1297 75 55 10.600 
30 Kadett Special Caravan KL 3 1193 53 40 10.375 
31 Kadett Special Caravan KL 3 1297 60 44 10595 
32 Kadett Special Caravan KL 3 1297 75 55 10.805 
33 Kadett Standard Caravan KL 5 1196 53 40 10.605 
34 Kadett Standard Caravan KL 5 1297 60 44 10.830 
35 Kadett Standard Caravan KL 5 1297 75 55 11.040 
36 Kadett Special Caravan KL 5 1196 53 40 10.810 
37 Kadett Special Caravan KL 5 1297 60 44 11.035 
38 Ksdett Special Caravan KL 5 1297 75 55 11.245 
39 Kadett Luxus L 2 1196 53 40 9.930 
40 Kadett Luxus L 2 1297 60 44 10.155 
41 Kadett Luxus L 2 1297 75 55 10 365 
42 Kadett Berlin a L 2 1196 53 40 10.375 
43 Ksdett Berlina L 2 1297 60 44 10.595 
44 Kadett Berlina L 2 1297 75 55 10.805 
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1 2 3 4 5 6 7 8 

DM 
45 Kadett Luxus L 4 1196 53 40 10.370 
46 Kadett Luxus L 4 1297 60 44 10.590 
47 Kadett Luxus L 4 1297 75 55 10.800 
48 Kadett Berlina L 4 1196 53 40 10.810 
49 Kadett Berlina L 4 1297 60 44 11.035 
50 Kadett Berlina L 4 1297 75 55 11.245 
51 Kadett Luxus L 3 1196 53 40 10.175 
52 Kadett Luxus L 3 1297 60 44 10.395 
53 Kadett Luxus L 3 1297 75 55 10.605 
54 Kadett Berlina L 3 1196 53 40 10.620 
55 Kadett Berlina L 3 1297 60 44 10.840 
56 Kadett Berlina L 3 1297 75 55 11.050 
57 Kadett Luxus L 5 1196 53 40 10.615 
58 Kadett Luxus L 5 . 1297 во 44 10.835 
59 Kadett Luxus L 5 1297 75 55 11.045 
60 Kadett Berlina L 5 1196 53 40 11.055 

Kadett Berlina L 5 1297 60 44 11.280 
62 Kadett Berlina L 5 1297 75 55 11.490 
63 Kadett Luxus Caravan KL 3 1196 53 40 10.795 
64 Kadett Luxus Caravan KL 3 1297 60 44 11.015 
65 Kadett Luxus Caravan KL 3 1297 75 55 11.225 
бб Kadett Luxus Caravan KL 5 1196 53 40 11.230 
67 Kadett Luxus Caravan KL 5 1297 60 44 11.455 
68 Kadett Luxus Caravan KL 5 1297 75 55 11.665 
69 Ascona Standard L 2 1297 60 44 10.520 
70 Ascona Standard S L 2 1584 70 51 10.920 
71 Ascona Standard S L 2 1979 100 73 11.290 
72 Ascona Standard L 4 1297 60 44 11.080 
73 Ascona Standard S L 4 1584 70 51 11.475 
74 Ascona Standard S L 4 1979 100 73 11.780 
75 Ascona L L 4 1297 60 44 11.955 
76 Ascona L 1.6 S L 4 1584, 70 51 12.350 
77 Ascona L 2.0 S L 4 1979 100 73 12.655 
78 Ascona L L 2 1297 60 44 11.395 
79 Ascona L 1.6 S L 2 1584 70 51 11.795 
80 Ascona L 2.0 S L 2 1979 100 73 12.095 
81 Manta Standard 1.6 S Ср 2 1584 70 • 51 11.945 
82 Manta Standard 2.0 S Ср 2 1979 100 73 12.290 
83 Manta GTE Ср 2 1979 ИО 81 14.335 
84 Manta L 1.6. S Ср 2 1584 70 51 12.910 
85 Manta L 1.6 S Ср 2 1584 70 51 12.910 
86 Manta L 2.0 S Ср 2 1979 100 73 13.255 
87 Manta L 2.0 Е Ср 2 1979 ИО 81 14.785 
88 Manta CC Standard S Ср 3 1584 70 51 12.295 
89 Manta CC Standard S Ср 3 1979 100 81 12.640 
90 Manta CC GT Е Ср 3 1979 ИО 81 14.720 
91 Manta CC L 1.6 S Ср 3 1584 70 51 13.260 
92 Manta CC L 2.0 S Ср 3 1979 100 73 13.605 
93 Manta CC L 2 0 Е Ср 3 1979 110 81 15.135 
94 Rekord 2.0 S L 2 1979 100 73 12.765 
95 Rekord 2.0 S спортски менувач L 2 1979 100 73 12.820 
96 Rekord Diesel L 2 2260 65 48 15.150 
97 Rekord Dizel спортски менувач 2 2260 65 48 15.205 
98 Rekord 2.0 S L 4 1979 100 73 13.275 
99 Rekord 2.0 S спортски менувач £ 4 1979 100 73 13.330 

100 Rekord Dizel L. 4 2260 65 48 15.600 
101 Rekord Dizel спортски менувач Ја 4 2260 65 48 15.720 
102 Rekord L 2.0 S h 4 1979 100 73 13760 
103 Rekord L 2.0 Е L 4 1979 110 81 14,990 



Страна 410 — Број 13 , СЛУЖБЕН ЛИСТ НА СФРЈ Петок, 14 март 1980 

1 2 3 4 5 6 7 8 

DM 
104 Rekord L Diesel L 4 2260 65 48 16.145 
105 Rekord L 2.0 S L 2 1979 100 73 13.250 
106 Rekord L 2.0 C L 2 1979 110 81 14.475 
107 Rekord L Diesel L 2 2260 65 48 15.635 
108 Rekord Caravan 2.0 S KL 3 1979 100 73 13.445 
109 Rekord Caravan 2.0 S спортски менувач KL 3 1979 100 73 13.500 
110 Rekord Caravan 2.0 Е KL 3 1979 110 81 14.730 
111 Rekord Caravan Dizel KL 3 2260 65 58 15.830 
112 Rekord Caravan Dizel спортски менувач KL 3 2260 65 48 15.890 
113 Rekord Caravan 2.0 S KL 5 1979 100 73 14.000 
114 Rekord Caravan 2.0 S спортски менувач KL 5 1979 100 73 14.060 
115 Rekord Caravan 2.0 Е KL 5 1979 110 81 15.285 
116 Rekord Caravan Dizel KL 5 2260 65 48 16.390 
117 Rekord Caravan Dizel спортски менувач KL 5 2260 65 48 16.445 
118 Rekord Caravan L 2.0 S KL 5 1979 100 73 14.310 
119 Rekord Caravan L 2.0 Е KL 5 1979 110 81 15.540 
120 Rekord Caravan L Diesel KL 5 2260 65 48 16 700 
121 Commodore Standard L 2 2500 115 84 . 15.410 
122 Commodore Standard L 4 2500 115 84 16.645 
123 Commodore Berlina L 2 2500 115 84 15.790 
124 Commodore Berlina L 4 2500 115 84 17.100 
125 Monza C 2.8 H Ср 2 2784 140 103 22.220 
126 Monza C 3.0 H Ср 2 2968 150 110 22.915 
127 Monza C 2.0 Е Ср 2 2968 180 132 25.620 
128 Senator 2.8 H L 4 •2784 140 103 19,620 
129 Senator 3.0 H L 4 2968 150 110 20.305 
130 Senator 3.0 Е L 4 2968 180 132 23.015 
131 Senator C 2.8 H L 4 2784 140 103 21.765 
132 Senator C 3.0 H L 4 2968 150 ИО 22.460 
133 Senator C 3.0 Е L 4 2968 180 132 25.165 
134 Senator CD 3.0 Е L 4 2968 180 132 29.265 

Забелешка: 
1. Просечните трошоци за превоз и доставување до југословенската граница изнесуваат, и тоа за: 

а) возила од типот Kadett, As сопа и Manta 1500 динари; 
б) возила од типот Record, Commodore, Monza и Senator 1600 динари. 

2. Вредноста на опремата што посебно се вградува во возилото, а не е пресметана во цената на во -

зилото, изнесува и тоа за: 
а) тип Аѕсопа: 

— автоматски менувач 995 DM 
— берлина опрема (се вградува само ка ј 

моделите што во буквената ознака ја 
содржат буквата L) 385 DM 

б) тип Manta: 
— автоматски менувач 995 DM 
— берлина опрема 386 DM 

в) тип Rekord 
— автоматски менувач 1.255 DM 

г) тип Commodore 
— автоматски менувач 1.255 DM 

д) тип Monza 
— автоматски менувач 1.395 DM 

I. Во цената на возилото модел Senator CD 3.0 Е вредноста на автоматскиот менувач е пресметана во 
таа цена. 



Петок, 14 март 1980 СЛУЖБЕН ЛИСТ НА СФРЈ Број 13 — Страна 411 

1 2 3 4 5 6 7 a 

PEUGEOT — Франција ' 

FF 
1 104 GL 1* 4 954 44,5 32,7 17.415 
2 104 GR L 4 1124 57 42 19.515 
3 104 SR L 4 1219 57 42 20.095 
4 304 GL Break KL 4+1 1127 53 39 20.725 
5 304 GLD Break KL 4+1 1357 45 31 24.090 
6 304 SL Break KL 4+1 1290 65 48 22.445 
7 305 GL L 4 1290 65 48 23.820 
8 305 GRD L 4 1548 49 36 28.390 
9 305 SR L 4 1472 74 54 26.500 

10 305 SR отвор на покривот L 4 1472 74 54,4 27.190 
11 504 GR L 4 1796 79 58 25.640 
12 504 GRD L 4 2112 65 48 29.600 
13 504 SR L 4 1796 79 58 27.715 
14 504 GL L 4 1971 96 71 27.715 
15 504 GLD L 4 2304 71 52 32.330 
16 504 GL отвор на покривот L 4 1971 96 71 28.405 
17 304 F 7 седишта KL 4 1971 96 71 30.490 
18 504 FD 7 седишта KL 4 2304 71 52 35.105 
19 504 Break KL 4+1 1796 79 58 27.645 
20 504 D Break KL 4+1 2112 65 48 31.605 
21 505 GR L 4 1971 96 71 30.800 
22 505 SR отвор на покривот L 4 1971 96 71 34.500 
23 505 GRD . L 4 2304 70 51 35.415 
24 505 STI L 4 1995 110 81 36.960 
25 604 SL ; L 4 2664 136 100 40.565 
26 604 TI L 4 2664 104 76 47.285 
27 604 TI клима-уред L 4 2664 104 76 50.595 
28 604 D L 4 2304 80 59 47.565 

Забелешка: 
Просечните трошоци за превоз и доставување до југословенската граница изнесуваат, и тоа: 
1. трошоци за превоз — 3.543 динари, 
2. трошоци за осигуруваше — 0,3% од цената. 

RENAULT — Франција 
FF 

1 R 5 TL L 3 1108 45 33 18.376 
2 R 5 GTL L 3 1^9 45 33 19.048 
3 R 5 TS L 3 1289 64 47 20.180 
4 R 12 TL L 4 1289 54 40 21.451 
5 R 12 Break KL 5 1289 54 40 23.063 
6 R 16 TL L 4 1565 66 48 24.727 

7 R 16 ТХ L .4 1647 90 66 27.259 
8 R 20 TL L 4 1647 96 71 28,691 

9 R 20 GTL L 4 1647 96 71 29.738 

10 R 20 TS L 4 1995 ИО 81 32.541 

Забелешка: 

1. Цените се изразени врз паритетот франко југословенската граница. 
2. Сите модели се опремени со автоматски сигурносни појаси и со надворешни огледала. 



Страна 412 — Број 13 , СЛУЖБЕН ЛИСТ НА СФРЈ Петок, 14 март 1980 

1 2 3 4 5 в 7 8 

SAAB — Шведска 
Skr 

1 99 GL СМ2 L 2 2000 100 73 33 775 
2 99 GL СМ4 L 4 2000 100 73 34.485 
3 99 Turbo SIM2 L 2 2000 145 107 45 690 
4 900 GL СМЗ L 3 2000 100 73 38.555 
5 900 GL ТМЗ L 3 2000 108 79 39 540 
6 900 GL ТАЗ L 3 2000 108 79 42.490 
7 900 GL ТМ5 L 5 2000 108 79 41.240 
8 900 GL ТА5 L 5 2000 108 79 44.195 
9 900 EMS IM3 L 3 2000 118 87 42.555 

10 900 EMS 1S3 L 3 2000 118 87 44035 
И 900 GLE IM5 L 5 2000 118 87 43.970 
12 900 GLE IM5 (SR) L 5 2000 118 87 47.605 
13 900 GLE IA 5 PS L 5 2000 118 87 48.800 
14 900 Turbo SI МЗ PS L 3 2000 145 107 50 360 
15 900 Turbo SIS 3 L 3 2000 145 107 51.840 
16 900 Turbo SIM 5 PS L 5 2000 145 107 53.375 
17 900 Turbo SIS 5 L 5 2000 145 107 54.855 

Забелешка: 
1. Просечните трошоци за превоз и доставување до југословенската граница изнесуваат 4.300 ди-

нари. 
2. Вредноста на опремата што посебно се вградува во возилото, а не влегува во цената на возилото, из-

несува и тоа за: 
— подвижен покрив 1.760 Skr. 
— метална боја 770 Ѕкг. 

3. Во цената на возилото модел GLE е пресметана вредноста на подвижниот покрив. 
4. Ознаки кон моделите: 
СМ — еден карбуратор и рачна трансмисија 
ТА — двоен карбуратор и автоматска трансмисија 
ТМ — двоен карбуратор и рачна трансмисија 
1М — мотор со бризгање на гориво — рачна трансмисија 
IS — мотор со Оризгање на гориво — рачна трансмисија со 5 брзини 
IA — мотор со бризгање на гориво — автоматска трансмисија 
SIM — Турбополнач со мотор со бризгање на гориво — рачна трансмисија 
SIS — Турбополнач со мотор со бризгање на гориво — рачна трансмисија 5 брзини 
РЅ — означува погонско управување 
SR — означува подвижен покрив 

VOLKSWAGEN — Сојузна Република Германија 
DM 

1 Golf S L 2 1471 70 51 8.886 
2 Golf L 2 1093 50 37 4 8.290 
3 Golf D L 2 1471 50 37 9.817 
4 Golf L L 2 1093 50 37 8.819 
5 Golf LS L 2 1471 70 51 9415 
6 Golf LD L 2 1471 50 37 10.346 
7 Golf GL L 2 1093 50 37 9.414 
8 Golf GLS L 2 1457 70 51 10.011 
9 Golf GLD L 2 1471 50 37 10.942 

10 Golf GTI L 2 1588 110 81 12.421 
11 Golf S L 4 1471 70 51 9.311 
12 Golf Li 4 1093 50 37 8.715 



Петок, 14 март 1980 СЛУЖБЕН ЛИСТ НА СФРЈ Број 13 — Страна 413 

1 2 3 4 5 6 7 8 

DM 
13 Golf L V 4 1093 50 37 9.243 
14 Golf LS L 4 1471 70 51 9.840 
15 Golf LD L 4 1471 50 37 10.771 
16 Golf D L 4 1471 50 37 10.242 
17 Golf GL и 4 1093 50 37 9.839 
18 Golf GLS L 4 1457 70 51 10.436 
19 Golf GLD и 4 1471 50 37 11.367 
20 Passat L 2 1588 . 60 44 9.667 
21 Passat S li 2 1588 75 55 10.089 
22 Passat D L 2 1471 50 37 11.189 
23 Passat L L 2 1588 60 44 10.246 
24 Passat LS L 2 1588 75 55 10.667 
25 Passat LD & 2 1471 50 37 11.768 
26 Passat GLD L 2 1471 50 37 12.424 
27 Passat L 4 1588 60 44 10.077 
28 Passat S L 4 1588 75 55 10.497 
29 Passat D L 1471 50 37 11.599 
30 Passat L L 4 1588 60 44 10.656 
31 Passat LS & 4 1588 75 55 11.077 
32 Passat LD L 4 1471 50 37 12.178 
33 Passat GLS L 4 1588 75 55 11.734 
34 Passat GLD L 4 1471 50 37 12.834 
35 Passat Variant KL 1588 60 44 10.629 
36 Passat S Variant KL 4 1588 75 55 11.050 
37 Passat D Variant КЕ 4 1471 50 37 12.151 
38 Passat L Variant KLi 4 1588 60 44 11.207 
39 Passat LS Variant KL 4 1588 75 55 И 629 
40 Passat LD Variant КБ 4 1471 50 37 12,729 
41 Passat GLD Variant KL 4 1471 50 37 13.386 
42 Scirocco LS Ср 2 1457 70 51 11890 

43 Scirocco GT Ср 2 1457 70 51 12.306 
44 Scirocco GT Ср 2 1588 85 63 12.656 
45 Scirocco GTI 5 брзини Ср 2 1588 ИО 81 14.564 
46 Scirocco GL Ср 2 1457 70 51 12.957 
47 Derby S L 2 1092 50 37 8.182 
48 Derby LS L 2 1092 50 37 8.626 
49 Derby LS L 2 1272 60 44 8.849 
50 VW Kombi 1,6 со 2 -f 6 седишта 1600 50 37 13,203 
51 VW Kombi 2,0 со 2 + 6 седишта 2000 70 52 14 201 
52 VW BUS 1,6 со 2 + 6 седишта 1600 50 37 14.411 
53 VW Bus 2,0 со 2 + 6 седишта 2000 70 52 15.409 

Забелешка: 
1. Просечните трошоци за превоз и достапување до југословенската граница изнесуваат 900 динари. 
2. Во цената на возилото на модел Scirocco GL е пресметана и вредноста на метална боја. 
3. Вредноста на опремата што не е пресметана во цената на возилото изнесува и тоа за: 

а) тип Derby 
— метална боја DM 

б) тип Golf 
— метална боја 195 DM 



Страна 414 — Број 13 , СЛУЖБЕН ЛИСТ НА СФРЈ Петок, 14 март 1980 

1 2 3 4 5 6 7 8 

— подБИшен покрив со. ветробран 442 DM 
в) тии Passat 

— метална боја 195 DM 
— подвижен покрив со ветробран 655 DM 

г) тил Scirocco 
— метална боја 324 DM 

VOLVO — Холандија 
НП 

1 343 GL L 3 1400 70 51 12 125 
2 343 GL мета л ик L 3 1400 70 51 12.425 
3 343 GL металик со отвор на покривот L 3 1400 70 51 12.825 
4 343 GL аутоматик К 3 1400 70 51 12.475 
5 343 GL аутоматик—металик L 3 1400 70 51 12.775 
6 343 GL аутоматик — металик отвор на покривот L 3 . 1400 70 51 13.125 
7 345 GL L 5 1400 70 51 12.775 
8 345 GL металик L 5 1400 70 51 13.073 
9 345 GL металик отвор на покриво"* L 5 1400 70 51 13.475 

10 345 GL аутоматик L 5 1400 70 51 13.125 
11 345 GL аутоматик — метал ик L 5 1400 70 51 13.425 
12 345 GL аутоматик — металик отвор на покривот L 5 1400 70 51 13.825 

Забелешка: 
Просечните трошоци за превоз и доставување до југословенската граница изнесуваат 2. 850 динари. 

VOLVO — Шведска 
Skr 

1 244 GL е 1 2127 102 75 35.000 
2 244 GL мета лик L 4 2127 102 75 35.700 
3 244 GL аутоматик С 4 2127 102 75 36.300 
4 244 GL клима-уред Е 4 2127 102 75 37.200 
5 244 GL клима-уред мета лик •Е 4 2127 102 75 37.900 
0 244 GL клима-уред метална — радио ! L 4 2127 102 75 39.800 
7 244 GLD6 дизел е 4 2383 82 60 44.800 
8 245 GL KL 5 2127 102 75 37.300 
9 245 GLD6 дизел KL 4 2383 82 60 47.000 

10 264 GLE £ 4 2664 125 92 53.000 

Забелешка: 

Просечните трошоци за превоз и доставување до југословенската граница изнесуваат: 
1. за серија 240 — 4.350 динари; 
2. за серија 260 — 4 Г>27 динари. 
Општа забелешка: (објаснение на колоната 3 — вид (тип) каросерија) 
L — Лимузина 
Ср — Купе 
Са — Кабриолет 

Но — Отворено возило со две седишта 

КЈ — Караван — лимузина. Возилата караван главно имаат дополнителна врата одзади. 



Леток, 14 март 1980 СЛУЖБЕН ЛИСТ НА СФРЈ Број 13 — Страна 415 

II. ЗА ДОСТАВИЛ И ТОВАРНИ МОТОРНИ ВОЗИЛА 

FORD — Сојузна Република Германија 

Фургони 
1 FT 80 2,07 2.690 0,75 48 65 1.593 13.010 
2 FT 100 2,33 2.690 1,00 48 65 1.593 13.395 
3 FT 100 L 2,45 3.000 1,00 57 78 1.993 17.795 
4 FT 120 2,55 2.690 1,17 48 65 1.593 15.100 
5 FT 130 2,80 2.997 1,25 57 78 1.993 19.345 
6 FT 160 3,10 2.997 1,55 57 78 1.993 20.220 
7 FT 190 3,50 2 997 1,90 57 78 1.993 21.740 

Камиони 

8 FT 100 2,33 2.690 0,99 48 65 1.593 13.000 
9 FT 100 L 2,45 3.000 0,97 57 78 . 1.993 17.780 

10 FT 120 2,55 2.690 1,17 48 65 1.593 13.965 
11 FT 130 2,80 2.997 1.22 57 78 1.993 19.505 
12 FT 160 3,10 2.997 1,51 57 78 1.993 20.640 
13 FT 190 3,50 2.997 1,87 57 78 1.993 21.775 

Камиони со двојна кабина 

14 FT 100 2,33 2.690 0,89 48 65 1.593 14.580 
15 FT 120 2,55 2.690 1,07 48 65 1.593 15.375 
16 FT 130 2,80 2.997 1Д2 57 78 1.993 21.185 
17 FT 190 3,50 2.997 1,77 57 78 1.993 23.315 

18 A 0406 3,75 3.680 1,60 46 62 2.360 23.125 
19 A OSnr, 4,60 3 300 2,25 46 62 2.360 22.605 

4,60 3.680 2,13 46 62 2.360 23.275 
4,60 3.960 2,07 46 62 2.360 23.765 
5,00 3.300 2,63 46 62 2.360 23.140 
5,00 3.680 2,54 46 62 2 360 23.810 
5,00 3.960 2,45 46 62 2.360 24.300 

20 A 050^ 4,60 3.300 2,13 64 87 3.537 24.195 
4,60 3.680 2,01 64 87 3.537 24.865 
4,60 3.960 1,95 64 87 3.537 25.355 
5,20 3.300 2,71 64 87 3.537 26.510 
5,20 3.680 2,62 64 87 3.537 27.180 
5,20 3.960 2,53 64 87 3.537 27.670 

21 A 0510 4,60 3.300 2,33 74 100 2.993 21.795 
4,60 3.680 2,21 74 100 2.993 22.465 
4,60 3.9G0 2,14 74 100 2.993 22.955 
5,00 3.300 2,71 74 100 2.993 22.945 
5,00 3.680 2,61 74 100 2.993 23.615 
5,00 3.960 2,53 74 100 2.993 24.105 

22 A 0609 5,60 3.300 3,10 64 87 3.537 28.490 
5.60 3.680 3 01 64 87 2.537 29.160 
5.60 3.960 2.94 64 87 3.537 29.650 
6,00 3.300 3,42 64 87 3.537 28.640 



Страна 4Ш — Број 1& СЛУЖБЕН ЈШСТ НА СФРЈ Петок, 14 март 1980 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

6,00 3.680 3,32 64 87 3.537 29.310 
6,00 3.960 3,25 64 87 3.537 29.800 
6,30 3.300 3,72 64 87 3?537 29.475 
6,30 3.680 3,62 64 87 3.537 30.145 
6,30 3.960 3,55 64 87 3.537 30,635 

23 А 0610 5,60 3.300 3,30 74 100 2.9.93 26.235 
5,60 3.680 3,21 74 100 2.993 26.905 
5,60 3.960 3,11 74 100 2.993 27.395 

24 N 0708 7,00 3.028 3,62 58 79 4.147 31.825 
4 7,00 3.380 3,54 58 79 4.147 32.060 

25 N обоа 7,49 3.020 4,05 58 79 4.147 34.220 
7,49 3.383 3,97 58 79 4.147 34.455 
7,49 3.940 3,71 58 79 4Л47 34.740 

26 N 0811 (0810) 7,49 3.020 3,95 80 109 4.147 36.155 
7,49 3.383 3,87 80 109 4.147 36.390 
7,49 3.030 3,39 80 109 4.147 42.060 

27 N 0812 7,49 3.030 3,61 89 121 6.221 38.870 
7,49 3.380 3,56 89 121 6 221 39.105 
7,49 3.940 3,40 89 121 6.221 39.390 

28 N 0815 (0814) 7,49 3.020 3.41 110 150 5.945 41.005 
7,49 3.383 3,32 110 150 5.ЈМ5 41.240 
7,49 3.940 3,18 110 150 5.945 41.525 

29 N 0912 8,99 3.020 5,05 89 121 6.221 41.295 
8,99 3.383 4,96 89 121 6.221 41.530 
8,99 3.940 4,82 89 121 6.221 41.815 

30 N 1115 (1114) Ц 20 3.383 6,60 НО 150 5.945 51.930 
11,20 3.940 6,50 110 150 5.945 52.305 

за N 1415, (1414) 14,50 3.383 9,40 110 150 5.945 61.250 
14,50 3.940 9,20 ПО 150 5.945 61.540 
14,50 3.020 8,50 110 150 5.945 68.890 

Забелешка: 

1. Додатната цена за дизел — мотор изнесува: 
а) за возила од типот FT 100 F t 120 — — — 2.160 DM; 
б) за возила FT 100 L, FT 130 FT 160 и FT 190 — 1.600 DM. 

2. Просечните трошоци за превоз и доставување да југословенската граница изнесуваат, и тоа: 
1) за возила со носивост до 2 тони 2.500 динари; 
2) за возила со носивост од 2 до 10 тони 5.850 динари. 

МАОШШ — Сојузна Република Германија 

Фургони 

1 30 М 5 3 (90 D 5 2) 5,30 3.600 2,10 64 87 4.086 33.500 
2 90 М 5 7 (90 D 5,6) 5.70 3.600 2,49 64 87 4.086 36.020 
3 90 М 7,5 (90 D 7,5) 7,50 3.600 4,07 64 87 4.086 43.910 

Камиони со издадена« (трамбус) кабина 

4 90 М 5,3 (90 D 5 2) 5,30 3.000 2,64 64 87 4.086 29.0П0 
5,30 3.600 2,50 64 87 4.086 29.640 

5 90 М 57 (90 D 5,6) 5,70 3.000 3,00 64 87 4.086 31.580 
5,70 3.600 2,90 64 87 4.086 32.160 



Петок, 14 март 1980 СЛУЖБЕН ГИ СТ НА СФРЈ Број 13 — Страна 417 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

6 90 М 5,9 (90 D 6) 5,99 3.000 3,20 64 87 4.086 31.690 
5,99 3.600 3,07 64 87 4.086 32.270 

7 90 М 6 FL 6,60 3 250 3,46 64 87 4.036 39.100 
6,60 3 850 3,28 64 87 4.086 39.750 

8 90 М 7 FL 7,49 3 250 4.30 64 87 4.086 41.350 
7,49 3.850 4Л2 64 87 4.086 42.000 

9 90 М 8 FL 8,00 3.250 4 в в 64 87 4.086 47.710 
8,00 3.850 4,49 64 87 4.086 42.310 

10 90 М 9 FL 9 40 3.250 5,69 64 87 4.086 42.700 
9,40 3.850 5,52 64 87 4.086 43.300 

И 130 М 8 FL 7,49 3.250 3,90 96 130 6.128 43.880 
7,49 3.850 3,70 96 130 6.128 44.630 
7,49 4.450 3,60 96 130 6.128 45.380 

12 130 М 9 FL 9,40 3.250 5.70 96 130 6.128 46.500 
9,40 3.850 5,50 96 130 6.128 47.250 
9,40 4.450 5,40 96 130 6.128 48.000 

13 130 М И FL 11,00 4.000 6,50 96 130 6.128 54.600 
11,00 4.600 6,40 96 130 6.128 55.600 
11,00 5.200 6,20 96 130 6.128 56.650 

14 130 М 13 FL 13,00 4.000 8,40 96 130 6.128 58.650 
13,00 4.600 8,30 96 130 6.128 59.650 
13,00 5.200 , 8,20 96 130 6.128 60.700 

15 160 М И FL 11,00 4.000 6 40 118 160 6.128 60.200 
11,00 4.600 6,20 118 160 6.128 61.200 
11,00 5.200 6,10 118 160 6.128 62.250 

и 170 D 11 FL 11,20 4.200 5,90 129 176 8.482 63.200 

17 270 D 22 FL 6X4 22,00 3 оски 13,40 199 270 14.702 128.800 

18 270 D 22 FL 6 X 4,кабина за спиење 22,00 3 оски 13,20 199 270 14.702 132.000 

19 310 D 22 FL, кабина за спиење 6 X 4 22,00 3 оски 13,10 224 305 14.702 137.150 

20 310 D FL 6x4 22,00 3 оски 13,40 224 305 14.702 133.950 

Кипери 

21 90 М 5.3 К (90 D 5 2) 5,30 2.600 2,24 64 87 4.086 38.300 
22 90 М 5,7 К (90 D 5,6) 5.70 2.600 2,64 64 87 4.086 40.630 
23 90 М 7,5 К (90 D 7У5) 7,50 .3.600 3,94 64 87 4.086 47.430 
24 90 М 6 FK 6,60 3.000 3,25 64 87 4.086 43.800 
25 90 М 7 FK 7,49 3.000 4,12 64 87 4.086 . 47.000 
26 90 М 8 FK 8 00 3.000 4,44 64 87 4.086 47.270 

27 130 D 12 К (120 D 12 КП) (120) 12,30 3.900 6,70 96 130 6.128 65.700 

28 130 D 12 АК (120 D 12 АКЛ) (120) 12,60 3.900 6,90 96 130 6.128 72.600 

29 130 D 15 К 15,00 4 400 8,10 96 130 6.128 71.450 

30 130 М 8 FK 7,49 3.000 3.60 96 130 6.128 49.620 

31 130 М 9 FK 9,40 3.000 5,30 96 130 6.128 52.430 

32 130 М 11 FK 11,00 3.100 6.20 96 130 6.128 63 200 

33 130 М 13 FK 13.00 3.100 7,90 96 130 6 128 68 650 

34 160 D 12 К 12,30 3.900 6,60 118 160 6.128 70.700 



Страна 418 — Број 13 СЛУЖБЕН Ш С Т НА СФРЈ Петак, 14 март 1983 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

35 160 D 12 АК 12,60 3.900 6,50 118 160 6,128 77.600 
36 160 М 11 FL 11,00 3.100 6,00 118 160 6.128 67.740 
37 170 D 12 АК 12,60 3.900 6,30 129 176 8.482 79.400 
зе 170 D 15 К 15,00 4.400 8,30 129 176 8.482 82.500 
39 170 D 15 АК 15,20 4.400 7,70 129 176 $.482 88.800 
40 ПО D 15 ГК 15,00 3.500 8,20 129 176 8.482 83.420 
41 170 D 15 FAK 15,20 3.500 7,80 129 176 8.482 92.250 
42 232 D 15 FK 15,00 3.500 8,10 171 232 11.310 93.950 
43 232 D 15 FAK 15,20 3.500 7,00 171 232 11.310 101.300 
44 232 D 26 FK 6X4 22,00 3 оски 11,30 171 232 11.310 138.250 
45 232 D 20 FAK 6*6 22,00 3 оски 10,80 171 232 11.310 149.000 
46 256 D 16 К 16,00 4.600 8,00 188 256 12.763 110:950 
47 256 D 16 АК 16,00 4.600 7,70 188 256 12.763 123.200 
48 256 D 26 К 6X4 22,00 3 оски 11,10 188 256 12.763 135.650 
49 256 D 26 АК 6X6 22,00 3 оски 10,80 188 256 12.763 145.550 
50 256 D 26 АК 6X6 mulden 22,00 3 оски 10,20 188 256 12.763 161.250 

51 270 D 16 FK 16,00 3.800 8,30 199 270 14.702 118.856 

52 270 D 16 FAK 16,00 3.800 7,70 199 270 14.702 129.000 

53 270 D 26 FAK 6*6 22.00 3 оски 10,80 199 270 14.702 153.450 

54 310 D 16 K 16,00 4.600 8,00 224 305 14.702 118.600 

55 310 D 16 AK 16,00 4.600 7,50 224 305 14.702 132.250 

56 310 D 16 FK 16,00 3.800 8,20 224 305 14.702 123.850 

57 310 D 16 FAK 16,00 3.800 7,60 224 305 14.702 136.600 

58 310 D 26 K 6X4 22,00 3 оски 11,20 224 305 14.702 144.800 

59 310 D 26 AK 6X6 22,00 3 оски 11,00 224 305 14.702 156.800 

60 310 D 26 AK 6*6, mulden 22,00 3 оски 10,10 224 305 14.702 172.500 

Забелешка: 

Просечните трошоци за превоз и доставување до југословенската граница изнесуваат: 

1) за- возила со носивост до 2 тона — 2.500 дин.; 

2) за возила со носивост над 2 до 10 тони 5.850 динари; 

3) за возила со носивост над 10 до 20 тони — 8.100 динари 

М A.M. — Сојузна Република Германија i 

Камиони со стандардна кабина 

1 11.136 Н (7.136) (7.126) (5136) (5126) 11,00 4.400 6 50 100 136 5.488 55.590 
11,00 5 000 6,30 100 136 5.488 56.600 

2 13.168 Н (8168) (8160) (8156) (650) 13,50 4.600 830 124 168 9.445 66.696 
13,50 5.200 8,10 124 168 9.445 67.700 

3 15.168 Н (9168) (9160) (9156) (856) 15,00 4.600 9,10 124 168 9.445 72.850 
15,00 5.200 8,90 124 168 9.445 74.310 

4 15.192 Н 15,00 4.600 9,10 141 192 9.445 79.07$ 

5 15.240 Н (15.216) 15,00 4.600 8,90 177 240 11.413 89.500 
15,00 5.200 8,70 177 240 11.413 90.960 



Петок-, 14 март 1986 СЛУЖБЕН Ј т с Г НА СФРЈ Број 13 — Страва 419 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Камиони со издадена (трампуе) ка§адиа 

'б 11.136 U (7136) (7126) (5136) (5126) (626) 11,00 3 900 6,20 100 136 5 488 57 700 
11,00 4.200 6,00 100 136 5488 57 900 
11,00 5.050 5,80 100 136 5 488 60.020 

7 13.136 и 13,00 3 900 8,10 100 136 5.488 62 250 
13,00 4.200 8 00 100 136 5 488 62 450 
13,00 5050 7,70 100 136 5 488 64.570 

8 13.168 F (8168) (8160) (8156) (650) 13 50 3.500 8 10 124 168 9 445 68 640 
13,50 4.100 7,70 121 168 9.445 68 840 
13,50 4.650 7,60 124 168 9 445 70.760 

9 13.168 FL/BL, со листоЕИДно-воздушни пру- 13,50 4.100 7,40 124 168 9.445 73.940 
жини (8168) (8160) (8156) (650) 13,50 4.650 730 121 168 9.445 75.860 

10 14.168 F 13,80 3.500 8 40 124 168 9 445 72.150 
1380 4100 8.00 124 168 9.445 72.350 
13,80 4.650 7,90 124 168 9 445 74.270 

11 14.192 F 13,80 ЗГ>00 8Д0 141 192 9.445 78 390 
13,80 4.100 7,80 141' 192 9.445 78.590 
13,80 4.650 7,60 141 192 9 445 80.510 

12 14.192 U 14,00 4350 7 90 141 192 9.445 80.190 

13 15.168 F (9168) (9160) (9156) (850) 15.00 4.200 8 80 124 168 9.445 75.250 
15,00 4.650 8,60 124 168 9.445 76.970 

14 15.168 FL/ВЦ со листовидно-воздушни пру- 15,00 4.200 8,80 124 168 9.445 80.350 
жиии 15,00 4.650 8,70 124 168 9 445 82.070 

15 15.192 F 15,00 4.200 8,80 141 192 9445 81.470 

16 15.240 F (51216) (9216) 15,00 4.200 8,70 177 240 11.413 91 900 
15,00 4.650 8,50 177 240 11.413 93 620 

17 15.240 FL/BL, со листовидао-воздушии пру- 15,00 4.200 8,60 177 240 11.413 97.000 
жини (15216) (9216) 15,00 4.650 8;50 177 240 11.413 98 720 

18 16.168 F 16 00 4.500 9,60 124 168 9.445 79 350 
16,00 5.000 9,40 124 168 9.445 81.570 

19 16.192 F 16,00 4.500 9,50 141 192 9.445 84.970 

20 16.240 F (16.216) 16,00 4.500 9 40 177 240 11.413 98.290 
16,00 5.000 9,10 177 240 11.413 100.510 

21 16.240 F (16 216), кабина за спиење 16,00 5.000 9,10 177 240 11.413 102.110 

22 19.240 F 16,00 4.500 9,00 177 240 11.413 107.720 

23 19.240 F, кабина за спиење 16,00 5.000 8,80 177 240 11.413 111.040 

24 19.240 U 16,00 4 700 8,40 177 240 12 31* 107.460 

25 19.240 U, кабина за спиење 16,00 5.100 8,30 177 240 12.316 110 960 

26 19.280 F 16,00 4.500 8,60 206 280 11.413 112 975 

27 19.280 F, кабина за спиење 16,00 5.000 8,40 206 280 11.413 116 245 

28 19.320 F 16,00 4.500 8,50 235 320 15.945 116.475 

29 19.320 F, кабина за спиење 16,00 5.000 8,50 235 320 15.945 119 745 

3© 19 329 U, кабина за спиење 16,00 5.100 8,00 235 320 12.316 119 665 

31 22.240 FNL/BLK со воздушни пружини 22,00 3 оски 13,80 177 240 11.413 115 475 

22,00 3 оски 13,50 177 240 11.413 116.575 



Страна 420 — Број 13 СЛУЖБЕН ЈГИСТ НА СФРЈ Петок, 14 март 1980 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

32 22.240 FNL/BL, со воздушни пружили, каби-
на за спиење 

22,00 3 оски 13,80 177 240 11.413 117.075 

22,00 3 оски 13,60 177 240 11.413 118 025 

33 22 280 F N L / B L 22,00 3 оски 13,50 206 280 11.413 126.100 

34 22.230 FNL/BL, кабина за спиење 22,00 3 оски 13 40 206 280 11.413 128.650 

35 22.320 F N L / B L , со в о з д у ш н и пруисини 22,00 , 3 оски 13 30 235 320 15 945 129.600 

22,00 3 оски 13,10 235 320 15 945 130,700 

36 22.320 F N L / B L , со в о з д у ш н и п р у ж и ш ! к а -
бини за спиење 

22,00 3 оски 13,30 235 320 15945 131 200 

22,00 3 оски 13,10 235 320 15.945 132.150 

37 22.320 UNL/BL, со воздушни пружише, каби-
на за спиење 

22,00 3 оски 12,90 235 320 12 316 132.970 

38 22 320 TJNL/LL, СО воздушни пружени, ка-
бина за спиење 

22,00 3 оски 12 90 235 320 12 316 138 770 

39 26.240 DF 22,00 3 оски 12.90 177 240 11413 125 830 

40 26.240 DF, кабина за спиење 22,ОС 3 оски 12 90 177 240 11 413 127 280 

41 26.280 DF 22,00 3 оски 12 80 206 280 11.413 134.645 

42 26.280 DF, кабина за спиење 22,00 3 оски 12,80 206 280 И 413 136 095 

43 26.320 DF 22,00 3 оски 12,60 235 320 15.945 136.645 

44 26.320 DF\ кабина за спиење 

Кипери со стандардна кабина 

22,00 3 оски 12 60 235 320 15 945 138.095 

45 11.136 Н К (7136) (7126) (5136) (5126) (G26) 11,00 4 1 0 0 5 80 100 136 5.488 59.175 

'46 11.136 Н А К (7136) (7126) (5136) (5126) (626) 11,40 4 1 0 0 5 90 100 136 5 488 66.775 

47 13 168 Н К (8168) (8160) (8156) (650) 13 50 4 100 7,70 124 168 9 445 73485 

48 13 168 ПАК (8163) (8160) (8156) (650) 13 50 4 100 7,10 124 168 9 445 81.485 

49 15 168 Н К (9163) (9160) (9156) (8,10) 15,00 4 300 8,40 124 168 9.445 80 065 

50 15 168 П А К (9163) (9160) (9156) (850) 15,00 4.300 7,70 124 168 9.445 87.865 

51 15 129 НК 15 00 4.300 8,20 141 192 9.445 86.285 

52 15 240 Н К (15216) Ѓ9216) 15,00 4.300 8 10 177 240 11 413 96.715 

53 15 240 Н А К (15216) (9216) 15 00 4 300 7 50 177 240 11 413 105.515 

54 16.168 FIK 16 00 
10 00 

4.100 
4.600 

9 30 
9 20 

124 
124 

168 
168 

9 445 
9 445 

83 185 
83 135 

55 16 168 ПАК 16 00 4 600 3,60 124 168 9 445 92.235 

56 16 240 Н К (16.216) 16.00 
36,00 

4 100 
4 600 

9 00 
8 90 

177 
177 

240 
240 

11.413 
11 413 

102.125 
102 075 

57 16.240 К А К (16.216) 16 00 
16 00 

• 4 100 
4 600 

8.40 
8.30 

177 
177 

240 
240 

11.413 
11.413 

111.425 
111.375 



Петок, 14 март 1989 СЛУЖБЕН ШСТ ША СФРЈ В рој 13 — Играна 421 

1 2 3 4 5 6 7 8 

58 19.240 НК 16,00 4.100 ?8Д0 177 240 11413 112,295 

59 19.240 КАК 16,00 4.600 8 20 177 240 11.4ГЗ 122.545 

€0 26.240 ВИК 22,00 3 оски 11,90 177 240 11.413 137.940 

22,00 3 оски 11,90 177 240 11413 138.570 

€1 26.240 DHK, mulden 22,00 3 оски 11,00 177 240 11 413 150:070 

62 26.240 DHAK 22,00 3 оски 11,40 177 240 11.413 147.240 

22,00 3 оски 11,30 177 240 11 418 1471870 

63 26.240 DHAK, mulden 22,00 3 оски 10,60 177 240 11.413 159.300 

Кипери со издадена (грамбус) кабина 

64 13.168 FK (8168) (8160) (8156) (650) 13,50 3.100 7,50 124 168 9 445 75 535 

65 14.168 FK 13,80 3JLQ0 7Д0 124 168 9.445 79.045 

бб 14.192 FK 13,80 3100 7,50 141 192 9.445 85.285 

67 35.168 FK (9168) (9160) (9156) (850) 15,00 3.100 8,20 124 168 9.445 81.625 

68 15.192 FK 15,00 3.100 7,90 141 192 9.445 87.845 

69 15.240 FK (15216) (9216) 15,'00 8:100 ТГ,80 177 240 11.413 98.275 

70 16168 FK 16,00 3.500 9,00 124 168 .9 445 85.715 

71 16.192 FK 16,00 3.500 8,60 141 192 9.445 91.335 

72 16.240 FK (16 216) 16*00 3.500 8,-80 17.7 .240 11.413 104*655 

73 16.240 ГАК 16,00 3.800 8,00 177 240 11.413 114.105 

74 19.240 FK 16.00 3.800 8,20 177 240 11.413 114.825 

19.240 FAK 16,00 3.800 7,70 177 .240 11.413 125.125 

76 19.280 FK 16,00 3.800 7,90 206 280 11.4ГЗ 120.030 

77 19.280 FAK 16,00 8.800 7,30 206 280 11.413 130:330 

78 19.320 FK 16,00 3.500 7,90 235 320 15.945 123.380 

79 19 320 FAK 16,00 3.500 7,30 235 320 15 945 133 680 

80 26.240 DFK 22,ОС 3 оски 12,30 177 240 11.413 139.865 

81 26.240 DFAK 22,00 3 оски 11.50 177 240 11.413 149.165 

82 26.280 DFK 22,00 3 оски 11,60 206 280 11.413 148.680 

83 26.320 DFK 22,00 3 оски 11,30 235 320 15 945 150.680 

84 26.320 DFAK 22,00 3 оски 10,70 235 320 15.945 160.430 

Забелешка: 

Просечните трошоци за превоз и доставување до југословенската граница изнесуваат и тоа: 

1) за возела со нас ивост до 2 тони — 2-500 динари; 
2) за возила со носивост над 2 до 10 тони — 5.8Ѕ0 динари; 
3) за возила со носивост над 10 до 20 тони — 8.100 динари. 



Страна 422 — Број 13 , СЛУЖБЕН ЛИСТ НА СФРЈ Петок, 14 март 1980 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

MERCEDES — Сојузна Република Германија 

Фургони 
1 207 D 2,55 3.050 0,90 48 65 2.376 19.525 

255 3.350 0,83 48 65 2.376 20.555 
2,80 3.050 1,13 48 65 2.376 21.325 
2,80 3.350 1,06 48 65 2.376 22.355 

2 208 2,55 3.050 0,94 63 85 2.277 18.290 
2,55 3 350 0,87 63 85 2.277 19.320 
2,80 3.050 1Д7 63 85 2.277 20.090 
2,80 3.350 1,10 63 85 2,277 21.120 

3 307 D 3,20 3050 1,49 48 65 2.376 22.565 
3,20 3.350 1,42 48 65 2.376 23.595 
3,50 3.050 175 48 65 2.376 23.445 
3,50 3.350 1,70 48 65 2.376 24.475 

4 308 3,20 3.050 1,53 63 85 2.277 21.330 
3,20 3.350 1,46 63 85 2.277 22.360 
3,50 3.050 1,81 63 85 2.277 22.210 
3,50 3.350 1,74 63 85 2.277 23.240 

5 L 407 D обртна врата (L 406 D) (L 405 D) (L 319 D) 4,00 2.950 1,75 48 65 2.376 25.340 

6 L 407 D, лизгава врата (L 406 D) (L 405 D) (L 319 D) 4,00 2.950 1,75 48 65 2.376 26.150 

7 L 407 D, зголемен простор, обртна врата (L 406 D) 
(L 405 D) (L 319 D) 4,00 3.500 1,54 48 65 2.376 26.920 

8 L 407 D, зголемен простор, лизгава врата (L 406 D) 
(L405D) (L319D) 4,00 3.500 1,54 48 65 2.376 27 850 

9 L 409, обртна врата (L 408) (L 407) (L 319) 4,00 2.950 1,75 бб 90 2.277 24.730 

10 L 409, лизгава врата (L 408) (L 407) (L 319) 4,00 2.950 1,75 бб 90 2.277 25 540 
11 L 409, зголемен простор, обртна врата (L 408) 

(L 407) (L 319) 4,00 3.500 1,54 бб 90 2.277 26.310 
12 L 409, зголемен простор, лизгава врата (L 408) 

(L 407) (L 319) 4,00 3.500 1,54 бб 90 2.277 27.240 
13 L 508 D, обртна врата 5,00 2.950 2,39 63 85 3.782 29.140 
14 L 508 D, лизгава врата 5,00 2.950 2,39 63 85 3.782 29.950 
15 L 508 D, зголемен простор, обртна врата 5,00 3.500 2,18 63 85 3.782 30.720 
16 L 508 D, зголемен простор лизгава врата 5,00 3.500 2,18 63 85 3.782 31.650 
17 L 608 D, обртна врата 5,60 2.950 298 63 85 3.782 31.740 
18 L 608 D, лизгава врата 5,60 2.950 2,98 63 85 3.782 32.550 

19 L 608 D, зголемен простор, обртна врата 5,60 3.500 2,77 63 85 3.782 33.320 

20 L 608 D, зголемен простор, лизгава врата 5,60 3.500 2,77 63 85 3782 34 250 

21 L 608 D, обртна врата 6,50 2.950 3,74 63 85 3.782 33,500 

22 L 608 D, лизгава врата 6,50 2.950 3,74 63 85 3.782 34.050 

23 L 608 D, зголемен простор, обртна врата 6,50 3.500 3.53 63 85 3.782 35.090 

24 L 608 D, зголемен простор, лизгава врата 6,50 3.500 3,53 63 85 3.782 35.750 

25 L 613 D 6,50 3.500 3,23 96 130 5.675 40.580 

26 207 D 

Камиони 

6,50 4.100 3.02 96 130 5.675 41.580 

26a 207 D 2,55 3.050 0,96 48 65 2.376 18.950 
2,55 3.350 0,94 48 65 2.376 19.730 
2,80 3.050 1,19 48 65 2.376 20.750 
2,80 3.350 1,17 48 65 2.376 21.530 
2,80 3.700 1Д4 48 65 2.376 22.595 



Петок, 14 март 1980 СЛУЖБЕН ЛИСТ НА СФРЈ Број 13 — Страна 423 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

27 207 D двојна кабина 2,55 3.050 0,92 48 65 2.376 20.390 
2,55 3 350 0,88 48 65 2 376 21 025 
2,80 3 ило 1,11 48 65 2.376 22.190 
2,80 3.350 1,09 48 65 2.376 22.825 

28 208 2,55 3.050 1,00 63 85 2.277 V-*
 

еп
 

2,55 3.350- 0,98 63 85 2 277 18 495 
2,80 3.050 1.23 63 85 2 277 19.515 
2,80 3.350 1,21 63 85 2.277 20 295 
2,80 3.700 1,18 63 85 2.277 21.360 

29 208, двојна кабина 2,55 3 050 0,92 63 85 2.277 19.155 
2,55 3 350 0,90 63 85 2.277 19.790 
2,80 3.050 1,15 63 85 2.277 20 955 
2,80 3.350 1,13 63 85 2.277 21.590 

30 307 D 3,20 3 050 1,55 48 65 2.376 21.990 
3,20 3.350 1,53 48 65 2 376 22.770 

- 3,20 3.700 1,50 48 65 2.376 23.835 
3,50 3.050 1,83 48 65 2.376 22.870 
3,50 3.350 1,81 48 65 2.376 23.650 
3,50 3 700 1,78 48 65 2.376 24.715 

31 307 D, двојна кабина 3,20 3.050 1,47 48 65 2.376 23.130 
3,20 3.350 1,37 48 65 2.376 23.765 
3,50 3.050 1,76 48 65 2.376 24.010 
3,50 3.350 1,54 48 65 2.376 24.645 

32 308 3,20 3.050 1,59 63 85 2.277 20.755 
3,20 3.350 1,57 63 85 2.277 21.535 
3,20 3.700 1,54 63 85 2.277 22.600 
3,50 3.050 1,87 63 85 2.277 21.635 
3,50 3.350 1,85 63 85 2.277 22.415 
3,50 3.700 1,82 63 85 2.277 23.480 

33 308, двојна кабина • 3,20 3.050 1,51 63 85 2.277 21.895 
3,20 3.350 1,49 63 85 2,277 22.530 
3,50 3 050 1,80 63 85 2.277 22.775 
3,50 3.350 1,78 63 85 2.277 23.410 

34 L 407 D (L 406 D) (L 405 D) (L 319 D) 4,00 2.950 1,94 48 65 2.376 23.630 
4,00 3.500 1,82 48 65 2.376 24.370 

Зб L 407 D, двојна кабина (L 406 D) (L 405 D) 4,00 2.950' 1,83 48 65 2.376 25.165 
(L 319 D) 4,00 3.500 1,68 48 65 2.376 25.905 

Зб L 409 (L. 408) (L 407) (L 319) 4,00 2 950 1,94 бб 90 2.277 23.020 
4,00 3.500 1,82 бб 90 2.277 23.760 

37 L 409 двојна кабина (L 408) (L 407) (L 319) 4,00 2.950 1,83 бб 90 2.277 24.555 
4,00 3 500 1,68 бб 90 2.277 25.295 

38 L 508 D 5,00 2 950 2,58 63 85 3.782 27.430 
5,00 3.500 2,46 63 85 3.782 28.170 
5,00 4.100 2,29 63 85 3.782 29.120 

39 L 508 D, двојна кабина 5,00 2.950 2,47 63 85 3.782 28.965 
5,00 3.500 2,32 63 85 3.782 29.705 

40 L 608 D 5,60 2.950 3,17 63 85 3.782 29.880 
5,60 3.500 3,04 63 85 3782 30.620 
5,60 4.100 2,88 63 85 3.782 31 570 
6,50 2.950 3,93 63 85 3.782 31.380 
6,50 3.500 3,80 63 85 3 782* 32.120 
6,50 4.100 3,64 63 85 3.782 33.070 



Страна 424 — Број 13 СЛУЖБЕН ЛИСТ НА СФРЈ Петок, 14 март 1980 
ч 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

41 L 608 D двојна кабина 5,60 2.950 3,05 63 85 3.782 31.415 
5,60 3.500 2,90 63 85 3.782 32.155 
6,50 2.950 3,81 63 85 3.782 32.915 
6,50 3.500 3,69 63 85 3.782 33.655 

42 L 613 D 6,50 3.500 3,50 96 130 5.675 37.880 
6,50 4.100 3,30 96 130 5.675 38.830 

43 L 613 D, двојна кабина 6,50 3.500 3,41 96 130 5.675 39.415 
6,50 4.100 3,28 96 130 5.675 40.455 

Камиони со издадена (трамбус) кабина 

44 LP 709 6,50 3.200 3,67 63 85 3.782 36.150 
6,50 3.600 3,58 63 85 3.782 36.680 
6,50 4.200 3,43 63 85 3.782 37.220 

45 LP 809 7,49 3.200 4,43 63 85 3.782 38.650 
7,49 3.600 4,30 63 85 3 782 39.190 
7,49 4.200 4,17 63 85 3.782 39.720 

46 LP 813 (LP 811) (LP 810) 7,49 3200 4,21 96 130 5.675 41 910 
7,49 3.600 4,14 , 96 130 5.675 42.440 
7,49 4.200 3,98 96 130 5.675 42.980 

47 LP 913 8,99 3.200 5,50 96 130 5.675 44.480 
8,99 3.600 5,50 96 130 5.675 45.020 
8,99 4.200 5,40 96 130 5.675 45.560 

48 LP 101* 10,00 3.200 6,40 96 130 5.675 46.210 
10,00 3.600 6,40 96 130 5.675 46.750 
10,00 4.200 6,30 96 130 5.675 47.280 

49 1013 10,30 3.200 5,70 96 130 5.675 51.300 
10,30 3.600 5,60 96 130 5.675 52.210 
10,30 4.200 5,50 96 130 5.675 53.510 

50 1017 10,30 3.200 5,60 124 168 5.675 56.370 
10,30 3.600 5,60 124 168 5.675 57.280 
10,30 4.200 5,40 124 168 5.675 58.570 

51 1213 11,80 3.200 7,00 96 130 5675 55.710 
11,80 3.600 7,00 96 130 5.675 56.640 
11,80 4.200 6,80 96 130 5 675 57.930 

52 1217 11,80 3.200 6,90 124 168 5.675 60.080 
11,80 3.600 6,80 124 168 5.675 60.990 

_ 11,80 4.200 6,70 124 168 5.675 62.290 
53 1219 11,80 3.600 6,30 141 192 9.570 71.270 

11,60 4.200 6,20 141 192 9.570 72.560 
54 1413 14,00 4.200 8,50 96 130 5.675 65.610 
55 1417 14,00 3.600 8,40 124 168 5.675 70.470 

14,00 4.200 8,10 124 168 5.675 72.330 
14,00 4.800 8,00 124 168 5.675 74.250. 

56 1419 14,00 3.600 8,10 141 192 9.570 76.860 
14,00 4.200 7,80 141 192 9.570 78.730 
14,00 4.800 7,70 141 192 9.570 80.640 

57 1613 16,00 3.900 10,50 96 130 5.675 68.010 
16,00 4.800 10,30 96 130 5.675 70.330 
16,00 5.500 10,10 96 130 5.675 72.400 

58 1617 16,00 4.800 10,00 124 168 5.675 79.040 
16,00 5.500 9,70 124 168 5.675 81.110 
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59 1619 16.00 4.800 9,70 141 192 9.570 84.240 
16,00 5.500 9,50 141 192 9.570 86.300 

60 1624 16,00 3.900 9,60 177 240 12.760 94.840 

61 1626 16,00 4.500 8,90 188 256 12.760 107.270 

62 1632 16,00 4.500 8,50 235 320 15 950 114.200 

63 1719 16,D0 4.500 9,00 141 192 9.570 89.860 

64 2226 6X2 22,00 3 оски 13,70 188 256 9.570 117.010 

65 2226 6 - 4 22,00 3 оски 12,70 188 256 12.760 122.360 

бб 2232 6X2 22,00 3 оски 13,60' 235 320 15.950 126.580 

67 2232 6X4 22,00 3 оски 12,50 235 320 15.950 131 860 

Камиони со стандардна кабина 

68 L 911 В (L 328) 8,99 3 600 5,20 81 НО 5.675 47.820 
8,99 4.200 5,00 81 НО 5.675 48.410 
8,99 4.830 4,90 81 110 5.675 49.050 

69 L 1113 В (L 322) 11,00 3.600 7,00 96 130 5.675 52.490 L 1113 В (L 322) 
11,00 4.200 6,80 96 130 5.675 53.080 
11,00 4.830 6,70 96 130 5.675 53.720 

70 L 1313 13,00 3.600 8,80 96 130 5.675 56.040 
13,00 4.200 8,70 96 130 5.675 56.630 
13,00 4.830 8,50 96 130 5.675 57.270 

71 L 1513 14,80 4.200 9,90 96 130 5.675 61.080 
14,80 4.830 9,70 96 130 5.675 61.730 

Кипер со издадена (трамбус) кабина 

72 LPK 709 6,50 3.200 3,22 63 85 3.782 41.370 

73 LPK 809 7,49 3.200 3,99 63 85 3.782 44.200 

74 LPK 813 (LPK 811), (LPK 810) 7,49 3.200 3,63 96 130 5.675 48.200 

75 1Ј>К 913 8,99 3.200 5,00 96 130 5.675 50.880 

76 LPK 1013 10,00 3.200 6,10 96 130 5.675 52.600 

77 1013 К 10,30 3.200 5,20 96 130 5.675 59.700 

78 1017 К 10,30 3.200 5,10 124 168 5.675 64.760 

79 1213 К 11,80 3.200 6 40 96 130 5.675 63.900 

80 1217 К 11,80 3.200 6,40 124 168 5.675 68.740 

81 1219 К 12.00 3.200 5,70 141 192 9.570 80.850 

82 1413 К 14,00 3.200 7,70 96 130 5 675 73.090 

83 1413 АК 14,00 3.200 7.40 96 130 5.6*75 79.960 

84 1417 К 14,00 3.200 7 60 124 168 5 675 78.150 

85 1417 АК 14,00 3.200 7,40 124 168 5 675 85 100 

86 1419 К 14,00 3 200 7 30 141 192 9 570 83 540 

87 1419 АК 14,00 3.200 690 141 192 9 570 90.730 

88 1613 К 16,00 3 600 9,50 96 130 5 675 78 360 
89 1617 К 16,00 3.600 9,40 124 168 5 675 82 920 

90 1617 АК 16,00 3.600 9,20 124 168 5.675 90.360 



Страна 426 — Број 13 , СЛУЖБЕН ЛИСТ НА СФРЈ Петок, 14 март 1980 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

91 1619 К 16,00 3.600 9,20 141 192 9.570 90 080 

92 1619 АК 16,00 3.600 8,70 141 192 ' 9 570 97 240 

93 1624 К 16,00 3.600 8,80 177 240 11.580 104.090 

94 1626 К 16,00 3.800 8,20 188 256 12.760 114.950 

05 1626 АК 16,00 3.800 7,50 188 . 256 12 760 126.880 

96 1632 К 16,00 3.800 7,70 235 320 15.950 122.300 

9? 1632 АК 16,00 3.800 7.00 235 320 15950 135.090 

98 1719 К 16,00 3.800 8,50 141 192 9.570 94.670 

99 2626 К 6X4 22,00 3 оски 11.60 188 256 12.760 139550 

100 2626 АК 6X6 22,00 3 оски 10,60 188 256 12760 \49.890 

101 2632 К 6X4 22,00 3 оски 11,00 235 320 15.950 148.350 

102 2632 АК 6X6 22,00 3 оски 10,50 235 320 15.950 159.970 

Кипер со стандардна кабина 

103 LK 911 В (L 328) 8,99 3.600 4,60 81 НО 5 675 53.130 

104 LAK 911 В (L 328) 8,99 3.600 4,30 81 110 5.675 59.470 

105 LK 1113 В (L, 322) 11,00 3.600 6.50 96 130 5.675 58.610 

тов LAK П13 В (L 322) 11,00 3.600 6,10 96 130 5.675 66.610 

107 LK 1313 12,50 3.600 7,40 96 130 5.675 64.190 

108 LAK 1313 12,50 3.600 7,10 96 130 5.675 68.680 

100 LK 1513 14,80 4.200 8,90 96 130 5.675 70.370 

НО LAK 1513 14,80 4.200 8,60 96 130 5.675 77.300 

Забелешка: 

Просечните трошоци за превоз и доставување до југословенската граница изнесуваат и тоа: 

1) за возила со носивост од 2 тона — 2.500динари; 

2) за возила са носивост над 2 до 10 тони — 5.850 динари; 

3) за возила со носивост на* 10 до 20 тони — 8.100 динари. 

OPEL — Сојузна Република Германија 

Фургони-Bedford Blitz серии 

1 F 6 2,34 2 692 0,99 49 67 2.278 13.235 
2 F 7 2,54 2.692 1,15 59 80 2 278 14.795 
3 G 6 2,80 3.200 1,28 59 80 2.278 18.600 
4 G 7 3,50 3.200 1,91 59 80 2.278 20.715 

Камиони Bedford Blitz, серии 

5 F 3 2,34 2.692 1,00 49 67 2.278 13,795 
6 F 4 2,54 2.692 1Д5 59 80 2.278 15.245 
7 G 3 2,80 3.200 1,24 59 80 2.278 19.105 
8 G 4 3,50 3.200 1,85 59 80 2,278 21.115 
9 Н 3 3,50 3.556 1,78 59 80 2.278 21.620 

Забелешка: 
Просечните трошоци за превоз и доставување до југословенската граница изнесуваат 2.500 ди-

нари. 
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VOLKSWAGEN — Сојузна Република Герма-
нија 

Фургони 

1 Transporter typ И 1979 2,36 2,46 0,99 37 50 1 584 13 629 

2 Transporter typ II 1979 зголемен простор 2,36 2,46 0,94 37 50 1,584 15.281 

3 LT 28 2,80 2.500 122 55 75 1 984 19 754 

4 LT 28, зголемен простор 2,80 2.50 1,17 55 75 1.984 21.089 

5 LT 31 3,08 2.500 1,50 55 75 1.984 20.969 

6 LT 31, зголемен простор 3,08 2.500 1,45 55 75 1.984 22.304 

7 LT 35 3,50 2.500 1 76 55 75 1984 21.835 

8 LT 35, зголемен простор 3,50 2.500 1,71 55* 75 1.984 23.170 

9 LT 40 зголемен простор 4,00 2.950 2,00 55 75 2.387 26.156 

10 LT 45 зголемен простор 4,50 2.950 2,50 55 75 2.387 26.478 

11 LT 28 D 2,94 2.500 1,22 48 65 2 387 21 353 

12 LT 28 D зголемен простор 2,94 2.500 1,17 48 65 2.387 22.688 

13 LT 31 D 3,22 2.500 1,50 48 65 2-387 22 567 

14 LT 31 D, зголемен простор 3,22 2.500 1,45 48 65 2.387 23 Ѕ02 

15 LT 35 D 3,64 2.500 1,76 48 65 2.387 24.124 

16 LT 35 D, зголемен простор 3,64 2.500 1,71 48 65 2.387 25.459 

17 LT 40 D, зголемен простор 4,00 2.950 1,90 48 65 2.387 27.768 

18 LT 45 D, зголемен простор 4,50 2.950 , 2,40 48 65 2.387 28.089 

Камиони 
19 Transporter typ II 1979 зголемен простор 2,30 2,46 0,90 37 50 1.584 14.562 

20 Transporter typ II 1979 двојна кабина 2,30 2,46 0,91 37 50 1.584 15.295 

21 LT 28 2,80 2.500 1,22 55 75 1.984 19.312 
2,80 2.950 1,15 55 75 1.984 20.451 

22 LT 31 3,08 2.500 1,50 55 75 1.984 20.527 
3,08 2.950 1,43 55 75 1.984 21.665 

23 LT 35 3,50 2.500 1,82 55 75 1.984 21.393 
3,50 2.950 1,77 55 75 1.984 22.531 

24 LT 40 4Г00 2.950 2,00 55 75 2.387 23.304 

25 LT 45 4,50 2.950 2,40 55 75 2.387 23.625 

26 LT 28 D 2,94 2.500 1,22 48 65 2.387 20.911 
2,94 2.950 1,15 48 65 2.387 22.049 

27 LT 31 D 3,22 2.500 1,50 48 65 2.387 22.125 
3,22 2.950 1,43 48 65 2.387 23.263 

28 LT 35 D 3,64 2.500 182 48 6f 2.387 23.682 
3,64 2.950 1,77 48 65 2.387 24.821 

29 LT 40 D 4,00 2.950 1,90 48 65 2.387 24.915 

30 LT 45 D 4,50 2.950 2,40 48 65 2.387 25.237 

Забелешка: 
Просечните трошоци за превоз и доставување до југословенската граница изнесуваат, и тоа: 
1) за возила со носивост до 2 тона — 2.500 дин.; 

2) за возила со носивост преку 2 до 10 тони — 5.850 динари. 
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2. Основицата за пресметување на царината и на другите увозни давачки се определува, согла-
сно со член 39 став 2 од Царинскиот закон, со пресметување во динари на цената на возилата од тач-
ка 1 на оваа листа искажано во странска валута според курсот што го утврдил Сојузниот извршен со-
вет, а кој важи на денот на настанувањето на обврската за плаќање на царината, и са додавање на про-
сечните трошоци за превозот и доставувањето до југословенската граница. 

3. За патничките доставил и товарни моторни возила што државјани на Социјалистичка Феде-
ративна Република Југославија и странски државјани непосредно ги увезуваат од странкиве, а што не 
се опфатени со точка 1 од оваа листа, царинската основица, согласно со член 42 став 3 од Царинскиот 
закон, ја утврдува царинарницата со процена врз основа на тековните цени на пазарот на земјата од 
која стоките се увезуваат и просечните трошоци за превозот и доставувањето до југословенската гра-
ница. 

4. Со оваа листа се предвидени цените на сериски опремените возила. За додатната опрема, што 
посебно се вградува во возилото, царинската основица се зголемува за вредноста на таа опрема. 

5. Цените на доставните и товарните моторни возила над 7,5 тони вкупна тежина се искажани 
без- цените ша автогумите. 

6. Са денот на влегувањето во сила на оваа листа престанува да важи Листата на царинските 
основици за патнички, доставни и товарни моторни возила што југословенски и странски државјани 
непосредно' ги увезуваат од странство („Службен лист на СФРЈ", бр. 2/79). 

7. Оваа листа влегува ва сила осмиот ден од денот на објавувањето во ^Службен лист на СФРЈ", 

Бр. Д-614/1 
8 јануари 1980 година 

Белград 

Директор 
на Сојузната упраава за царини, 

Кемал Тараба]}, е. р. 

226. 227. 

Врз основа на член 94 ст. 2 и 3 и член 97 став 
2 од Законот за девизното работење и за кредитни-
те односи со странство („Службен лист на СФРЈ", 
бр. 15/77), Советот на гувернеров донесува 

О Д Л У К А 

ЗА ДОПОЛНЕНИЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСЛОВИ-
ТЕ ЗА ИЗНЕСУВАЊЕ ИЛИ ПРАЌАЊЕ ОД ЈУГО-
СЛАВИЈА И ЗА ВНЕСУВАЊЕ ВО ЈУГОСЛАВИЈА 

НА ПАРИ If ВРЕДНОСНИЦИ 

1. Во Одлуката за условите за изнесување или 
праќање од Југославија и за внесување во Југосла-
вија на пари и вредносници („Службен лист на 
СФРЈ", бр. 56/77 и 4/78), во точка 2, на крајот, то-
чката се заменува со точка и запирка и по тоа се 
додава нова потточка 4, која гласи: 

„4) јубиларни и пригодни ковани пари издадени 
на Народната банка на Југославија што банките 
овластени за работите со странство ги праќа во 
странство врз основа на претходно примените 
уплати од странство". 

2. Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од 
денот на објавувањето во „ С л у ж а т д-тст на СФРЈ". 

О. бр. 16 
28 февруари 198® година 

Белград 

Претседател 
на Советот на 

гувернерите 
гувернер 

на Народната банка на 
Југославија , 

д-р Ксенте Feree®, е. р. 

Врз основа на чл. 40 и 41 став* 2 од Закопот за 
здравственото осигурување на воените осигурени-
ци („Службен лист на СФРЈ", бр. 32/78), во соглас-
ност со сојузниот секретар за народна одбрана, Со-
бранието на Заедницата на социјално осигурување 
на воените осигуреници, донесува 

О Д Л У К А 
ЗА ИЗМЕНА НА ОДЛУКАТА ЗА НАЧИНОТ НА 
УПОТРЕБА НА ПРЕВОЗНИТЕ СРЕДСТВА И ЗА 
ВИСОЧИНАТА ПА НАДОМЕСТОТ НА ПАТНИТЕ 
ТРОШОЦИ ВО ВРСКА СО ОСТВАРУВАЊЕТО НА 
ПРАВАТА ОД ЗДРАВСТВЕНОТО ОСИГУРУВАЊЕ 

1. Во Одлуката за начинот на употреба на пре-
возните средства и за височината на надоместот на 
патните трошоци во врска со остварувањето на 
правата од здравственото осигурувавме („Службен 
лист на СФРЈ", бр. 16/77) точка 3 се менува и гла-
си: 

„3. На осигуреното лице на име надомест еа пат-
ните трошоци за сместување и исхрана за време на 
патувањето и престојот во друго место му припаѓа 
50% од износот на дневницата за службено пату-
вање на офицер со чин полковник, утврден според 
прописите за надоместот на патните и други тро-
шоци во Југословенската народна армија — ако е 
над 7-годишна возраст, односно 25°/о од наведе-
ниот износ — ако е под 7-годишна возраст. 

Ако осигуреното лице е упатено на лекување 
во странство, износот на надоместот на трошоците 
за сместување и исхрана се определува според 
прописите за надоместот на патните м Други тро-
шоци за патување во странство на активни военк 
лица и на граѓански лица на служба во Југосло-
венската народна армија." 



Петок, 14 март 1980 СЛУЖБЕН ЛИСТ НА СФРЈ Број 13 — Страна 429 

2. Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од 
денот на објавувањето во „Службен лист на СФРЈ". 

Бр. 12-1 
27 февруари 1980 година 

Белград 

Собрание на Заедницата на социјалното осигурување 
на воените осигуреници 

Претседател, 
Мирко Нововиќ, е. р. 

228. 

Врз основа на член 129 точка 8, во врска со 
член 142 став 2 од Законот за пензиското и инва-
лидското осигурување на воените осигуреници 
(„Службен лист на СФРЈ", бр. 32/78), Собранието 
на Заедницата на социјалното осигурување на вое-
ните осигуреници донесува 

О Д Л У К А 
ЗА ИЗДВОЈУВАЊЕ ДЕЛ ОД ВКУПНИТЕ СРЕД-
СТВА НА ФОНДОТ НА ПЕНЗИСКОТО И ИНВА-
ЛИДСКОТО ОСИГУРУВАЊЕ НА ЗАЕДНИЦАТА 
НА СОЦИЈАЛНОТО ОСИГУРУВАЊЕ НА ВОЕНИ-
ТЕ ОСИГУРЕНИЦИ ЗА ЗАКРЕПНУВАЊЕ НА 

УЖИВАТЕЛИТЕ НА ПЕНЗИИ 

1. Од вкупните средства на Фондот на пен-
зиското и инвалидското осигурување на Заедница-
та на социјалното осигурување на воените осигу-
реници од 1 јануари 1980 година на посебна смет-
ка ќе се издвојуваат наменски средства за закреп-
нување на уживателите на пензии по стапка од lfl/o 
од вкупниот износ на исплатените пензии. 

2. Со денот на влегувањето во сила на оваа 
одлука престанува да важи Одлуката за издвојува-
ње дел од вкупните средства на Фондот на пен-
зиското и инвалидското осигурување на Заедни-
цата на социјалното осигурување на воените оси-
гуреници за закрепнување на уживателите на пен-
зии („Службен лист на СФРЈ", бр. 16/76>. 

3. Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од 
денот на објавувањето во „Службен лист на СФРЈ". 

Бр. 13-1 
27 февруари 1980 година 

Белград 

Собрание на Заедницата на социјалното осигурува-
ње на воените осигуреници 

Претседател, 
Мирко Нововиќ, е. р. 

229. 

Врз основа на член 129 точка 8 од Законот за 
пензиското и инвалидското осигурување на воени-
те осигуреници („Службен лист СФРЈ", бр. 32/78), 
Собранието на Заедницата на социјалното осигуру-
вање на воените осигуреници донесува 

О Д Л У К А 
ЗА УПОТРЕБАТА НА СРЕДСТВАТА НА ФОНДОТ 
НА ПЕНЗИСКОТО И ИНВАЛИДСКОТО ОСИГУРУ-
ВАЊЕ НА ЗАЕДНИЦАТА НА СОПИЈАЛНОТО 
ОСИГУРУВАЊЕ НА ВОЕНИТЕ ОСИГУРЕНИЦИ 
НАМЕНЕТИ ЗА ЗАКРЕПНУВАЊЕ НА УЖИВА-

ТЕЛИТЕ НА ПЕНЗИЈА ВО 1980 ГОДИНА 

1. На уживате лот на старосна, инвалидска или 
семејна пензија на кој пензијата му се исплатува 

врз товар на Фондот на пензиското и инвалидското 
осигурување на Заедницата на социјалното осигу-
рување на воени! е осигуреници, ќе му се исплати 
надомест за закрепнување во 1980 година во износ 
од 960 динари. 

2. На ужива голот на старосна, инвалидска или 
семејна пензија кој во 1980 година бил вработен или 
вршел професионална дејност, односно самостојна 
дејност со личен труд со средства на трудот во соп-
ственост на граѓани, не му припаѓа надоместот од 
точка 1 на оваа одлука. 

3. Ако семејната пензија ја користат двајца или 
повеќе соужшзатели, надоместот од точка 1 на оваа 
одлука ќе се исплати во еден износ. 

4. Износот на надоместот утврден во точка 1 на 
оваа одлука се исплатува БО еден износ и втасува 
за исплата со пензијата за месец мај 1980 година. 
Исплатата на надоместот според оваа одлука ќе ја 
изврши Службата за спроведување на пензиското 
и инвалидското Осигурување на воените осигурени-
ци по службена должност. 

5. Надоместот од точка 1 на оваа одлука ќе се 
исплати од средствата издвоени и наменети за зак-
репнување на уживателите на пензија. 

6. Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од 
денот на објавувањето во „Службен лист на СФРЈ". 

Бр 14-1 
27 февруари 1980 година 

Белград 

Собрание на Заедницата на социјалното осигурува-
ње на воените осигуреници 

Претседател, 
Мирко Нововиќ, е. р. 

230. 

Врз основа на член 22 од Законот за опште-
ствена контрола на цените („Службен лист на 
СФРЈ", бр. 25/72 и 35/72) во врска со член 101 став 2 
од Законот за основите на системот на цените и за 
општествена контрола на цените („Службен лист на 
СФРЈ'', бр. 1/80), претставникот на производителот 
и претставниците на потрошувачите склучуваат 

С П О Г О Д Б А 
ЗА ПРОМЕНА НА ЗАТЕЧЕНИТЕ ЦЕНИ НА ОП* 

РЕМАТА ЗА ПЕР АЛИНЦИ 

1. Претставникот на производителот и прет-
ставниците на потрошувачите, на 10 април 1979 го-
дина, склучија и потпишаа Спогодба за промена на 
затечените цени на опремата за пералници, со тоа 
што произволителската организација на здружен 
труд може своите затечени продажни цени, при 
постојните услови на продажбата, да ги зголеми во 
просек до 10,2ft/o, а според Ценовникот кој е соста-
вен дел на Спогодбата. 

2. Учесниците на оваа спогодба се обврзуваат 
дека производите од точка 1 на оваа спогодба ќе 
ги продаваат односно купуваат по цените и под 
условите што се предвидени во Спогодбата. 

3. На оваа спогодба дале согласност Сојузниот 
завод за цени, со решение бо. '2PQ3 од 28 февруари 
1980 година. 

4. Оваа спогодба влегува во сила наредниот 
ден од денот на објавувањето во „Службен лист на 
СФРЈ". 

Претставник на производителот: СОЗТ „Елком 
— Примат" — Марибор. 
Претставници на купувачите-потрошувачи: 10 
купувачи-потрошувачи потписници на Спогод-
бата. 
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233. 231. 

Врз основа на член 22 од Законот за општест-
вена контрола на цените („Службен лист на СФРЈ 
бр. 25/72 и 35/72), во врска со член 101 став 2 од За-
конот за основите на системот на цените и за оп-
штествана контрола на цените („Службен лист на 
СФРЈ" бр. 1/80), претставникот на производителот 
и цретстасниците на потрошувачите склучуваат 

С П О Г О Д Б А 
ЗА ПРОМЕНА НА ЗАТЕЧЕНИТЕ ЦЕНИ ЗА МАЛИ 
КОМПРЕСОРИ И НИВНИ РЕЗЕРВНИ ДЕЛОВИ 

1. Претставникот на производителот и прет-
ставниците на потрошувачите, на 23 мај 1979 годи-
на, склучија и потпишаа Спогодба за промена на 
затечените цени за мали компресори и нивни ре-
зервни делови, со тоа што производителската орга-
низација на здружен труд може своите затечени про-

дажни дени, при постојните услови на продажбата, 
да ги зголеми до 9*/о. 

2. Учесниците на оваа спогодба се обврзуваат 
дека цроизводите од точка 1 на оваа спогодба 1се«ги 
сродаваа односно купуваат по цените и под ус-
ловите што се предвидени во Спогодбата. 

3. На оваа спогодба даде согласност Сојузниот 
завод за цени, со решение бр. 3650 од 29 февруари 
1980 година. 

4. Оваа спогодба влегува во сила наредниот ден 
од денот на .објавувањето во „Службен лист на 
СФРЈ". 

Претставник на производителот: „Трудбеник"-— 
Добој. 
Претставници на купувачите-потрошувачи: 13 
купувачи-потрошувачи потписници на Спогод-
бата. 

232. 
Врз основа на член 22 од Законот за општест-

вена контрола на цените {„Службен лист на СФРЈ", 
*бр. 2Ѕ/72 и 35/72), во врска со член 101 став 2 од З а -
конот за основите на системот на цените и за оп-
штествена контрола на цените („Службен лист на 
СФРЈ", бр 1/80), претставниците на производите-
лите и претставниците на потрошувачите -склучуваат 

С П О Г О Д Б А 
ЗА ПРОМЕНА НА ЗАТЕЧЕНИТЕ ЦЕНИ ЗА ТЕХ-

НИЧКИ ГАСОВИ 
1. Претставниците на производителите и прет-

ставниците «а потрошувачите, на 29 јуни 1979 го-
дина. склучија и потпишаа Спогодба за промена на 
затечените цени за технички гасови, со тоа што про-
изводител ските организации на здружен труд мо-
жат своите затечени продажни цени, при постојни-
те услови на продажбата, да ги зголемат во просек 
до 7,7°'о по категориите на потрошувачите како што 
е тоа наведено во Спогодбата. 

2. Учесниците на оваа спогодба се обврзуваат 
дека производите од точка 1 на оваа спогодба ќе ги 
продаваат односно купуваат по цените и под усло-
вите "Г Т 0 се предвидени во Спогодбата. 

3. На оваа спогодба даде согласност Сојузниот 
завод за неми, со решение бр. 5323 од 4 март 1980 
година. 

4. Оваа спогодба влегува во сила наредниот ден 
од денот на објавувањето во „Службен лист на 
СФРЈ". 

Претставници на производителите* Товарна ду-
шгтка — Руше, „Далмација", ООУР Технички 
плинови — Дуги Рат, „Водовод" — Осиек. „Тех-
ногас" — Белград и „Монткемија"— Загреб. 
Претставници на купувачите-потрошувачи: 17 
купувачи-потрошувачи потписници на Спогод-
бата. 

Врз основа на член 22 од Законот за општес-
твена контрола на цените („Службен лист на СФРЈ", 
бр. 25/72 и 35/72), во врска со член 101 став 2 од За-
конот за основите на системот на цените и за оп-
штествена контрола на цените („Службен лист на 
СФРЈ" бр. 1/80), претставникот на производителот 
и претставниците на потрошувачите склучуваат 

С П О Г О Д Б А 
ЗА ПРОМЕНА НА ЗАТЕЧЕНИТЕ ЦЕНИ ЗА БИ-

КАРБАМ 
1. Претставникот на производителот и претстав-

ниците на потрошувачите, на 4 септември 1979 го-
дина, склучија и потпишаа Спогодба за промена на 
затечените цени за бикарбавд, со тоа што произво-
дител осата организација на здружен труд може 
својата затечена продажна цена, при постојните ус-
лови на продажбата, да ја зголеми така што најви-
соката продажна цена да изнесува 4.920 динари за 
еден тон. 

2. Учесниците на оваа спогодба се обврзуваат 
дека производот од точка 1 на оваа спогодба ќе го 
продаваат односно купуваат по цената и под усло-
вите што се предвидени во Спогодбата. 

3. На оваа спогодба даде согласност Сојузниот 
завод за цени, со решение бр. 6352 од 4 март 1М0 
година. 

4. Оваа спогодба влегува во сила наредниот 
ден од денот на објавувањето во „Служба! лист на 
СФРЈ«. 

Претставник на производителот: „Азот" — Го-
ражде. 
Претставници на купувачите-потрошувачи: „Сб-
ко-Нада Штарк" — Белград, „Техшкеашја" — 
Белград и „Кемобоја" — Загреб. 

234. 

Врз основа на член 22 од Законот за општест-
вена контрола на цените {„Службен лист /на СФРЈ", 
бр. 25/72 и 35/72^ во врска со член 101 став 2 од З а -
конот за основите на системот на цените и за оп-
штествена контрола на цените („Службен лист на 
СФРЈ", бр. 1/80), претставникот на производителот 
и претставниците на потрошувачите склучуваат 

С П О Г О Д Б А 
ЗА ПРОМЕНА НА ЗАТЕЧЕНИТЕ ЦЕНИ ЗА КА-

ЛИУМ СИЛИКАТ, ТЕЧЕН 
1. Претставникот на производителот и претстав-

ниците на потрошувачите, на 26 јуни 1979 година, 
склучија и потпишаа Спогодба за промена на зате-
чените цени за калиум силикат, течен, со тоа што 
производителската организација на зддужен труд 
може своите затечени продажни цени, при постојни-
те услови на продажбата, да ги зголеми така што' 
највисоката продажна цена да изнесува 4,70 дина-
ри за еден килограм. 

2. Учесниците на оваа спогодба се обврзуваат 
дека производите од точка 1 на оваа спогодба ќе ги 
продаваат односно купуваат по цените и под усло-
вите што се предвидени во Спогодбата. 

3. На оваа спогодба даде согласност Сојузниот 
завод за цени, со решени^ бр. 5475 од 29 февруари 
1980 година. 

4. Оваа спогодба влегува во сила наредниот ден 
од денот на објавувањето во „Службен лист на 
СФРЈ". 

Претставник на производителот: „Галеника" — 
Земун. 
Претставници на купувачите-потроппгвачи: Же-
лезара , Јасенице" — Јасенице, „Електрода* 
Загреб и „Гранит — Пешчар" — Лит. 
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235. 
Врз основа на член 22 од Законот за општес-

твена контрола на цените („Службен лист на СФРЈ", 
бр. 25/72 и 35/72), во врска со член 101 став 2 од 
Законот за основите на системот на цените и за 
општествената контрола на цените („Службен лист 
на СФРЈ", бр. 1/80), претставникот на производите-
лот и претставниците на потрошувачите склучуваат 

С П О Г О Д Б А 
ЗА ПРОМЕНА НА ЗАТЕЧЕНИТЕ ЦЕНИ ЗА СИ-

ГЕЛ-БРЗИНА 
1. Претставникот иа производителот и претстав-

ниците на потрошувачите, на 20 јуни 1979 година, 
склучија и потпишаа Спогодба за промена на за-
течените цени за сигел-врзива, со тоа што произ-
водител ската организација на здружен труд може 
своите затечени продажни цени, при постојните 
услови на продажбата, да ги зголеми така што нај-
високата продажна цена да изнесува 4,20 динари 
за еден килограм. 

2. Учесниците на оваа спогодба се обврзуваат 
дека производите од точка 1 на оваа споѓодба ќе ги 
продаваат односно купуваат по цената и под усло-
вите што се предвидени во Спогодбата. 

3. На оваа спогодба даде согласност Сојузниот 
завод за цени, со решение бр. 5474 од 29 февруари 
1980 година. 

4. Оваа спогодба влегува во сила наредниот ден 
од денот на објавувањето во „Службен лист на 
СФРЈ". 

Претставник на производителот: „Галеника" — 
Земун. 
Претставници на купувачите-потрошувачи: 11 
купувачи-потрошувачи потписници на Спогод-
бата. 

23в. 
Врз основа на член 22 од Законот за општес-

твена контрола на цените („Службен лист на СФРЈ", 
бр. 25/72 и 35/72), во врска со член 101 став 2 од За-
конот за основите на системот на цените и за опште-
ствената контрола на цените („Службен лист на 
СФРЈ", бр. 1/80), претставникот на производителот 
и претставниците на потрошувачите склучуваат 

С П О Г О Д Б А 
ЗА ПРОМЕНА НА ЗАТЕЧЕНИТЕ ЦЕНИ ЗА ФЕ-
РМИ АТ ЕКСТРА, ФЕРИПЛАСТ, ТЕРАФИН ЕКС-
ТРА, ТЕРАФИН БМ, МЕТИЛАТ И ПЕРКОЛИН 

1. Претставникот на производителот и претстав-
ниците на потрошувачите на 6 април 1979 година 
склучија и потпишаа Спогодба за промена на за-
течените цени за феринат екстра, ферипласт, тера-
'фин екстра, терафин БМ, метилат и перколин, со 
тоа што производите леќата организација на здру-
жен труд може своите затечени продажни цени, 
при постојните услови на продажбата, да ги зго-
леми до 13%. 

2. Учесниците на оваа спогодба се обврзуваат 
дека производите од точка 1 на оваа спогодба ќе 
ги продаваат односно купуваат по цените и под ус-
ловите што се предвидени во Спогодбата. 

3. На оваа спогодба даде согласност Сојузниот 
'завод за цени, со решение бр. 2632 од 3 март 1980 
година. 

4. Оваа спогодба влегува во си ла наредниот ден 
од денот на објавувањето во „Службен лист на 
СФРЈ". 

Претставник на прзизводетелот: „ИНА — петро-
хешф*" — Кутина. 
Претставници на купувачите-потрошувачи: де-
сет купувачи-потрошувачи потписници на Сш>-
увдбата. 

237. 

Врз основа на член 22 од Законот за општес-
твена контрола на цените („Службен лист на СФРЈ**, 
бр. 25/72' и 35/72), во врска со член 101 став 2 на За-
конот за основите на системот на цените и за оп>-
штествената контрола на цените („Службен лист на 
СФРЈ" бр. 1/80), претставниците на произведете ллгге 
и претставниците на потрошувачите склучуваат 

С П О Г О Д Б А 
ЗА ПРОМЕНА НА ЗАТЕЧЕНИТЕ ЦЕНИ ЗА ПОДУЧЕ-
НИ ПРОИЗВОДИ, СИНЏИРИ (ЕЛЕКТРОЗАВАРЕНИ, 
ТРГОВСКИ, АБТОСШЦШРИ, ТЕХНИЧКИ и ТО-
ВАРНИ СИНЏИРИ и НИВНИ ДЕЛОВИ), ЕЛЕК-
ТРОДИ, ШАЈКИ И ЖИЧЕНИ ПРОИЗВОДИ, (ПЛАТ-
НА, ПЛЕТИВА, ТКАЕНИНИ, РЕШЕТКИ, СИТА, 
ТРАНСПОРТНИ ЛЕНТИ, ПРУЖИНИ КОШЕВИ, 

БОДЛЕВА ЖИЦА) 

1. Претставниците на производителите и прет-
ставниците на потрошувачите, на 14 јуни 1979 го-
дина, склучија и потпишаа Спогодба за промена на 
затечените цени за вијчени производи, синџири 
(електрозаварени, трговски, автосинџири, технички 
и товарни синцири и нивни делови) електроди, ша ј -
ки и жичени производи (платна, плетива, ткаенини, 
решетки, сита; транспортни ленти, пружили, контев^ 
бодлива жица), со тоа што производителските орга-
низации на здружен труд можат своите затечени 
продажни цени, при постојните услови на продаж-
бата, да ги зголемат до 12,4%. 

2. Учесниците на оваа спогодба се обврзуваат 
дека производите од точка 1 на оваа спогодба ќ* 
ги продаваат односно купуваат по цените и под ус-
ловите што се предвидени во Спогодбата. 

3. На оваа спогодба даде согласност Сојузниот 
завод за цени, со решение бр. 4868 од 7 март 198$ 
година. 

4. Оваа спогодба влегува во сила наредниот 
ден од денот на објавувањето во „Службен лист 
на СФРЈ". 

Претставници на производителите: 32 произво-
дители потписници на Спогодбата. 
Претставници на купувачите-потрошувачи: 49 
купувачи-потропгувачи потписници на Спогод-
бата. 

238. 

Врз основа на член 22 од Законот за општстве-
на контрола на цените („Службен лист на СФРЈ", 
бр. 25/72 и 35/72), во врска со член 101 став 2 од 
Законот за основите на системот на цените и зг оп-
штествената контрола на цените („Службен лист 
на СФРЈ", бр. 1/80), претставниците на производи-
телите и претставниците на потрошувачите склу-
чуваат 

С П О Г О Д Б А 
ЗА ПРОМЕНА НА ЗАТЕЧЕНИТЕ ЦЕНИ НА ОП-
РЕМАТА ЗА ВЕНТИЛАЦИЈА И КЛИМАТИЗАЦИ-

ЈА И НА НИВНИТЕ РЕЗЕРВНИ ДЕЛОВИ 

1. Претставниците на производителите и прет-
ставниците на . потрошувачите, на 18 октомври 1978̂  
година, склучија и потпишаа Спогодба за промена 
на затечените цени на опремата за вентила-
ција и климатизација и на нивните резервну 
делови, со тоа што производите леќите организации 
на здружен труд можат своите затечени продажни 
цени, при постојните услови на продажбата, да tfy 
зголемат до 12%. 
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2. Учесниците на оваа спогодба се обврзуваат 
дека производите од точка 1 на оваа спогодба ќе 
ги продаваат односно купуваат но цените и под ус-
ловите што се предвидени во Спогодбата. 

3. На оваа спогодба даде согласност Сојузниот 
завод за цени, со решение бр. 246 од 29 февруари 
1980 година. 

4. Оваа спогодба влегува во сила наредниот 
ден од денот на објавувањето во „Службен лист на 
СФРЈ". 

Претставници на производителите: ИМП — 
Љубљана, „Клима" — Цел је, „Монтинг" — За-
греб и „Соко" — Мостар. 
Претставници на купувачите-потрошувачи: 23 
купувачи-потрошувачи потписници на Спогод-
бата. 

239. 

Врз основа на член 22 од Законот за опште-
ствена контрола на цените („Службен лист на 
СФРЈ", бр. 25/72 и 35/72), во врска со член 101 став 
2 од Законот за основите на системот на цените и 
за општествената контрола на цените („Службен 
лист на СФРЈ", бр. 1/80), претставникот на произ-
водителот и претставниците на потрошувачите 
склучуваат. 

С П О Г О Д Б А 
ЗА ПРОМЕНА НА ЗАТЕЧЕНИТЕ ЦЕНИ НА ИН-
СТРУМЕНТИТЕ ЗА ПНЕВМАТСКА КОНТРОЛА, 
ПОКАЖУВАЊЕ И РЕГУЛАЦИЈА НА ФИЗИЧКИ-

ТЕ ГОЛЕМИНИ 

1. Претставникот на производителот и прет-
ставниците на потрошувачите, на 16 јули 1979 го-
дина, склучија, и потпишаа Спогодба за промена на 
затечените цени на инструментите за пнев-
матска контрола, покажување и регулација на 
физичките големини, со тоа што производителската 
организација на здружен труд може своите затечени 
продажни цени, при постојните услови на продаж-
бата, да ги зголеми до 13°/о. 

2. Учесниците на оваа спогодба се обврзуваат 
дека производите од точка 1 на оваа спогодба ќе 
ги продаваат односно купуваат по цените и под 
условите што се предвидени во Спогодбата. 

3. На оваа спогодба даде согласност Сојузниот 
завод за цени. со решение бр. 5610 од 28 февруари 
1980 година. 

4. Оваа спогодба влегува во сила наредниот 
ден од денот на објавувањето во „Службен лист 
на СФРЈ". 

Претставник на производителот: „Телеоптик" 
— Земун. 
Претставници на купувачите-потрошувачи: 8 ку-
пузачи-потрошувачи потписници на Спогодбата. 

УСТАВЕН СУД НА ЈУГОСЛАВИЈА 

О Д Л У К А 

ЗА ОПЕНА НА УСТАВНОСТА НА ОДРЕДБИТЕ 
НА ЧЛЕН 10 СТ. 1 И 2 ОД ЗАКОНОТ ЗА УТВРДУ-
ВАЊЕ НА ВКУПНИОТ ОБЕМ НА РАСХОДИТЕ 
НА БУЏЕТОТ НА ФЕДЕРАЦИЈАТА ЗА 1978 ГО-

ДИНА 

1. Загрепската банка — Загреб, Инвестиционо-
»комерцијалната банка — Сплит и Стопанската 

банка — Основна банка — Охрид, со предлозите за 
поведување на постапка пред Уставниот суд на Ју -
гославија бараа да се оцени уставноста на одред-
бите на член 10 ст. 1 и 2 од Законот за утврдување 
на вкупниот обем на расходите на буџетот на феде-
рацијата за 1978 година. 

Со оспорената одредба е предвидено дека не-
гативните курсни разлики на девизните сметки на 
граѓаните- настанати во 1973 и 1974 година. Феде-
р а ц и ј а ќе ги покрие со издавањето на обврзници, 
што ќе бидат исплативи за 20 години во еднакви 
годишни ануитета со 1% камата, која се пресмету-
ва од 1 јануари 1975 година, со тоа што првиот ану-
итет втасува на 1 јули 1978 година. 

Во предлозите за поведување на постапка и 
на расправата одржана на 17 јануари 1980 година, 
предлагачите наведоа дека ја оспоруваат устав-
носта на свие одредби од причините: што тие имаат 
повратно детство кое не е засновано на утврдениот 
општ интерес во смисла на член 211 став 2 од Уста-
вот на СФРЈ; што Законот за пресметување и на-
мирување на курсните разлики по девизните смет-
ки на граѓаните, настанати во 1973 и 1974 година, 
не е ставен вон од сила, а истиот однос е уреден и со 
оспорената одредба на Законот за утврдување на 
вкупниот обем на расходите на буџетот за 1978 го-
дина, кој има временски карактер, па во врска со 
тоа, е нарушена правната сигурност на законското 
уредување на настанатите односи; и што банките, 
со оспорената одредба, се доведени во потешка ма-
теријална положба поради што трпат штета, би-
дејќи е намалена каматата од 8°/о на 1%, поместен 
почетокот на отплатата за две години, а рокот на 
отплатата се продолжува за десет години. 

Собранието на СФРЈ, во одговор на предлозите, 
наведе дека во постапката за донесување на оспо-
рената одредба е утврден општиот интерен како 
основ за повратно дејство, според член 211 став 2 
од Уставот на СФРЈ. Општиот интерес за воведу-
вање на повратното дејство на оспорената одредба 
се образложзгва со потребата од спроведување на 
политиката за постепено намалување на обемот на 
средствата од примарната емисија за Финансирање 
на потребите на федерацијата, при што, како нај -
целесообразно решение, беше одлагањето на испла-
тите на обврзниците на деловните банки, без со тоа 
да се влијае битно врз нивната положба и ликвид-
носта на стопанството, како и намалувањето на об-
врските за исплата на курсните разлики за 1973 и 
1974 година по штедните девизни влогови на граѓа-
ните, на начинот овие обврски да се репрогоами-
раат за 20 години и со камата по стапка од 1% го-
дишно. 

2. Оценувајќи ја уставноста на оспорените од-
редби, по спроведената расправа, Судот застана на 
становиште дека тие се согласни со одредбата на, 
член 211 став 2 од Уставот на СФРЈ, со која се пре-
двидува можност за воведување повратно дејство 
на одделни одредби на законот, под условите тоа 
да го бара општиот интерес. Судот овој став го зас-
нова врз фактот што во конкретниот случај, пов-
ратното дејство на оспорената одредба го утврди 
Соборот на републиките и покраините, во соглас-
ност со републиките и автономните покраини, во 
општ интерес за реализација на заеднички усвое-
ната економска политика на земјата. Постоењето на 
општиот интерес и целесообразноста на уредување-
то на односите со повратно дејство е прашање кое 
спаѓа во опена на законодавниот орган. 

Судот ги разгледуваше наводите на предлага-
чите за тоа дека со еден закон со временски огра-
ничено дејство каков што е законот што ги содржи 
оспорените одредби, не може да се измени или да се 
стави вон од сила претходниот закон кој истиот однос 
го уредува трајно, па утврди дека законот, кот ја 
содржи оспорената одредба, е донесен од истиот 
надлежен орган и по иста постапка како и претход-
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имот закон, ша најде дека поради тоа оашареките 
одредби не се несогласен со Уставот на СФРЈ. 

4. Уставниот суд на Југославија на седницата 
одржана на 23 јануари 1980 година, врз ©шеша еа 
член 375 спав 1 t o w а 1 од Уставот на СФРЈ и па 
член 13 став 1 и на •член 29 од Деловникот ла Устав-
ниот суд на Југославија донесе 

О Д Л У К А 
Се одбива предлогот да <се утврди дека одред-

бите на член 10 ст. 1 и 2 од Законот за утврдување 
на вкупниот обем на .расходите на буџетот на фе-
дерацијата за 1978 година се во несогласност со 
член 211 на Уставот на СФРЈ. 

5. Уставниот суд на Југославија ја донесе оваа 
одлука бо состав: претседател на -Судот Никола Се-
кулиќ и судии: Милорад Достанић д-р Стана Ту-
киќ-Делевиќ, д-р Арпад Хорват, Владимир Кри-
виц, Славко Кухар, Чед ©мил Миличевић Јаким 
Спировски, Боислав Ракиќ, д-р Јосиф Трајковић 
Иван Франко и ЈМпдушко Ши балиќ. 

У. бр. 32/78, 99/78 и 58/79 
23 јануари Т930 година 

Белград 
Претседател на 

Уставниот суд на 
Југославија, 

Никола Секулиќ, е. р. 

По извртеното срамнување со изворниот текст 
е утврдено дека во текстот на Одлуката за -измени 
и дополненија на Одлуката за утврдување на ма-
гистралните патишта, објавен во „-Службен лист 
на СФРЈ", бр. 5/80, <ое потерале долунаведените 
грешки, та се дава 

И С П Р А В К А 
НА ОДЛУКАТА ЗА ИЗМЕНИ И ДОПОЛНЕНИЈА 
НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ НА МАГИС-

ТРАЛНИТЕ ПАТИШТА 

Во текстот под I се вршат следните исправки, 
и тоа: 

1) под 3, во изменетата точка 4, во одредбата 
под 1 наместо збппот: „Матковец" треба да стои 
зборот: „Мачковом 

2) под 7 во изменетата точка 18 наместо: „како 
и патот што се спојува со него: Бачка Паланка — 
Илок — Шид — Адашевци (до магистралата 1);" 
треба да стои: „како и патот што се спојува со него: 

1) Бачка Паланка — Илок — Шид — Адашев-
ци (до магистралата 1);"; 

3) под 8 во изменетата точка 19 наместо зборот: 
„Љубогошќе" треба да стои: „ЛБубогошта", а во 
одредбата под 3 наместо: „(Соколац — Рогатица — 
Месиќц)" треба да стои: „(Соколац) — Рогатица — 
Месиќи"; 

4) под 9 ло изменетата точка .21 наместо: „како 
и латот што се спојува со него: Пожега — Арилје — 
Ивањица — Бук — Куманица — Брњица — Шта-
в а ч — Тузи ње — Болј аре — Срѓевац — врска со 
падот број 2 .(Јадрански пут):" треба да стои: „како 
и латот што се спојува со него: 

1) Пожега — Арилје — Ивањица — Бук — К у -
маница — Брњица — Штаваљ — Тузиње — Болја-
ре — Срѓевац — врска со патот број 2 (Јадрански 
паг):": 

5) Под 10 во изменетана 1гочка 23 наместо: „ка-
ко и патот што се спојува со него: Рапни Гај — Кра-
лев©:" треба да стои: „како и патот што се спојува 
со нето: 

1) Равни Гај — Кралево;"; 
6) под 12 во затемнетата точка 26 наместо збо-

рот: „Подмелј«", треба да .стои зборот: „Подмоле", 

а наместо: „како и патот што *се 'спојува со него* 
Требињиште — Струга — Ќафасан — југословен-
ско-албанска државна граница;" треба да стои: 
„кака и патот што се спојува со «его.: 

1) Требињиште — Струга — Ќафасан - југо-
словенско-албанска државна граница;"; 

7) под 13 во новата точка 29 наместо зборо-
вите.: ^,Кула— Моринска" треба да стои: „Кула Ца-
ринска". 

Од Сојузниот извршен совет, Белград, 15 фев-
руари 1980 година 

По извршеното срамнување <јо изворниот текст 
е утврдено дека во текстот на Лраваишикот за ју-
гословенските стандарди за самоносив кабелски 
сноп и рударски -кабли, објавен во „Службен лист 
на СФРЈ", бр. 9/80, се поткрале долунаведените 
грешки, та се дава 

И С П Р А В К А 
НА ПРАВИЛНИКОТ ЗА ЈУГОСЛОВЕНСКИТЕ 
СТАНДАРДИ ЗА САМОНООИВ КЛБЕ&СКИ СНОП 

И РУДАРСКИ КАБЛИ 

Во член 1 точка 1 наместо бројот: „0,6", треба 
да 'Стои:: „0,6/1". 

Во точка 2 називот на југословенскиот стандард 
треба да гласи: 

„Електроенергетика. Рударски кабли со изола-
ција и плашт од тума, тип GN SB, iBpN 58, <3N 55 и 
EpN 55 за номинален напон до 0,6/1 kV." 

Од Сојузниот завод за стандардизација, Бел-
град, 28 февруари 1980 година, 

ОДЛИКУВАЊА 
У К А З 

ПРЕТСЕДАТЕЛОТ 
НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА ФЕДЕРАТИВНА РЕПУБ-

ЛИКА ЈУГОСЛАВИЈА 

врз основа на член 337 точка 4 од Уставот на 
Социјалистичка Федеративна Република Југослави-
ја и член 4 од Законот за одликувањата на Соција-
листичка Федеративна Република Југославија одлу-
чува да се одликуваат: 

— за извонредни напори, лична храброст и по-
жртвуван^ во спасување на човечки животи, мате-
ријални и културни добри,-како и за сестрана по-
мош укажана на населението во отстранувањето на 
последиците од катастрофалниот земјотрес на Црно-
горското приморје 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО ЗЛАТНА 
ЅВЕЗДА 

Војна болница и Центар за медицинску рехаби-
литацију, Мељине.; 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО СРЕБРЕНИ 
ЗРАЦИ 

71. гранични одсек; 
2. пешадијски батаљон 5. пешадијске пролетер-

ске бригаде-; 
Лакићевић Марка др Драгослав, потполковник^ 

СО ОРДЕН ЗА ХРАБРОСТ 

Игњатовић Стојана Љубинко, капетан I класа; 
Кордић Николе Јово, мајору 
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СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО СРЕБРЕНА 
ЅВЕЗДА 

Јоксимовић Велимира др Радомир, капетан I 
класа, _ 

Гребовић Љубисава Аврам, поручник, 
Марковић Мирка Јован, потпоручник, 
Касалица Милете Момчило, заставник I класа, 
Јовановић Дамјана Градимир, постар водник; 

СО МЕДАЛ ЗА ХРАБРОСТ 

Сенић Голуба Владимир, заставник, 
Лучић Ивана Фрањо, десетар, 
Бошњак Јакова Рајко, војник, 
Мерџанић Мухарема Салем, војник, 
Митковић Петра Стојадин, војник, 
Сејдија Сеј диа Шабан, војник, 
Стојановић Божидара Зоран, војник; 

СО МЕДАЛ ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД 

Недовић Радослава Србољуб, питомец-водник; 

• СО МЕДАЛ НА ТРУДОТ 

Секулић Милутина Станимирка, траг. лице на 
служба вд ЈНА; 

СО МЕДАЛ ЗА ВОЕНИ ЗАСЛУГИ 

Пра лас Стјепана Ивица, десетар, 
Божовић Зелена Драган, војник, 
Жикић Ранка Братислав, војник; 

СО МЕДАЛ ЗА ВОЈНИЧКИ ДОБРОДЕТЕЛИ 

Кудра Бранка Зоран, војник, 
Симон, Ивана Исток, војник, 
Ждеро Илије Шпиро, војник; 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО ЗЛАТНА 
ЅВЕЗДА 

119 воздухопловен транспортен полк; 
423 воздухопловна база; 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО СРЕБРЕНИ 
ЗРАЦИ 

, Цветковић Ђорђа Лука, потполковник, 
Кекић Николе Јован, потполковник, 
Калков Ђорђа Александар, мајор, 
Клелић Лазара Лука, мајор, 
Милутиновић Милована Милић, мајор, 
Николић Љубомира Јован, мајор, 
Николић Миодрага Зоран, мајор, 
Жутинић Мила Андрија, мајор, 
Илић Коста дина Милован, капетан I класа; 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО СРЕБРЕНИ 
ЗРАЦИ 

16 граничен морнарички одред, 
Милутиновић Милорада Милош, капетан на боен 

брод. 
Божикић Андрије Радомир, капетан на фрегата*, 

СО ОРДЕН ЗА ХРАБРОСТ 

Баровић Благоте Душан, заставник; 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО СРЕБРЕНА 
ЅВЕЗДА 

Божовић Радоње Божидар, мајор, 
Митошевић Милана Драган, заставник, 
Тасић Сибина Станоје, постар водник I класа, 
Вардић Петра Милан, заставник, 
Живановић Жарка Симеун, постар водник; 

СО МЕДАЛ ЗА ХРАБРОСТ 

Милачић Мирка Ђоко, поручник на боен брод, 
Тржан Милана Вилим, морнар, 
Јурић Јерка Јерко, морнар, 
Матуљић Анте Винко, морнар, 
Му јан Николе Славко, војник; 

СО МЕДАЛ НА ТРУДОТ 

Видаковић Сава Јосип, грађ. лице на служба во 
ЈНА, 

Милановић Јована Богољуб, грађ. лице на служ-
ба во ЈНА, 

Радоњић Милана Бранко, грађ. лице на служба 
во ЈНА; 

СО МЕДАЛ ЗА ВОЕНИ ЗАСЛУГИ 

Смакић Салиха Шабан, водник I класа; 

СО МЕДАЛ ЗА ВОЈНИЧКИ ДОБРОДЕТЕЛИ 

Стоилков Александра Васко, водник, 
Бурнић Смаила Шефко, разводник, 
Билуш Јосипа Лука, војник, 
Мрђић Милорада Славко, војник, 
Поланчец Фрања Иван, војник, 
Димитријевић Милоја Небојша, морнар, 
Кучара Андраша Бела, морнар. 

Бр. 83 
5 јули 1979 година 

Белград 

Претседател 
на Републиката, 

Јосип Броз Тито, с. р. 

У К А З 

ПРЕТСЕДАТЕЛОТ 
НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА ФЕДЕРАТИВНА 

РЕПУБЛИКА ЈУГОСЛАВИЈА 

врз основа на член 337 точка 4 од Уставот на 
Социјалистичка Федеративна Република Југосла-
вија и член 4 од Законот за одликувањата на Со-
цијалистичка Федеративна Република Југославија 
одлучува да се одликуваат: 

— за особени заслуги и успеси постигнати во 
работата од значење за социјалистичката изградба 
на земјата 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО СРЕБРЕНИ 
ЗРАЦИ 

Дервишевић Хуса Реџо, Јашари Шерифа Ариф, 
Нобрдали Исмаиља Хаки, Суља Махнута Мухарем; 

— за особени заслуги и успеси постигнати во 
работата од значење за напредокот на земјата 
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СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СА ЗЛАТЕН ВЕНЕЦ 

Асани Хамита Кајтаз, Стоисављевић Сава Ми-
лан, Стојсављевић Милоша * Илија, Шејат Петра 
Лазар; 

— за заслуги на полето на јавната дејност со 
која се придонесува кон општиот напредок на зем-
јата 

СО ОРДЕН НА РЕПУБЛИКАТА СО БРОНЗЕН 
ВЕНЕЦ 

Ацић Јована Бранислав; 

— за заслуги и успеси постигнати во работата 
од значење за социјалистичката изградба на зем-
јата 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО СРЕБРЕНА 
ЅВЕЗДА 

Алиа-Сулејмани Ука Зарифе, Цшшћ Светозара 
Милка, Идризовић Латифа Ређеп, Пеци Халила 
Расим; 

— за заслуги и успеси постигнати во работата 
од значење за напредокот на земјата 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО СРЕБРЕН ВЕНЕЦ 

Абази Мухарема Азем, Абулаху Сулејмани 
Хилми, Антоновић Борисава Миломир, Ајдини 
Елеза Мехмет, Ајрадини Рамадана Абит, Алексић 
Новице Петар, Алићи Ређепа Халил, Алоћи Халита 
Рамадан, Антић Сими јона Лепосава, Аслани Шеши-
вара Бајрам, Бабатинца Рама Осман, Бајруши Хађи 
Чауш, Бериша Раифа Али, Бериша Љатиф Шабан, 
Бешири Мухарема Рамадан, Билали Шерифа Ра-
сим, Бислими Алита Зећир, Бишевац Вељка То-
мислав, Бошњаку Бејта Сефедин, Цанић Илија Ви-
томир, Церовић Спасоја Радомир, Церовина Спасоја 
Иван, Церовина Спасоја Ратомир, Цимили Адема 
Исо, Ћорић Божа Милорад, Дендић Аћима Радован, 
Драгутиновић Милорада Владимир, Даковић Мила-
на Урош, Џемаили Назифа Нуредин, Ђорђевић 
Здравка Вељко, Ђурић Николе Милутин, Ђурковић 
Јована Јеврем, Ферати Бегира Имер, Гаши Халида 
Бечир, Грајћевци Шерифа Браим, Грујић Миладина 
Војислав, калили Адиља Нешат, Хаљими Шабана 
Хабит, Хасани Селима Сахит, Хасић Хајра Ахмо, 
Хазири Шерифа Аслан, Хазири Мехмета Јахир, 
Хетљеровић Ивана Душан, Хисени Хисена Ферат, 
Хисени Сиље Рушит, Игњатовић Станимира Мио-
драг, Илић Благоја Станислав, Имер Хабиба 
Mjekiqi, Истрефи Избера Тафиљ, Јанузи Хасана 
Фетах, Јанузи Бислима Муртез, Jashar Мурата 
Ахмети, Јашари Исљама Бећир, Јашари Ћамила 
Хасан, Јашари Хашима Сокол*, Јегдић Глигорија 
Љубиша, Јовановић Живка Љубомир, Јовановић 
Илије Риста, Јовановић Стојана Живојин; 

Кадрић Рушо Иљаз, Караматић Лаза Симо, 
Касаловић Радоице Милија, Келменди Мехмета 
Ћерим, Коњуша Тахира Зечир, Кордић Иса Милан, 
Костић Риста Милош, Куртеши Ризах Шабан, Ља-
тифа Кадрије Бајрам, Љатифи Исмаила Реџеп, 
•ТБотили Јетуле Хајдар, Маколи Немајља Шемси, 
Максимовић Симона Сарафин, Максимовић Зарија 
Живко, Максути Селима Ђемајл, Марковић Душана 
Драгољуб, Марковић Андрије Петар, Мифтари Се-
лима Абдулах, Мифтари Хазира Бећир, • Милоше-
вић Младена Милисав, Милошевић Методија Мило-
сав, Милошевић Сретка Перо, Мркић Андрије Бог-
дан, Мућоли Сулејмана Селмон, Мулићи Дон Сејди, 
Муслиу Мехмета Нусрет, Мустафа Хамита Адем, 
Мустафа Авдије Мифтар, Мустафа Ђемајља Мус-
тафа, Мушкиња Николе Јован, Незири Јануза 

Исуф, Ника Бинака Фрок, Николић Драгољуба 
Миладин, Николић Драгољуба Милан, Николић 
Александра Никола, Николић Јеремија Велизар, 
Нимони Ибрахима Ћазим, Пацоли Хамита Невзат, 
Пантовић Милана Милић, Пангај лић Латифа Му-
рат, Пеци Рамадана Дибран, Пеци Фазљи Расим, 
Петковић Животе Владислав, Плана Селима Али, 
Претени Бејта Имер, Претени Емина Камер, Пре^ 
тени Ахмета Рамадан, Прлинчевић Бранислава 
Властимир, Прстојевић-Зиројевић Јакова Јела, Ра -
дановић Јована Спасија, Радомирове Благоја Бла-* 
димир, Вазић Сава Војислава , Ристић Воја Ратко, 
Ристић Тодора Велибор, Салихи Сали Азем, Салихи 
Хајдин Емин, Савић Момчила Драгослав, Савић 
Аврама Радован, Савић Благоја Сава, Селма™ Ра -
има Миљазим, Симница Абдурахмана Хаљиљ, Си-
нани Селима Халит, Сопи Хетема Шабан, Стамен-
о в и ћ Веселина Ђорђе, Шумаковић Риста Аранђел, 
Трнава Сали Етем, Власалија Зумера Садри^ Зам-
фирвић Рада Свилан, Зарковић Душана Милан, 
Зенељ Рахмана Међуани, Звицер Косте Ђорђе; 

— за заслуги во социјалистичката изградба на 
земјата 

СО МЕДАЛ ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД 

Дробњакови& Милоша Вујадин, Гр гу ри Хасима 
Метуш, Иљази Ганцје Скендер, Јусуфи Османа Бе-
ћир, Васовић Милорада Радослав, Жижић Алексе 
Радојица; 

— за заслуги и успеси постигнати во работата 

СО МЕДАЛ НА ТРУДОТ 

Abdyli Харадина Рамуш, Ахмети Мз^стафе Ми-
лазим, Ајети Мехмета Џафер, Алија Хајдара Ис-
љам, Анђелковић Радосава Вукмир, Арифи Брахи-
ма Осман, Аритоновић Риста Будимир, Бабатинца 
Хајдара Рахман, Бећири Рахмона Нимон, Бехрами 
Рамадана Миран, Бегири Фазли Адем, Бектеши Беј -
та Хаки, Бериша Рустема Хамди, Бислими Hysena 
Схемси, Буна ку Јасхар Али, Буњаку Османа Ајет, 
Чалић Николе Надежда, Ћазим Хајдин Краснић, 
Драгосавац Исака Миодраг, Ђиголи Ибрахима Нуре-
дин, Ђорђевић Јована Драгутин, Ђорђевић Љубоми-
ра Владимир, Ђумшити Мустафа Даут, Ђурић Јанка 
Велимир, Фејза Фетаха Имер, Фека Ризе Халит, 
Филимоновић Илије Милован, Гаши Али Веј тул ах, 
Гаши Авди Мехмет, Гаши Мустаф Сабит, Гргури Ос-
мана Брахим, Гргури Мехмета Шабан, Грујић Арсе-
нија Драгосав, Грујић Драгољуба Новица, Хаџо ли 
Хаџа Назми, Халили Истрефа Јануз, Халили Ади-
лка Неџат, Хамди Ибиша Биљаљи, Hyseni Rexhep 
Jahir, Ибиши Зарифа Исуф, Илић Ристе Светислав, 
Иљази Шабана Саљих, Имер Мустаф Бериша, Инић 
Васе Ратомир, Јанузи Хајдара Хаџија, Јањич Симе 
Јован, Јашари Емина Јашар, Јашари Ибрахима Ља-
тиф, Јетула Зенељ Грајневци, Јовановић Радосава 
Светолик, Јусуфи Махмута Есат, Келменди Суље 
Муртез, Красници Рамадана Исмаил, Краснићи Ха-
сан Сулејман, Круишч Јована Бошко, Лазаревић 
Јована Аврам, Љеци Ћазима Хетем, Максимовић 
Десимира Драган, Маринковић Душана Владимир, 
Mehaz SaJiha Mjekiqi, Метај Имера Хазир, Миленко-
вић Живоина Бранислав, Милентијевић Огњана Ми-
лентије, Милојевић Миодрага Радослав, Милошевић 
Добривоја Божидар, Миљковић Васиљка Јанко, Мир-
ковић Китана Трајко, Морина Рамадана Исмет, Му-
стафа Јашара Нумбер; 

Недељковић Милована Игњације, Незири Нази-
фа Шефћет, Николић Петра Сретен, Нуе Туна Зеф, 
Осман Мехмета Џони. Ошљани Емина Бехџет, Пеци 
Авдије Али. Перић Владимира Новица, Петрониее-
вић Момчила Петроније, Плана Шабана Авдулах, 
Прекази Јануза Рамиз, Прстени Бејта Селим, Прете-
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ни Хисена Вели, Радосављевић Недељка Гојко, Ра-
довић Венцислава Раде, Радовић Илије Стево, Ра-
дуловић Велимира Видосав, Раичевић Бошка Лазар, 
Рамадани Ејупа Ђемаљ, Рамиз Елеза Сопрани, Ређеп 
Салиха Воча, Redhepi Ibrahimi HaciE Nevljuda, Ри-
стић Милана Милутин, Садику Зејнеља Имер, Сали-
хи Неби Селим, Салихи Велије Заир, Симић Петка 
Miroslav, Симница Бехлула Схаип, Сопјани Зумбера 
Фејзула, Спирић Димитрија Илија, Станојевић Мла-
дена Влаинка, Суљај Сокоља Мехмет, Шаћири Хаџи 
Нурије, Шала Бајрама Али, Шаља Зечира Бејтулах, 
Шаља Јануза Јетула, Шаљани Реџепа Незир, Шеш-
лија Блаже Зорка, Тоскић Халила Сељадин, Трепча 
Шерифа Емин, Трепча Avdylj Зено, Ука Риза Аз-
ман, Васић Јована Гордана, Видосављевић Видосава 
Милутин, Битија Рамиз Нуредин, Витковић Јована 
Владимир, Власелија Рахмона Муртез, В ласа лиј а 
Шефки Шабан, Воца Јахира Шабан, Воца Бахтира 
Шема, Врајоли Сулејмана Исљам, Вучковић Николе 
Слободан, Вукмировић Младена Илија, Зећир Зене-
љи Буза ку. 

Бр. 88 
23 јули 1979 година 

Белград 

Претседател 
на Републиката, 

Јосип Броз Тито, с. р. 

С О Д Р Ж И Н А : 
Страна 

213. Уредба за укинување на стапката на ос-
новниот данок на промет на 150 ООО тони 
дизел-гориво Д-2 — — — — — — 389 

214. Одлука за службата на Сојузниот извр-
шен совет за одбранбени подготовки — 389 

215. Решение за намалување на царинската 
стапка на увозот на гасно масло — — 390 

216. Деловник за работата на Сојузниот оп-
штествен совет за меѓународни односи — 390 

217. Решение за определување на цените на 
обрасците за патни и други исправи на 
државјаните на Социјалистичка Феде-

ративна Република Југославија и на 
странци — — — — — — — — 395 

218. Решение за забрана на внесувањето и 
растурањето на списанието ,,L' Express" 395 

219. Решение за забрана на внесувањето и 
растурањето на списанието „Oggi" — — 395 

220. Решение за забрана на внесувањето и 
растурањето на весникот „Ici Paris" — 395 

221. Решение за забрана на внесувањето и 
растурањето на весникот „France soir" 398 

222. Решение за забрана на внесувањето и 
растурањето на весникот „Frankfurter 
AUgemeine Zeituig" — — — — — 396 

223. Наредба за усогласување на надоместот 
на трошоците ла погреб во 1980 година — 396 

224. Листа на царинските основици за сто-
ките што државјани на Социјалистичка 
Федеративна Република Југославија и 
странски државјани непосредно ги увезу-
ваат, односно примаат од странство — — 396 

225. Листа на царинските основици за пат-
нички, доста впи и товарни моторни вози-
ла што државјани на Социјалистичка 

Страна 
Федеративна Република Југославија и 
странски државјани непосредно ги уве-
зуваат од странство — — — — — — 403 

226. Одлука за дополнение на Одлуката за 
условите за изнесување или праќање од 
Југославија и за внесување во Југослави-
ја на пари и вредносници — — — — 428 

227. Одлука за измена на Одлуката за начи-
нот на употреба на превозните средства 
и за височината на надоместот на патните 
трошоци во врска со остварувањето на 
правата од здравственото осигурување — 428 

228. Одлука за издвојување дел од вкупните 
средства на Фондот на пензиското и ин-
валидското осигурување на Заедницата 
на социјалното осигурЈгвање на воените 
осигуреници за закрепнување на ужива-
телите на пензии — — — — — — 429 

229. Одлука за употребата на средствата на 
Фондот на пензиското и инвалидското 
осигурување на Заедницата на социјално-
то осигурување на воените осигуреници 
наменети за закрепнување на уживатели-
те на пензија во 1980 година — — — — 429 

230. Спогодба за промена на затечените цени 
на опремата за пералници — — — — 429 

231. Спогодба за промена на затечените цени 
за мали компресори и нивни резервни де-
лови — — — — — — — — — 430 

232. Спогодба за промена на затечените цени 
за технички гасови — — — — — — 430 

233. Спогодба за промена на затечените цени 
за бикарбам — — — — — — — 430 

234. Спогодба за промена на затечените цени 
за калиум силикат, течен — w — — 430 

235. Спогодба за промена на затечените цени 
за сигел-врзива — — — — — — — 431 

236. Спогодба за промена на затечените цени 
за феринат екстра, ферипласт, терафин, 
екстра, терафин ВМ, метилат и перко лин 431 

237. Спогодба за промена на затечените цени 
за вијчени производи, синџири (електро-
заварени, трговски, автосинџири, технич-
ки и товарни синџири и нивни дело-
ви), електроди, шајки и жичени произ-
води (платна, плетива, ткаенини, решет-
ки, сита, транспортни ленти, пружини, 
кошеви, бод лива жица) — — — — — 431 

238. Спогодба за промена на затечените цени 
на опремата за вентилација и климатиза-
ција и на нивните резервни делови — — 431 

239. Спогодба за промена на затечените цени 
на инструментите за пневматска контро-
ла, покажување и регулација на физич-
ките големини — — — — — — — 432 

Одлука за оцена на уставноста на одредбите 
на член 10 ст. 1 и 2 од Законот за утвр-
дување на вкупниот обем на расходите 
на Буџетот 'на федерацијата за 1978 го-
дина — — — — — — — — — 432 

Исправка на Одлуката за измени и дополне-
нија на Одлуката за утврдување на маги-
стралните патишта — — — — — — 433 

Исправка на Правилникот за југословенските 
стандарди за самоносив кабелски сноп и 
рударски кабли — — — — — — — 133 

Одликувања — — — — — — — — 433 


